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Iran — kozfem ofiarnym
k io m ię d z y  Z S R R  a  A n g ljq .
Północna część kraju ma być włęczona do Un}i Sowieckiej, południowa zaś do Iraku?

Ankara, 31 mai ca. W  Ankarze słyszy się 
obecnie w*ele — aczkolwiek j szcze w nie- 
potwierdzonej urzędowo formie — o za
miarach podziału Iranu na dwie części

Podział ma być w ten sposób przeprowa
dzony^ że północny Iran, jako .sowiecka 
republika, m iałby był włączony do Związ
ku Sowieckiego, podczas gdy południowa 
ezęść miałaby być połączona z Irakiem i  
w  ten sposób, aczkolwiek nie prawnie, ale 
faktycznie stałaby sic częścią składową 
bi-ytyjiskiej bazy wpływów na Bliskim 
.WscKatjzie.

Dotychczas nic nie wiiadomo jeszcze o 
definitywnej de yzji w tej sprawie. Bar
dzo ciężkie położenie tego kraju w ostat
nich czasach świadczy dobitnie, że obec
nie Iran, jak wcześniej Persja, jest kortem 
ofiarnym pomiędzy Unią Sowiecką a An-

piją, które to państwa już od r. 1907 rywa
lizują o w pij wy na tyim terenie. M ały ter 
kraj, bogaty jednak niezwykle w uogactwa 
kultury, był objektem, którym  obydwie po
tęgi interesowały się. W  ostatnich, latach. 
11939) udało się Irańezykom w  Londynie u- 
zyskać uznanie ich niezależności, podczas 
gdy Unja Sowiecka wzdragała się w jak ie j
kolwiek bądź form ie uznać samodzielność 
tego kraju, bądź też zagwarantować ją.

Wobec powyższego obecnie ujawniony 
plan. tyczący się podziału I ran u, brzmi zu. 
pełnie prawdopodobnie. Bolszewicy umieli 
zawsze maskować swój imperjalizm, dowo
dząc. że obsadzone ich wojskiem tereny bę
dą stanowiły samodzielne rządy sowieckie, 
przyezem przychylne jakoby stanowisko, 
społeczeństwa zostało wymuszone brutalna 
przemocą. Najlepszym tego przykładem są

1 bałtyckie państwa, ictórr w 1940 r, zostały 
’ zmusroni żądać dobrowolnego włączenia 

do Związku Stwieckiego.
■Widocznie Moskwa zamierza pljecnie, w  

podobny sposób rozwiązać sprawę' półpoc- 
nego Iranu A ng lja  żaś marzy o połączę[Liti 
noludniowegn L  '.nu 2 Trakiem, przyezem 
liczy na poparcie auglofilskiego rządu 1- 
ra'-’nego.

te tak kidpośu Iranu, jak i Iraku nie 
p d i  pójść na tę koncepcję, wynika jasno 
1 1 n-W  z tejui. że w  irańskim parlamencie 
■doszło do debat nad zajściami, jakie w  o- 
statnlch dniaćh miały miejsjcy w  Tebris 
i okolicy, pomiędzy sowieckiemi wojska
mi okupącyjnemi, a ludnością cywilną. 
Oczywiście walki te są dowod. m ustawicz- 
nyrh tarć m iędzy tubylczą ludnością, a 
narzuconemi je j wojskami.

Pogrzeb na koszt państwa 
Tschammer und Ostena.

Berlin, 31 marca. W e wtorek odbyły się 
w mozaikowej saii n twej kancelarii Rzeszy 
uroczystości pogrzebowe ku czci zmarłego 
w dniu 25 marca przywódcy Rzeszy dla 
spraw sportowych Hansa von Tschammer 
und Osten.

W  imieniu Fuhrera minisiter Rzeszy dr 
Goebbels uczcił życie i czyny Zmarłego.

M n  praw i shmui M r a M i  i Hm

Zaprzysiężenie 
nowomianowanych ministrów 

węgierskich.
Budapeszt, 31 marca. Powołani na stano

wiska ministrów Geza Bornamisza (m ini
ster przemysłu) oraz di. Franciszel Zsin- 
delv (miuister handlu . komunikacji) zło
żyli w ub. wtorek w południe przysięgę u- 
rzędową na ręce nuczelinika państwa regen
ta Horthy‘ego.

Wielki pożar lasów we Francji.
Vichy, 31 marca. Szeroko rozprzestrze

niające się pożary na terenie gmin Reg* 
K Cr mp z niedaleka Bourgneui zniszczyły 
około 600 ha lasu.

Szkody oblicza się na kilka m ilionów 
franków. Pożarow i sprzyjała nadzwyczaj
na susza. Pożar powstał w«kutek nieostroż
ności pewnego robotnika leśnego, a można 
go  było ograniczyć jedynie wskutek tego, 
że cała ludność okoliczna wspomagała 
straż pożarną.

Rok 1942 w ocenie angielskiego 
pisma żeglugi.

Sztokholm, 31 m -ca. Angielskie pis no 
fachowe „Shipbuilding and Shipping Re- 
cord“- pisze w swej ocenie roku 1942, że rok 
ten przyniósł łodziom podwodnym naj
większy dotychczas su kr es wojenny,
. T rzy  powody io  tego się przyczyniły:

1. Rozpoczynające się odziało wywanie 
potężnego niemieckiego programu budowy 
łodzi podwodnych. Niemcy mogą obecnie 
na morza, całego świata wypuścić większą 
ilość łodzi podwodnych, aniżeli to potrafi
ły  kiedykolwiek w historji wojny na mo
rzach.

2. Amerykańskie szlaki wodne, prowa
dzące z północy na południe przez szereg 
m iesięcy były otwartym terenem ataków.

3. Rozszerzenie wojny łodziami podwod- 
nemi na wedy australijskie, Zatokę Ben
galską, na drogi żeglugi naokoło przyląd
ka Dobrej Nadziei oraz na wybrzeże 
wschodnio-afrykańskie, postawiły system 
Zabezpieczający A n g lji i tak już znacznie 
przeciążonym w obliczu trkieh :&dań, że ad
m iralicja  angielska stale uciekać się mu
siała do środka ostatecznego, mianowicie 
że musiała wypuszczać bez konwoju szyb
kie okręty na morza.

Te trzy powody u lożliwiły łodziom 
podwodnym w roku 1942 największe dotąd 
Mnlesłons sukcesy.

Lizbona, 31 m uca. PrrDd kilkj dniami 
prasa amerykańska przyniosła wiadomość, 
że- stocznia Kaysera w Pnrtiąndzię nie są 
w stanic dać pomieszczenia swym robotni
kom i że wskutek tego uniknąć nie będzie 
1 iLŻna odpływu sił roboczych w produkcji 
bonowy okrptóv..

Obecnie zno^ przedstawiciel nowojansk' 
lomdyński^go „D a ily  Tel«gr„.pbu“  deoeazą 
kablowa dooiosi do swego dziennika, że

również w zakładach wytwórni sa
molotów Forda w Weiiow-Run, 
największych z a k ła d a c h  zbrojeń 
wojennych w Stanach Zjednoczo
nych, noszą się z myślą, &b, odstą
pić pewną część przewidzianego 
programu pracy n; rzecz innych 

zakładów.
Julio powód tych zamiarów sprawozdawca 
podaje, że jest to rzeczą niemożliwą, aby 
dać pomiesizezenie choć tylko w przybliże

niu preliminowanej liczbie robotników.
W  pow iem  sprawozdaniu wydziału se

natorów Stanów Zjednoczonych, którzy 
szczegółowo zajmowali sie zagadnienieim 
pomieszczenia sił roboczych w Wellow-Run, 
czytamy według wiadomości brytyjskiego 
sprawozdawcy, 00 następuje: „P , zewidzia- 
ne zatrudnienie 89.000 robotników w za
kładach w Wellow-Run w obecnych wa
runkach jest rzeczą uiemożliwa. Obecna 
I W  a robotników w tych za madach w y no 
si około 30.000 ludzi. Możliwości pomie- 
ozczmia jednak nawet i dla tej liczby nie 
wystarczają. Niemożliwość przeprowadze
nia prog umu proóu ic ji w W ellow-Run 
stanowi dla samych robotników amerykań
skich ciężki cios, ti m y ięceje, że jak to do
nosi czasopismo „New  W eek“, t.zeba będzie 
prawdopodobnie znacznie orniiyć program 
produkcji małych amerykańskich samolo
tów wskutek braku sił do pracy oraz bra
ku surowców.

Wavell zmuszony był do przeniesienia 
swej kwatery na tyły.

Ankara, 31 marca. Według wiadomości z 
frontu burmańsklego generał Wavell nagle 
zmuszony był do przeniesienia swej głów
nej kwatery o mniej więcej 100 km poja 
wschodnią granicę Indyj.

Dotychczasowa jego główna kw itera 
została bowiem wyśledzona i silnie zbom
bardowana przez lotnictwo japońskie. Po  
zwalczeniu obrony przeciwlotniczej g łów 
nej kwatery Japończycy dwukrotnie w, lo 
tach zniżonych atakowali kwaterę ogniem

karabinów maszynowych tak, iż przenie
sienie je j stało się rzeczą nie do uniknię
cia.

W raz z przeniesieniem głównej kwate
ry  — według ostatnich wiadomości — rów
nież wojska angielskie musiały się cofnąć, 

łuszczą po klęsce, poniesionej ncd Ra- 
th^daung. Pcw nej części wojsk angielskich 
nie powiódł się odwrót ku granicy indyj
skiej, została ona przez napierających nie
ustannie Japończyków otoczona i w więk
szości zniszczona.

Sukcesy japońskie na granicy 
indygsko-burmańskiej.

Tokio. 31 marca. Z pola walki na pogra
niczu indyjsko-burmańskiem dorosza o 
dalszych sukcesach japońskich.

Jednej z japońskich grup bojowyob uda
ło się w czasie kilkudniowych, zaciekłych 
walk wyrzucić przeważające s iły  angiel
skie z ich stanowisk, znajdujące się w la 
sach dziewiczych w północnym Arakamie. 
Dwa baialjony hinduskie, składające tlę 
z Sikhsów i Gurkhasów, p ;eszły na stro
nę japońską. Resztę oddziałów brytyjskich 
zepchnięto następnie ; kimmnku bagni
stego obszaru nad średnim biegiem rzeki 
Kaladan, gdzie zostały zniszczona.

W  walkach tych, -ozgryw -jących  da  w  
bezdrożnym terenie, % ww łk im  skutkiem.

brały udział japońskie samoloty nurkowe 
i oojowe.

Nad .obszarem granicznym, zwłaszcza ko
ło Foss Bazar oraz nad miastem Cbaka- 
ria  doszło w dniu 29 marca do walk po
między juporskiemi i brytyjskiem i samo
lotam i bojowemi i myśHwskiemi, przy
czepi zestrzelono 16 aparatów angielskich. 
Samoloty japońskie, bmrące udział w tych 
walkach, z wyjątkiem jednego, powróciły 
do swych baz wypadowy et

T.V tym samym dniu japońskie samoloty 
bojowe zaatakowały szereg baz w północ
nej Australji, w tern również P ort Darwin, 
gdzie w  ciągu godzinnego bombardowania 
spowodowano w ielkie spustoszenia wśród

PUNKT W ALK I:
Jezioro Ładoga i llmeri

Berlin, 31 marca. Na południe od jeziora 
ilmeń w  toku ostatniej bitwy obronni 
zbliżyły się znacznie do siebie niem. ickie 
i sowieckie pozycje a czuscowo powrzyna- 
ły się we wzajemne linje.

O wystające punkty frontu doszło w 
dniach ostatnich szczególnie na wschód od 
Starają Rus sj a niejednokrotni e do upor
czywych, a dla wojsk niemieckich pomyśl
nych walk oddziałów wypadowych.

P o  tych wstępnych lokalnych walka :ń 
podjęli bolszewicy w dniu 28 marca w re- 
jon ie< na połucf aowy-wschód od Staraj a 
Russja nowe próby przebicia się, używając 
do tego częściowo pułków świeżo dopro
wadzonych. Z chwilą rozpoczęcia się Itak ii 
bolszewicy ostrzelh -ali z licznych dziat 
-wszelkiego kalibru odcinek dwóch dywizyTj 
piechoty. Po tym ogniu huraganowym ru
szyła nawala strzelców i czołgów, których 
pierwsze zmasowane uderzenie załamało 
się po ciężkiej walce. Następnie bolszewi
cy rozszerzyli swój front ataku i atakowali 
ar 16 razy silnemi formacjami piechoty 
niemieckie pozycje, Teren rozmiękczony 
wskutek nowych opadów śnieżnych i od
w ilży na bezdenne bagno, utrudniał nad
zwyczajnie walkę obronną.. Mimo to nie
mieccy grenadjerzy, wspierani przez arty- 
lerje skutecznie, w zatartych walkach 
wręcz lub tei szybko Póstij pu ących komr- 
atakach odrzucili wszelkie atPKi.

N a "roncie nąd Wołchowem w ostatnich 
dndaćL mejec.nokrotnie usiłowali bolszewi
cy zaSFoczyć niemieckie posterunki przez 
oddziały szperaczy i. wypadowe. Pomimo, 
że akcje te przeprowadzali' były.przez gra 
py Kojowe wybrane i dobrze wyposażone, 
% żaunym wypadku nie osiągnęły one swe
go  ceru.

Na południe od jeziora Ładogd penowoje 
spotęguwał nieprzyjaciel swoje ataki, la k  
tu, jak i na jdcinku Leningrad/kim hta ko
wali Sowieci siłami aż do liczby jednego 
pułku po ciężkiem przygotowaniu artyle
ryjski em. i. znowu zmuszeni byli napędzać 
ludzi swych w kilku falach aby wogóle 
dojść aż do niemieckich rowów obronnych. 
Tylko małym oddzielnym siłom udało się 
podejść pod niemiecki ogień zapórowyr. 
W  twardych walkach wręcz lub też w. 
kontratakach oddziały te jednak zostały; 
pokonane.

objektów portowych, a na tamtejs,zem lot
nisku, skutk.em celnego DOmberdo wania 
cztery samoloty aljanokie padły pastwą 
płomieni.

Na jeziorze Timor m  wysokości Kap 
Londonder *y jednem z japońskich samo
lotów nurkowych udało się zatopić 8/1 Oc
tanowy frachtowiec aljancki, który wśiód 
silnej detonaajl przełamał eię na dwoje i 
zanurzył w woozie.

Jeszcze 3 lala wojny zużywającej 
siły na Pacyfiku.

Genewa, 31 marca. Australijski premjer 
wygłosił w tych driach referat na temat 
wojny zużywającej siły  na Pacyfiku  oraz 
ocenił, że wojna ta potrwa jeszcze tirzy la
ta. N ic przytoczył jednakowoż żadnego uza
sadnienia dla swego twierdzenia.

Cisza przed burzą na Pacyfiku.
Pekin, 31 marca. Chiński dziennik „Szan- 

si Hein M ir Pao“ w ciekawy sposób Jj}i- 
suje spokojną sytuację, jaka obecnie panu
je  w wojnie na Pacyfiku. Dziennik jest 
zdania, iż chwila ciszy na Paęy fil u iie 
oznacza bynajmniej wstrzymania działań 
bojowych, ’.ecz jest symboliczną dla osta
tnich wydarzeń, które są w przygotowa
niu. O akcji rozs rzvgną niebawem większe 
kampanje. Porażki wojsk amery^kańskieh 
i brytyjskich oraz ich odwrót nr obecne 
stanowiska nie oznaczają, jakoby Angli
cy i Amerykanie nie mieli w projekcie na 
yiększE skalę zakrojonej koiitrofenzywy. 
Serja japońskich zwycięstw z arugiej stro
ny nie oznacz: bynajmniej, aby Japończy
cy nie przygotowywali eię do nowej ofen
sywy. Jeśli oceniamy sytuację na podsta
w ie obeerych warunków to jedynie na sku
tek tego, iż A ng licy  i Amerykanie dotych
czas nie nodjęli kontrataków, z czego na
leży wnosić, iż prawdopodobnie nie zakoń
czyli akcji przygotowawczej ora: że nip 
m aja zaufania do własnych zwycięstw.
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! Wfoskf kotmntikal wojenny.
flFyro, marca. W łoski komunikat wp- 

. euny z wtorku dnćr 30 m awa brzmi ea- 
stępujące.

Główna kwatera włosi ich ęjł zbrojnych 
komunikuje:

Do bitwy na fronci© tunetańskian, gdzie 
wojska mocarstw psi walczyły skutecznie 
w kontratakach, nieprzyjaciel roaciił nowe 
znaczne s iły  pancerne i piechoty.

1 daremniono nieprzyjacielskie próby o- 
krążenia i według przewidzianych, planów 
zajęte nowe pozycje.

Lotnictwo zaatakowało nieprzyjacielskie 
koluinny pojazdów zmotoryzowanych i 
czołgów będący w  marszu na lin ję frontu, 
Niemiecc’ - myśliwcy zestrzelili sześć samo
lotów, zaś jeden strąciła obrona przeciw- 
loi nicza na ziemi.

Samoloty niemieckie zaatakowały na wo- 
. dach około Philippeyille ubezpieczony kon
wój. Dwa parowce pojemności 5.000 ton tra
fiono torpedami.

Dwumotorowy samolot amerykański o- 
garjjięty. płomieniami spadł w okolicy 
Giarratana (Raguza). Jełłna z naszych ło
dzi podwodnych pod komendą kapitana 
marynarki Gianfranco Gazazma zatopiła na 
wodach Atlantyku parowiec pojemności 
7000 tom

Akcja niemieckich lotników 
i w TunetanjL

Berlin, 31 marca. Nte.nlaekle samoloty 
nurkowo-bojowe wspierały w toku zatli
tych walk, tomeyeh wir w dniu 29 marca 
kr. niomlackle i włoskie formacja bojowe 
na froncie środkowo-tunetańskim.

W  toku pona wlanych ataków m szały one 
r a bflterje artylerji i pozycje obronne, za
dając przeciwnikowi dotkliwe straty. 

Niemieccy myśliwcy, stanowiący u słomę 
'atakujących samolotów nurkowych, ze- 
tttizelfli w zaciętej walce powietrznej z l i 
czebnie przeważającą eskadrą myśli wską 
5 nieprzyjacielskioh samolotów.

Szybkobieżne niemieckie sztafety bojo
we znalazły się w godzinach popołudnio
wych w przebojowej akcji głębinowej nad 
lin ją  Maretha, gdzie odniosły znaczne suk
cesy. Celne pocisk, bombowe w ywołały k il

aka, =zybko rozwij ji cych się pożarów 
wśród kolumn z posiłkami. Znaczne straty 
powstały wśród oddziałów aljanckich, 
zna jdującjoh się na w ozpcl taborowych i 
y  obozach pod namiotami, które z samolo
tów  ostrzeliwano bronią pokładową.

mzactfOKk wafliaa uitsh iknrM na mmiMe

Zestrzelono 33 samoloty' 
brytyjskie.

Berlin, 31 marca. Niemiecka obrona prze
ciwlotnicza udała  dotkliwe klęska forma, 
cjom brytyjskich samolotów bombowych, 
któro w s n y  a 29 na 39 marca br. n -ile - 
ełoły nad obszary Niemiec zachodnieh o- 
r » i nad obszar Berlina 

W Londynie przyznano slą do utraty 38 
•amolotów. Nad terenami Niemiec zacho
dnich ukazały się samoloty 4-silnikowe o- 
»az  ptaszyny 2-silniikow'' starszego typu 
W  cli ingmn, które również płonąc spadały 
na ziemię. A rty le rja  przeciwlotnicza i no
cni myśliwcy zestrzelili *"• rejonie Berlina 
i  Niemiec północnych wyłącznie 4-silniko
we bomboy ce typów „Lancaster11, „Hali- 
fax “ i „S tir lirg11.

Birhn, 31_ ma ca. Ni czelna komenda nie- 
■■ f kich sił zbrojnych donor! z głównej 
kwatery Fiihrera we wtorek, dnia 30 mar
ca:

Na północnym frondę przyczółka mosto- 
**" flo rzeki Kubań, tudzież w rejonir na 
południowy zachód o*f Wjazmy załamały 
sle wóród wywMrir h I krwawych i trnt nowo 
ataki nieprzyjacielskie. W  rejon- * bojo
wym na południowy zachód od Wjazmy 
zniszczono 27 czołgów.

W  bitwie obronię i na połudrło od jezio
ra Ładogi ponownie odznaczyła się wczo
raj nasza wspaniale walcząc.* parch ta. W  
zaciętych walkach wręcz rozbiła Ona na
wałę mas sowieckich, utrzymując wszędzie 
bronione nozycje.

Wojska iednego z niemieckich korpusów 
•ro ijl w rejonie Sta rajo Ruuta w wielo
tygodniowych, ciężkich wałkach odneuriły 
wsLjStk s nieprzyjacielskie wysiłki, zmie
rzające do ni załamania frontu, uzyskując 
pi żytem pełny eukces obronny. Od dnia 
23 lutego strt ty bo zewickie na tym od
cinku wyniosły C1AW poległych, 2J78 j-jń- 
ców, 293 czołgi, 26 dział, firi k abinów  
ro? szy nowych, 1 1 4  granatników, 206 kara
binów przeciwpancernyrh I 1.036 pistoletów 
automatycznych.

W  teku walk obronnych ni* proycTółku 
mostowym rzeki Kubań powtórnie odzna. 
czyły się formacje piechoty rumuńskiej.

W  dniu wczorajszym nieprzyjaciel w  
licznych p-iimktąrh frontu tunetańskiego 
prowadził również g¥ i łt c « «e  ataki na po
zycje niemiecko-włoskie. Jednakże nie po
wiodła mu się osiągnąć 3 amlerzonsgo prze

łamania frontu.
1 f  niezmożonej akcji lotni ptwo wspierało 

w >ę obronną wojsk niemleeke-włoskich
Niemieckie samoloty bojowe zaatako- 

js n  ciągu dnia oraz w nocy nieprzyja- 
cisieki konwój u wybrzeży północno-afry. 
kańskich, uzyskując według dotychczas 
nadeszłych 1 aportów — trafienia na trzech 
statkach handlowych.

Samoloty brytyjskie zaatakowały ub. 
nory miejscowośli na terenie Niemiec za
chodnich oraz stolicę Rzeszy. Zrauoiły ene 
bomby burzące i zapalające głównie na 
Bochom i na kilka miejskich dzielnic oraz 
przedmieść Berlina.

Zostały trafione zasadniczo dzielnice mie
szkaniowe. Zest.zelono 27 z pośród ataku
jących bombowców.

Wykonany w ci.gu dnia atak szybkich 
n(*mieckich samolotów bojowych na pewne 
mlaste, leżące na południnwem wybrzeżu 
Anglji, miał puzebieg pomyślny.

Wojtka niemieckie I chorwackie przy 
współu iziale armji włoskiej w  wielotygod
niowych walkach na terenie południowej 
Chorwacji rozbiły komunistyczną nkcję 
powstańczą, podsycona przez Rosję so
wiecką.

W*ród uciążliwych warunków atmosfe
ry znych i mimo trudnych do przebycia 
górzystych terenów oraz pełnego zasadzek 
systemu walki powstańców, złamano zor. 
jonizowany opór, zdobywając skład** broni 
i magazyny zaopatrzeniowe. Jedynie sła
bym recztkom band komunistycznych uda
ło się ujść w wysokie góry.

Konwoje istniały już przed 
przeszło 400 laty.

KrwiIIa, 81 marca, W  „archiwum indyj- 
sUemu, tut i przechowywanwn, które za- 
wirra szczególnie ważkie dokumenty, po
chodzące z czasów odbycia nowego świata, 
znajduje ste także nadzwyczaj aktualnie 
dziś przedstawiające się królewskie zarzą- 
dzęnię.

W  rolku 1526 rozkazał król hiszpański, 
alby celom obrony przed piractwem hrytyj- 
fik icm i holenderskiem każdy okręt był u- 
Zb rojony i aby tylko przepływa! Atlantyk 
w zespołach konwojowych. Dwadzieścia 
piec lat później stacjonowane zostały dwa 
szwadrony j  Młynie dla oeLiony amerykań
skiego handlu: jeden *y ujściu rv :k i Guą- 
daJaąivir, króry miał patrolować obszar 
mor?;' aż do Azorów, drugi zaś na wyspie 
H aiti, który miał zabrępleozać dojazd do 
wysp amerykańsku h. Ponieważ jednak  ta
kie zarządzenia nie były wystarczające, u- 
regnlowano tę sprawę w  inny sposób już 
w  r. 1691, w  następstwie czego tylko dwa ra
zy do rolni wolno byłe statkom wyjeżdżać 
no morze w  konwojach i to w sierpniu i 
w (styczniu, a na cały przeb-g podróży 
dodawano im zbroiną ochronę przez okrę
ty wojenne.

Tak wyglądał system konwojów, cżyty 
po raz pierwszy w X V I  wieku przez H isz

panów przeciwko Anglikom, którzy później 
w w ieki X X  chwycić się mus;c li tego pa
rnego środka, aby zabezpieczyć swoje wła
sne statki handlowe.

W  owych czasach pewna ustawa hiszpań
ska wymagała, aby statki, których tomaż, 
wynoszący 80 ton, uznawany był jako wy
starczający na kurs przez Atlan yk, posia
dały conajmmiej 200 ton. W  dniu dzisiej

szym, pomimo ochrory konwojowej, toną 
w morzu br; tyjskie transportowce o po
jemności 10 i 15.000 ton.

Japońskie lotnictwo zniszczyło 
na poł. Pacyfiku 202 samoloty.
Tęlno, 31 marca. Cesarska kwatera głów 

na donosi we wtorek, co następuje:
Jednostki japońskiego lotnictwa, ope

rujące w rejonie południowego Pacyfiku, 
zestrzeliły 157 samolotów alianckich ora” 
zdemolowały 45 samolotów na ziemi w  o- 
kj-esie od początku br. do połowy marca br.

Szczegółowo wyniki te przedstawiają się 
następująco?

Ne Nowej Gwinei zestrzelono 95 samolo
tów, za« na ziemi zdemolowano 30 samo
lotów. W  rejonie wysp Salomona zestrze
lono 62 samoloty, z,aś na ziemi zniszczono 15. 
Straty własne wyniosły 30 samolotów.

Trzecia rocznica odrodzenia 
narodowego w Chinach.

Nank in, 31 marca. Prezydent rządu chiń
skiego Wangczingwej w „orędziu do całe
go narodu11, op ud tikowa nem w przededniu 
trzeciej rocznicy powrotu rządu do Nan- 
kinu, oświadczył, iż odrodzenie narodowe 
Chin jest ważiiy**i si ładnikiem obrony 
Wielkiej Azji Wschodniej przeciwko żako 
sor** i wyzyskowi Anglo-Amerykanów.

Głownem zadaniem — jak podkreślił 
W angczingwej — jakie obecnie Chiny ma
ją  do spełnienia, jest aaisze zwycięskie 
prowadzenie wojny u boku Japonji.

Japonja — jak  w dalszym ciągu oświad
czył prezydent — która w  dniu 9-go stycz
nia br. podpisała układ z. Chinami w  spra
wie zwrotu koncesji i*  zrezygnowania * 
■praw eksterytorialnych, w  dniu dzisiej
szym odstąpiła Chinom koncesje w Suczau, 
Hankszau, Tientsin, Hamfcau. Fuezau, 
Szamsi i Czungking — skutkiem czego Chi
ny znowu odzyskały pełną uwrrenność.

W  Pekinie pod-isuno dokument 
przekazania 

praw administracyjnych Włocfi.
Natiikin, 31 m ar .a. W  poniedziałek popo

łudniu minister spraw zagranicznych rzą
du chińskiego Chuimnyi oraz ambasador 
włoski w Chinach Markiz TulianJ de M ar
chio podpisali dokumenty, dotyczące zwro
tu praw włoskich do administracji w dziel
nicy dyplomatycznej Pekinu.

linii reżimie ze sumcl itan mismrjMti
w Chinach.

Nankin, 31 marca. Jak tutaj podano do 
wiadomości, rząd duński postanowił na 
podstawie traktatu przyjaźni I układu 
handl w go, zawartego w dniu 12 grudnia 
1721 pomiędzy Chinami I Danjfą, zrezvqnc ■ 
wać ze swych praw ekd , yto jalnośd w  
Chihąch.

Ten krok Danii uzasadniony jest arty
kułem di ugim traktatu, przewidującym, iż 
w wypadku zrezygnowania przez któr akol
wiek państwo zagraniczne z praw ekstery-

torialnośoi, Danja w ten «am  eposó'b po
stąpi. Rząd duński w tym sensie poinfor
mował generalnego konsula duńskiego w 
Szanghaju.

Ponadto donoszą, iż minister spraw za
granicznych Chu Minyi, kitóry w dniu V  
marca wyjechał do S m ngbaju, zakończył 
tan rokowania z dyplomatami zagranicz
nymi w sprawie zrezygnowania z praw 
eksterytoraalności w Chinach.

PRIMA APRILIS
Dla mn!e ten dzień by! zwykłym  i  nic w 

jlim nadzwyczajn sgo nie wyczuwałem 
)8łońce ui ■ grzało silniej, niż to było prze- 
;widziape, a ptaki bezspi cecznie nie śpie
w ały ładniej i bardziej słodko, niż to m iały 
w programie. Dzień taki. jak każdy inny, 
w którym blask podsycał zwodzące nadzie
je  ną lepszą przyszłość, człowiek mamił 
sam siebie, z© czuje się rzeżki i beztroski, a 
złudne twarze bliźnich zdawały _  się mu 
przyjazne, niemal uśmiechnięte. N ie wma
wiałem  sobie, ż" dzień ten może lepszym 
być i choć odrobinę milszym, niż inne — 
ule dlaczego jednak m iałby być gorszym?

Owego dnia. jako od pierwszego w mie- 
niacu, miatem zacząć pracować. Miałem 
„napięte1- dwie posady i o wiele wieeej aaj- 
cudowniejsizych nadziei. To_ też speszyła 
mnie niemiła niespodzianka, jaka spotkała 
mnie odraz i w biurze jednej z fii m. Szef, 
o którym słyszałem jako o człowieku nie
pospolitej, wprost niewojennej dobroci — 
oglądnął moje, przedstawione mu, papiery 
podeji zliiwie, niechętn’©. Przypatrywał mi 
Się petem impertynencko:

— To pąn m i być tym bezkomęureneyj. 
nym, tak polecanym buchalterem? W cale 
pąn ną to nie wygląd? i przykro mi... ale 
nie wzbudza pan saufania- Wietrzę tn jakiś 
J awał W olę być ostrożny przy tym  pierw
szym dniu kwietnia... Nie, proszę pana, 
z eb irty pan? nie skorzystamy, narazić po- 
fądy u nas dla pana niema.

I  wted.i? pierwszy raz zetknątem się z gru
bym nadrukiem na karcie kalendarza, ob- 
w ifszczającym  pierwszy dzień kwiotnia.

N ie  byłem nastrojony wesoło ani fig la r
nie, To też z chmurną twarzą przyjąłem 
telefn,i ed .nojej ukochanej!

"-»■ Te całkiem nieładnie z twojej a trony 1 
P ifręsz, że chcesz się ze mną widzieć w 
npcawte najważniejszej, bo dotrcząecj na- 
#se1 przyszłości. Ja domyślam się, o co cl 
ębódzi. A le spotkanie naznaczasz na dzi
siaj, na pierwszy kwietnia. Mrślisz. że 
trudno zgadnać, że to kawał?! A le  to się nie

godzi! To za poważne jprąwy, by robić z 
nich dowcip!...

Z tn*dem wytłumaczyłem jej, że pisząc 
c wo płomienne wyznanie miłosne, dopraw
dy nie zdawałem sobie sprawy, którego i 
jakiego miesiąca będzie dzisiaj Wyczmem 
potem % ulgę i najwyższem szczęściem 
przez telefon, że się już nie gniewa, że 
przyjdzie, że we wiszystkiem nas lyczącem 
zgadza się ze mna i  że... jeżeli chcę, mogę 
dać na zapowiedzi.

Z jakiem uczuc iem skorzystałem z przy
zwolenia! Tera® dzień wyoawął m i się na
prawdę cudny. Jednakże ksiądz proboszcz 
spojrzał na mnie trochę pobłażliwie tro
chę z zakłopotaniem'

— Przepraszam pana... ale rzecz tak w ie l
k iej wagi... inoźo załatwi pan kiedyindziej. 
Może pan ma najlepsze zamiary i chęci... 
ale dziś... Pan wybaczy, ale wolę być o- 
stroźny. Dzisiaj dzień kawałów, a ja  nie 
lubte być wyśmiamym.... Dziś od rana mia- 
łem takie różne wypadki-. Dla pana to na- 
pewno żadna fatyga >>rzj'jśó do mnie z 
tem samem jutro. By le nie dziś. dobrze?

Dla mnie to byłi jednak wbrew jego 
przypuszczeniom wielka właśnie tragedja: 
znałem Jankę! Napewnc do jutra zechce sie 
roBW yślec, bo pasjami lubi zmieniać plany! 
To najulubieńszy je j sport! A  gdyby tak 
już coś konkretnego, pewne kroki w urzę
dzie — możebym ubłagał, by sie nie cofała!

Staruszek-ksiądz odprowadził mię do 
drowi uśraiecihniętem spojrzeniem, gdy 
skonsternowany i zły wychodziłem.

N ie miałem szczęścia. Wszyscy dokoła 
posądzaną mnie o „kawały11, są przezorni, 
nie chcą być „nabierani11 — gdy ja zapełnię 
nie myślę o term! M ój Boże! Życie to dra
mat, ma tyle — dla mnie specjalnie ostat
nio — skomplikowanych, powa anyoh 
»praiw-,; A .te miałbym myśleć b robieniu 
na złość bliźnim, ronieniu im fig li? ! Taki 
dla mnie ważny dzień, poważne w konse
kwencjach sprawr... T właśnie to muai być
tep pierwszy kwiecień!..,

Jnż nawet nie zwróciłem uwagi, że u fry , 
zji ra nie zarezerwowano m i ' miejsca w 
kolejce do golenia, choć nperjalnie o 10 ra- i 
no prosiłem. Myślano, że Prim a Aprilis,

Tak a^nio ubramie nie było wyczyszczone, 
mnoiałem wziąć stare. D©roZkarz zaciął z 
przekleństwem konia i odjecha., gdy uma
wiałem się z nim na dłuższy kuta na K ro 
woderską.

W  tym dniu widocznie mniej solidne je 
szcze. aiż zazwyczaj robiłem w ażen ie. K aż
dy podejroywpł mnie o nieprzebrany i wo- 
góle pod każdym względem nadzwyczaj r y  
zupes dowcipów i kawałów.

Pocieszałem się, że przynajmniej nie ro
biono ich. mnie.

A  popołudnie zapowiadało się lepiej, M ią
łem się stawić w biurze, gdzie jak opiewało 
ogło^zerue, w&kowcła intratna posada. 
W iele ob;ecujący list vyuj?,-kapitalisty tak
że nastroił mię ufnie i beztrosko. No, a wie
czorny spotkanie z narzeczoną!...

W  biurze zaśmiano mi się w twarz:
— A le  pa i naiwny! N ie w ie pan, że dziś 

Fr*ma Aprilis? Pyszny kawał z tym ogło
szeniem!...

Bogaty wuj za/trzasnał mi znowu 'któryż 
to raz w tym sezonie!?) drzwi przed nosem 
ze złośliwym  chichotem (czy upodobania 
sadystyczne pozostają w proste; proporcji 
d*> majątku?..) I  tomu staremu dziwakowi 
i skoerze udał się jego pierwszokwietniowy 
kawał!..,.

Wreszcie ua umówionym rogu minęła 
mnie moja wybrana w rozkosznej fa li fio ł
kowych perfum- Była w towarzystwie naj
bardziej znienawidzonego z myoh rywali. 
Z filuternym, a jednocześnie okrutnym u- 
śm i echem rzuciła rai prze® jego ramię (że
by chociaż prze® swoje własne!) wielozna
cznie:

— Wszystko Prim a A prilis !!
Zostałem sam z pustką w  żołądku, kiesze

ni — i najrozpaczliwszą w  sercu. Czułem 
sie zdruzgotany.

Poszedłem się utopić.
Gdy stwierdziłem, że woda Jest bardziej 

mokra j zimna, niż się tego po uiej »po- 
dziewatem (czy to też kawał z je j stropy?) 
i z hałasem desperackim kierowałem się 
ku brzesnm. zobaczyłem. ż< świadków me
go wyczynu było wielu. Stal! (sami silni 
jął* tury i wysportowani mężczyźni) na 
moście, zbici w gromadę i patrzyli z flegmą

na to, co się dutejc. Żaden z  nich nie drgną* 
nawet, by m i pomóc. Byłem oburzony,

— Ozemu nie przeszkodziliście, nie ratu
jecie?! — krzyknął do nich ktoś z aułu.

— A  poco? Piwecież widzi każdy od razu, 
że to kawał! Chciał nas nabrać na Prim a 
A prilis ! M y nie głupi.

W tedy już miałem wszystkiego dos^ć. 
Teraz, gdy wiązałem sobie w  parku pętlę 
na szyję — naprę wdę chciałem przestać 
żyć i

Ludzie są okrutni! Na zmianę: c n o  wciąż 
chcą we mnie widzieć figlarza, albo robią 
mi kawały, gdy ja  chcę żyć i myśleć po
ważnie!...

— Tym razem nie posądzono mię o f i
giel, ale zrobiono mi i.akow:y: ZuaJazl się 
ktoś, by w porę przeciąć pętlę i krzyknąć:

— Żyj! Męcz się dalej! Niespodzianka dia 
ciebie, prawda? Prim a Aprilis!...

Szedłem ulicą zrezygnowany. "W ten dzień 
nie udaje rai się nic!...

Przechodząc przez Asnyka, spadli nu na 
głowę cegła. Czyżby to także złośliwość 
rzeczy m arwych? Ozy i one święcą trady
cja Prim a Aprilis?

Otoczył mię gwarny, przejęty wypadkiem 
tłum ludzi. Znalazł się i doktór dla zbad:> 
nia mi pulsu i aptekarz z solami irzeżwią- 
cemi i karetka i bandaże, a nawet przystoj
na sanitariuszka.

— Będzie żyć! — powiedział doktór — nic 
poważnego!

— Lepiej panu? Będzie pan mógł wsteć? 
N ie pamiętało, czy mówiła to sanitariuszka, 
czy Policjant,

— O! Tak! Całkiem dobrze się czaję. 
W prost świetnie! Nic się nie stało! — po
wiedziałem z wysiłkiem, walcząc przeciwko 
zamroczeniu.

Miałem tylko jedno prag/iienie, jedną 
myśl: Bv udał się mój kapitalny kawał, 
najgenialniejsze prima-aprilisowe nabranie 
ludzi!..,

I  udało się!
Bo umarłem właśnie w tej chwili, gdy 

uspokojony mojemi słowami i miną, ufny 
w diagnozę medyka, tłum zaczął ąię ro»- 
chodzić I

M. Dalborńwna
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Oddanie uprawnień administrac. 
w Pekinie w ręce rządu naród.
Nanlrin, 31 marca. Po podpisaniu umowy, 

dotyczącej oddania praw administracyj. 
nych Wioch w  dzielnicy ambasady w Pęki- 
nie, którego dokonano w poniedziałek po
południu pomiędzy ministrem spraw za
granicznych Chin Narodowych Chuminyi 
a ambasadorem włoskim Taliani, nastąpi 
podpisanie identycznych umów pomiędzy 
Francją a Hiszpanją.

W edług dalszych informacyj w  najbliż
szym czasie prajwa swe, posiadane w mię- 
dzynarodowem osiedlu Kualangsy-Amoy 
oddane zortaną rządowi narodowemu rów
nież prze® Francję, Hiszpanję, Szwecję i 
Danję. ________

Sukcesy japońskiego lotnictwa 
w rejonie Chittagong.

Tokio, 31 marca. O godzinie 1S-ej podano 
do wiadomo&ci następujący komunikat:

Jednostki japońskiego lotnictwa zaata
kowały w dniu 27 marca komunikację o- 
krętową aljantów w okolicy Maungaw i 
Cors "Bazar, odlgłe o 100 km na południe 
od Chittagong, przyczem osiągnęły nastę 
pujące wyniki: celnem! pociskami bombo 
wemi poważnie uszkodzono 5 nieprzyjaciel
skich rtatków transportowych pojemności 
po 1000 tr- '■ az 6 transportowców pojem
ności po 500 ton.

Tereny portu Coxs Bazar wyleciały w 
powietrze. Zestrzelono 6 samolotów. 7 sa
molotów rzuciło się bezpośri duio na nie
przyjacielskie objekty, bądź też_ dotych
czas nie powróciło do swych baz.

„Skok z kamienia na kamień 
dokoła świata“ .

Lizbona, 31 marca. Pomyślna transakcja 
handlowa przy zakupie baz na wodach 
Morza Karaibskiego, dokonana przez Sta
ny Zjednoczone A. P. kosztem kilku kontr- 
torpedowców, pociągnęła za sobą ożywio
ną polemikę nietylko na publicznych ze
braniach, lecz również w licznych publiką- 
cjarh ih  terenie Stanów Zjednoczonych, 
gdy chodziło o zagadnienie punktów obron
nych dis tego państwa.

Znamienny dla tych wszystkich publika- 
cyj był fakt iż apetyt wzrastał w czasie 
jedzenia. I  tak np. znany amerykański wy
dawca Henry Luce na łamach czasopisma 
„Fortune11 omawia nowe projekty świato
wej komunikacji powietrznej, wysuwając 
pod adresom Ang lji propozycję w p o ła c i 
transakcji wymiennej, w której Stany Z je
dnoczone m iałyby otrzymać bazy obronne 
za dostawę samolotów transportowych o- 
raz materjałów, niezbędnych dla lotnictwa 
cvwilnego, bowiem S tary Zjednoczone po
trzebują „Ł oinieni, z których możnaby u- 
łożyć pas dookoła świata11.

W kilku wierszach.
W edług wiadomości z Nowego Jorku, 

burmistrz tego miasta Laguardia, zo
stał mianowany oficerem arroji amerykań
skiej. Stopień, jaki uzyskał, odpowiada 
randze generała brygady.

*

Girańd zamianował ministrem spraw we
wnętrznych dla francuskiej A fryk i Półno
cnej dra Jules Abadie. który jest drugim, 
żydem w gabinecie półnoeno-afrykańskim.

*

Ostatni brytyjski sterowiec ulegnie de
montażowi, zaś 350 ton złomu stalowego zo
stanie oddanych przemysłowi zbrojeniowe
mu do pt'zeróbki.

*

W  Barcelonie wykonano wyroki śmiert i 
na 7-miu bolszewickich mordercach. z okre
su wojny domowej. Pnnadto na karę śmier
ci skazano 8-miu członków bandy rozbój
ników.

*

Z uwagi na konieczności, w: pikające zi 
gospodarki wojennej, nie odbędą się Mię
dzynarodowe Targi Budapeszteńskie oraz 
inne węgierskie imprezy targowe.

*

W  toku ostatniej dyskusji w senacie, rząd 
australijski poniósł szereg porażek. W  je
dnym dniu tylko senat głosował 6-krotnie 
przeciwko projektom rządowym.

*

W  dniu 25 marca obchodził prezydent re
publiki portugalskiej Carmona 15-leeie 'ob
jęcia władzy. Dzień ten uczciły dzienniki 
artykułami gratulacyjnemu

*

W  miejscowości Liaujang, na terenie 
prowincji Fengtien odkryto grób, liczący 
2000 lat z dobrze utrzymamemi freskami 
epoki dynastji Hana.

*

W edług wiadomości biura Reutera, b. 
zastępca naczelnego dowódcy wojskowego 
i  cywilnego we francuskiej A fryce Pótno- 
©nej generał Bergeret został ’ mianowany 
naczelnym dowódcą wojsk lotniczych we 
francuskiej A fryce Zachodniej.

Zapomogi osobom przyczyniającym się 
do zwalczania bandytyzmu.

K raków, 31 marca. Wskutek wzmożonej 
Alicji wszystkich mieszkańców w zwalcza
niu bandytyzmu na terenie Gen. Gub. wy
łoniła się konieczność zbadania nraw tych 
osób, które poniosły szkody, aby udzielić 
im pomocy w celu rekompe.isaty i wy
równania poniesionych szkód.

Właściwe placówki postanowiły dlatego, 
żfl tym osobom, które w czasie zwalczania 
bandytyzmu poniosły szkody cielesne, mo
że być przyznane wsparcie finansowe w 
formie jednorazowej, bądź też ciągłej za

pomogi. Pomoc ta będzie udzielana w tych 
wszystkich wypadkach, w których nie 
istnieje podstąp a trawiła do zadania za
pomogi, lub też gdy prawnie przyznana 
zapomoga okazała się niewystarczającą. 
W  wypadku, jeśli osoba, która przyczynia 
się do zwalczania bandytyzmu poniesie, 
śmierć, wówczas zapon.oga udzielana bę
dzie również członkom Jej rodziny.

Decyzja w sprawie wniosków o tego ro
dzaju zapomogi podlega osobistym kompo
t e m  jmn Generalnego Gubernatora.

KRONI KA
Dziś: Balbiny p. m. 
Jutro. Hugona bp.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.15 do 5.00

Ulice... dzieci... wypadki...!
Kraków, 31 marca. Nawet ułamek sekundy 

w ydaje się zbyt mato prezycyjną m iarą dla ob ję 
cia konglom eratu wypadków , jakich byłem świad
kiem  w czora j w  południe. D ziało się to przy 
zbiegu dwóch rueKUwych ulic.

W  pewnym momencie m ózg przechodniów  do
znał błyskaw icy dwóch wrażeń, słuchowego i 
w zrokow ego. Z bram y w ybiegł cień, a praw ie 
jednocześie poplam iła się jezdnia śmiesznie n ie
zdarną plamką, nad którą w  pozyc ji „półd<»ba" 
zaryły  w  bruk końskie kopsną. Ilustracją mu
zyczną do tpgo obrazu był pisk dziecka, soczyste, 
jędrne przekleństwa woźnicy i zgrzyt obręczy 
wozu, trących o jezdnię.

„W  ostatniej chw ili, cudem praw ie i dzięki 
przytom ności umysłu w oźnicy wyratowano dziec
ko tuż z pod kopyt końskich" —  dopow iada mi- 
m ow oli czyteln ik  i ko ja rzy  się w  jego mózgu z 
małą rubryką codziennych wypadków. Poco 
więc — dodaje pod moim adresem —  robić z 
uonparelówki kobylastą trzyszpaltówkę? T o  p rze
cież żaden „E xtrab la tt" ulicy, a codzienna rzecz, 
wypadek.

I  słusznie) —  rzecz to powszednia. Ale właśnie 
dlatego warto, a nawet jest koniecznem  wiecznie 
ją poruszać, powtarzać aż do znudzenia.

O czy nasze cieszy ruch, radość i szczęście dzie
ciaków', gdy oddają się beztroskiej zabawne. Ale 
tyko wtedy, gdy dzieje się to w  ogrodzie, na łą
ce, względnie w  lesic. -Nigdy zaś, gdy terenem za. 
baw jest ulica, a w  dodatku jezdnia. Niestety, 
obrazek bawiącego się tu dziecka, psocących w y
rostków, Iekkomyśnie brawuru jącej m łodzieży —  
nie jest rzadkością. K to ponosi za to odpow ie
dzialność?

Gdy dziecko z przytoczonego w yże j wypadku 
cudem uratowano z pod kopyt końskich, ktoś —  
tak ze szczerego serca, które jeszcze nrzed chw ilą 
zam arło w  ruchu dla tego obcego pędraka —  dał 
mu klapsa. Bachor darł się w  niebogłosy, a do 
jego  przeraźliwego falsetu przyłączy ł się nagle 
sopranik matki:

— Abo to co on winien, że go pan bijesz? W i 
dzisz go, endze dziecko ruszał Swoich nie ma... 
i t. d.

I  chociaż przykro mi to przyznać —  kobieta 
miała rację. N ie dziecko ponosiłoby tu odpow ie
dzialność. M ały pędrak, pięcio- czy leż sześcio
letni ma w yolbrzym iony instvnkt rucha. C zy i 
można się w tym wypadku dziw ić  m alcowi, że 
poniósł go temperament? P rzecież maleńki ro z
sądek nie może jeszcze dać sobie rady z hamul
cem nierozsądnych poczvnań i dlatego muszą 
tu działać rodzice. Dziecko, zwłaszcza małe, nie 
m oże być ani na chw ilę pozbawione opieki. A cóż 
dopiero m ów ić o zabawach ich w  „ciuciubabkę" 
na jezdni, w  układaniu tam babek z piasku itp.

zabawach ?1 Dziecko bez dozoru —  to św iadec
two najbardziej uw łaczające matce.

Tak m niej w ięcej pow iedziano ow ej kobiecie. 
Obruszyła się:

—  W ięc  cóż?! N ie  rozerw ę się przecież —  pra
cuję!

T o  nie jest usprawiedliwienie. Zawsze k ioś w  
domu się znajdzie: jak  nie starsze nieco rodzeń; 
stwo, to ktoś z dorosłych, babka, czy dziadek, lub 
wreszcie...

...mamy z sąsiadkami umowę. Na zm ianę p il
nujem y wszystkich dzieciaków  z chałupy! —  u- 
słyszałem, jak  m ów iły  tuż obok dwie paniusie. 
Pom ysł godny pow tórzenia i naśladowania.

Dzieci małe nie są wyłącznem i ofiaram i jezdni, 
znaczny bow iem  procent w ypadków  przypada na 
starsze. Tu zaś w  grę wchodzi już n ietylko nie 
pojm ow anie niebezpieczeństwa, ale obok głupoty 
i lekkomyślności również złośliwość i łobuzerja. 
Grupy w yrostków  urządzają sobie poprostu sport 
z niebezpieczeństwa. Bezmyślne przebieganie w  
ostatniej chw ili przed pojazdem , aby zobaczyć 
wściekłą twarz szofera czy w oźnicy i usłyszeć 
„em ocjon u jący" zgrzyt hamulców, wreszcie cze
pianie się pojazdów , to stałe wypadk po w ięk
szej części kończące się kalectwem lub śmiercią.

I  tutaj także pełną odpowiedzialność ponoszą 
rodzice, k tórzy są winni tylko krzyw dzie dziecka, 
lecz ponadto pociągani są do odpowiedzialności 
prawnej za brak opieki.

Premjera w Starym Teatrze.
Juz w najbliżs* i sobotę, tj. 3 kwietnia br. 

odbędzie się w Starym Teatrze premjera 
świetnej 3-akłowej komedji M. Hennequi- 
na p. t. „Oj, te teściowe".

W ystawienie znakomitej komed.ii Henne- 
cjuina, która już niejednokrotnie święciła 
triumfy, zostanie napewro powitane z u_ 
znaniem przez publiczność krakowską.

W  przedstawieniu biorą udział: pp. Pola- 
towska i Rembiszewsaa o: az pp. Kossow
ski- i croński Dwornicki i Buratowski Re
żyseria spoczywa w rękach K. Beroń- 
skiego.

Przedsprzedaż biletów odbywa się co
dziennie. od dnia dzisiejszego, tj. środy 31 
inarca br. od godz. 10^-13-tej i od 15—19-tej, 
a w dniu przedstawień bez przerwy.

Premjera odbędzie się w sobotę 3 kwie
tnia o godz. 17-tej, w niedziele zaś 1 kwie
tnia zostaną odegrane dwa przedstawienia, 
a to o godz. 14.45 i 17.

Odbudowa 6adów w okręgu 
Galicja.

Lwów, 31 marca. Znaczne szkody, po
wstałe w sadownictwie okręgu Galicja, na
sunęły konieczność odbudowy obszarów sa
downiczych oraz pielęgnacji pozostałych 
s a d ó w .

W  celu podniesienia sadownictwa, na 
wzór akcji praktykowanej w Rzeszy z dubre- 
m i wynikami, również i w Okręgu Galicja 
zamierza sic wprowadzić fachowy perso
nel t. zw. pielęgniarzy sadów. Mają oni 
być siłami pomcniczemi instruktora sado
wnictwa. Do ich obowiązków należeć będzie 
m. in. przeprowadzanie akcji zwalczania 
chorób i szkodników, sporządzanie wsze
lakich sprawozdań, statystyk itrl- Drogą 
praktycznych pokazów i pouczeń pielęgnia

rze saaów będą dbali szczególnie o to. by 
usuwać stare biedy przy zakładaniu no
wych sadów, jak również w  czasie ich pie
lęgnacji. .

W  chwili obecnej tego rodzaju przeszko
lenie przeprowadza sie w _k:lhu większych 
miejscowościach na terenie Okręgu.

Zaginęła umysłowo chora.
(kch) Kraków, 31 marca. Na początku inarca 

bież. roku wyjechała do Krakowa umysłowo cho
ra W iktor ja Błachut, lat 33, ze wsi Marcypor,tn> 
Nr. 136, poczta Brzeźnica i  do tej pory nic po
wróciła do domu.

Ponieważ zachodzi przypuszczenie, że chora 
błąka sie, zapom niawszy swego adresu, matka 
je j prosi o  telegraficzne, pow iadom ienie za zw ro 
tem kosztów pod powyższym  adresem, goyby 
ktokolw iek  napotkał nieszczęśliwą.

Błachutówna ubrana była w  serdak kozusznuy, 
z narzuconą nań czarną chustką, oraz chustką 
na głow ie w  kolorach zielonym  i czarnym, w 
czarne buciki, bez pończoch, sukienka stara po
łatana. W zrostu  jest niskiego, tęga, głow-a duża, 
twarz pełna czerwona, nogi krzywce, b 'ond włosy.

Poszukiwana 
szesnastoletnia dziewczyna,

(kch) Kraków, 31 marca. W  lutym hi. wyje
chała do Krakowa Slefanja Gwóźdź z W olt W a
dowskiej pow. Mielec i do tej chwili do domu 
nie powróciła.

K tokolw iek  napotkałby dziewczynę, ubraną w  
czarny płaszcz i sukienką tegoż koloru, buciki 
sznurowane również czarne, pończoszki brązowe, 
blondynkę, oczy siwe, twarz pełna, proszony jest 
o pow iadom ienie za wynagrodzeniem : W aw rzy 
niec Gwóźdź, W o la  W adowska, pow. M ielec, 
poczta W adow ice  Górne.

Kronika żałobna.
Kraków, 31 marca. W  ostatabeli dniach zmarii: 

Aniela Kenieka. lat 68; M arja Włedarska, Lat 73, 
Piotr Baian urodź, w r. 1940, eya mechanika; 
Stanisław Gomółka, lat 44, cieśla; Zofja Lasnowska, 
lat 8f; Józef Piotrowski, lat 53, ku,piec; Kazimiera 
K<»k” rka, lat 41, żona kupca; Józef Gollenhefsr, 
lat 19, uczeń liceum mechanicznego; Honryn Ro
man, urodź, w r. 1942; S*afan Strzępa, lat 16; Bo
lesław Szlak, lat 57, emer. akeip. sklepowy; M adej 
Seidl lat 67, emier. uirządmik kolej.; Paulin: Ma-
-  irek, lat 41; Magdalena Burd lik, lat 61, służąca; 
Antoni Surtak, lat 75.

N O W E D Z IE N N IK I ROZPOHZAOZEft. Dziemraaik 
Go^porządizeu d-I* G-eme.r*lHGubematocrsitJwa Nr. 
23 z dtnia 30 marca br. zawiera: Rozporządzenie 
celem zmiany trzeciego rozporządzenia o odbudowie 
administracji Gen. Gub. Rozporządzemre o wprowa
dzeniu ijorldcyjnyeb przepisów po rządco wy cli w O- 
ikrągu Galicja. Rozporządzenie celem zmiany rozpo
rządzenia o granicznym ruchu towarowym pojazda
mi mech ani c-znemi między Rzeszą Niemiecką, Gene- 
ralnem Gubernatorstwem i Protektoratem Czech i 
Moraw. Rozporządzenie o produkcji i użyciu osocza 
krwi. Zarządzeułie o wstępuern badaniu do badania 
nad użytkowaniem grnmtu w kwietniu 1943 r. i o 
badarcwu nad użytkowaniem gruntu w maju 1943 r. 
Zarządzenie o prodnkeji osocza krwi i  urządzeniu 
zakładów, służących d-o produkcji osocza, krwi. Za- 
rządizenie o szkiełkach odblaskowych przy pedałach 
■rowerów.

Dziennik Rozporządzeń dla GetneraJmiego Guberna
torstwa Nr. 24 z- dnia 31 marca br. zawiera: Roz
porządzenie o przygotowaniu towarów, ważnych dla 
zaopatrzenia oraz ósme rozporządzenie dewizowe 
{rozporządzenie o wywoztie towarów).

POŻARY, Prawdopodobnie wskutek zbrodniczego 
podpalenia wybuchł onetgdaj pożar w zabudowaniach 
Piotra Pałygi we wsi Grabowiec, gm. Ma leszowy w 
pow1. kieleckim, niszcząc dom i zabudowania gospo
darcze. Powstała szkoda przekracza 15.000 złotych. 
W  czasie akcji ratunkowej doznał niebezpiecznych
]K>parzeń Piotr Patyga, w następstwie czego zmarł__
Ouegdaj w godzinach wieczornych wybuchł pożar w 
rewirze ,,Duży Las‘* w pobliżu wsi Klomów, gm. 
Racławice, w pow. miechowskim niszcząc kilkoletni 
zagaj-nlk na przestrz.e-ni 10 ha. Dzięki energicznej 
akcji kilku straży z okolicy i pomocy miejscowej 
ludn-osci ogień zlikwidowano. Straty dość znaczne. 
Przyczyna pożaru ni-e ustalona.

N A P A D  R A B U N K O W Y , Kilku osobników, uzbro
jonych w broń palną, dokonało napadów na mie
szkania Anieli Badzioeh i FLorentyny Czech w Ma- 
łosz.ycach kolo Wolbromia. Po steroryzowanhi ko
biet bandyci zrabowali Anieli Badziioeh garderobę, 
zaś Flo>rentyuie Czech 705 zł. gotówką, pierścionek 
zloty, zegarek męski marki „Cyma“, ubrande męski*, 
materjal na ubranie i trzy bochenki chleba, ogól
nej wartości 5.000 zł. Sprawą rabunku zajęła e-ię po
licja.

Czterech solistów.
V II koncert symfoniczny.

W  przepełnionej publicznością sal k 'iia 
„U ran ji11 odbył sie w ub. niedziele dnia 28 
bm. V I I  koncert orkiestry symfonicznej 
Filharmonji Gen. Gub.

P ” zy pulpicie dyrygenta: Rudolf Hinde- 
mith.

Zjawiskiem niecodziennem koncertu było 
czterech solistów, którzy odegrali z towa
rzyszeniem orkiestry dość rzadko zjaw ia
jący sie na koncertach utwór W. A. Mo
zarta „Quartetto concertente11 nr. 16 G-dur.

Solistami byli: Wojciech Smyk (obój), 
Teofil Rudnicki (klarnet), Józef Czarnecki 
(waltornia) i Bazyli Oriow (fagot).

W yraziliśm y sie o dziele tern jako o 
utworze „rzadko pojawiającym sie ua kon
certach11, gdyż wymaga od wykonawców 
niepowszedniego artyzmu, kultu i znaw
stwa stylu mozartowskiego.

„Quartetto coneertante11 skłaJa się z 3-ch 
części; A llegro — Adagio i Andantino eon 
Yariazioni. z których każda jest perlą twór
czości genjalnego mistrza. Podobnie, jak 
u Chopina, tak we wszystkich prawie dzie
łach Mozarta, a wiec i w  tern dziele nie for
ma jest celem jego twórczości, ale treść 
wewnętrzna, życic, względnie przeżycia m i
strza, często przybrane w formę pogodną

wdzięczną.
iPam Hindemith; który sam jest w ielbi

cielem twórczości i styla Mozarta, znalazł 
w przytoczonych solistach doskonałych w y
konawców, którzy z pewnum pietyzmem dla

twórcy dzieła istotnie odegrali ,.Quartetto“ 
wspaniale.

Utwór rozpoczyna orkiestra Allegro, po- 
czem rozw ijają się piękne motywy melo
dyjne na solowe insłrumenty o pastelowej 
barwności tonów. Orkiestra towarzyszyła 
dyskretnie kwartetowi, podkreślając odpo
wiednie miejsca w utworze. Całość znala
zła w audytorjnm żywe pochwały i zado
wolenie.

Mozarta poprzedziła J. Haydna „Sym 
fonia osfordzka11 Nr. 16 G-dur, którą 
pierwszy raz dał Haydn ua koncercie w 
Osford, w podzięce za otrz;ma iy tam ty
tuł doktora. Symfonję te, składającą się z 
czterech części, rozpoczyna, jakby intro
dukcja w tempie Adagio, wkrótce przecho
dząca w A llegro, o powtarzających się 
pięknych motywach. Po przepiękuem Ada; 
gio wpada w ucho Haycłnowski Menuet i 
następnie pełne humoru Presto. którego 
główny temat powtarzają różne instru
menty.

Orkiestra zareprodukowała całość świet
nie.

Koncert zakończ? ła suk  a „Cztor- poe 
maty według A. Borki i na'1 op 128 Nr. 1 
M. Rogera, mato u nas znanego, który wraz 
z Ryszardem Straussem należał do grona 
wybitnych mistrzów ostatnich czasów.

A. Bocklin, ceniony artysta malarz, żyją
cy współcześnie ż Rogerem, wywarł na n:m 
swojemi obrazami głębokie wrażenie, Ilu 
struje zatem Regar w barwnych utworach 
muzycznych piękno dziel sztuki plastycznej 
Bocklina.

Musimy tu podnieść wnikliwość dyry

genta w najdrobniejszych szczegółach u • 
tworu, jak i precyzyjne wykonanie orkie
stry.

Rozpoczyna poemat .,Skrzy pek-pustel- 
nile11, ■ w którym na tle mnzyki chóralno.i, 
nabożnej, góruje solo skrzypcowe, jako wy 
raz poddania i poświęcenia. W  następnym 
obrazie „Gra fa l11, odegranym w tempie 
vivace, tutor istotnie po mistrzowsku w 
barwnych figurach muzycznych przedsta
w ił wśróó ft 1 morsirion przewalające się 
grupy Trytonów i Najad, Których zajadłą 
walkę między sobą i z falami wód ilustruje 
autor przez wzmagające się fortiszimo. a 
kończąc zwolna ciszą przyrody — p ia- 
nissimo.

Dalszy słynny obraz Bocklina „W yspa 
umartych11 jest prawie powszechnie znany. 
Tu zastosował Reger tęskne motywy me- 
lancholji, snującej się przytłumi onemi 
dźwiękami, budząc refleksyjny smutek.

W  końcowym obrazi* „Bacchanalja" 
konkuruje Reger z Bócklincm, „malując11 
wśród zręcznych melodyj z polowań i tań
ca w tempie yiyace z niebywralym przepy
chem barw tonów, niepohamowaną radość 
życia. Orkieotra wykonała całość precyzyj
nie pod dzielnem kierownictw,eni dyrygen
ta.

K to pamięta obrazy Bocklina, ten miał 
na koncercie prawdziwą ucztę, „słysząc" 
je  przeniesione w świat dźwięków.

P. Hindemithowi i orkiestrze należy się 
peine uznanie.

Na liczne oklaski i brawa orkiestra po
wtórzyła Presto z syrufonji osfordzkiaa 
Haydna. B. Wójcllciewlcz.



Sprzedaż

Maszynę do szycia, ładną, spraer 
dam tiaiił-io. Knaków. Le lew ela  9/2.

m aszynę kryli ą, p ierw 
szorzędną, sprzedam: Kraików, Tad. 
Kościiuisak-i 66 , m. 6 . 3884
Biżuteria. ozdoby, w yroby srebr
ne, zsga.rki damskie i męskie w 
w ielk im  w yborze stale na ©kladziie: 
K raków , Krakow ska 1, A rkady. 
Maszyna krawiecka męska. m arki 
Kast & Gasser do sprzedania. Kra. 
ków-Płaszów, Gromadzka 38, Wom 
Bikowa. 3076
Patefon edektoyczny m eblowy 
sprzeda: Kraków , Stas&ica 7, ra. 4 
(ko lo  Szlaku). 4640
Salonik w iśniowy. nowocziCisny 
etan bardzo dobry, sprzedam. —  
W iadom ość: Bronowie© Małe. VL 
W idok 32.
Kasa ogniotrwała, w iedeńska do 
sprzedania. K raków , Stradom 13, 
Ślusarnia, od 10— 12. 4694
Kołdrę puchową, mało używaną 
ładną .sprzedam. Kraków . M arka 
19, narożnik F loriańsk ie j. Skiep 
tapieerski. 4736
W agę sprzedam. K raków , Pd. Sło
w iański 2/12, godz. 17— 20. 4729
Wózek dziecięcy sportowy w  do
brym  stanie do sprzedania- K ra 
ków, Krow oderska 28/1, u dozorcy, 
Harmcnja włoska pięciorzędowa 
1 20  basów, 1 reg ister do sprzeda
nia. K raków , M ikoła jska 4/32. 
Garnitur męski (ang.) granatowy 
pierwszorzędny, zegarek damski 
z ioty , sprzedam. Kraików, Dług.a 
28/9, I I  p. o fic . 4679
Maszynę Singera krytą, w  bardzo 
dobrym  stainie sprzedam. K raków , 
Bogacka 12, m. 4. 4678
Futro karakułowe, płaszcz dam 
ski granat, ubranie męskie sprze
de. K raków , Czarnow iejska 19/7. 
Za rzutka męska (m arengo), kosstjuim. 
damski czarny, po rtiery  gobeli
now e półbuty brąz. Nr. 43. kalo
sze Nr. 41, bucik i zamsz* białe Nr. 
37, 'spodnie brązowe używane do 
sprzedania. Kraków , F loriańska 
N r. 29/5. 4659
Jadalnia nowoczesna, orzechowa, 
etan pierwszorzędny do sprzedania 
K raków , Czerwomy Prądnik , ul. 
Piłsudskiego 13, I  p. #
Srebro stołowe na 6 osób W p ięk
n e j kasecie sprzedam. K raków , Zy- 
b lik iew ipza 5, schody 9, drzw i 126 
od godz. 1— 5.
Sprzedam płaszczyk wiosenny dla 
dziecka 6— 9 lait, oraz pyjam ę dam- 
eką. W iadom ość: K raków , Kaspro
w icza  15/4 Osiedle O ficerskie.
Wózek Konkon głębok i seledyn, 
używ any sprzedam. K raków , K o ł
łą ta ja  2/4. 4386
Do sprzedania 4 koła powozowe 
m  obręczach żelaznych i  mała 
sieczkarnia z  korbą. W iadom ość: 
K raków , Felic janek 7, u dozorcy 
domu. 4389
Ubranie na wysokiego, granatowa 
sukienka jedwabna, trenera płóc., 
damski kostjum modny (wysoka) 
do sprzedania. Kraków , Grodzka 
47 ,sklep. . , 4253
Zenlth zegarek męski na rękę oka
zy jn ie  sprzedam. K raków , Wrae<- 
Bińska 11/17. 4248
W suwki damskie „B rillan t* n a jle 
pszy gatunek, sprężyste T y lk o  hur
towo sprzedaje Dom Przem .-Handl. 
,.Kow in “  K raków , Augustiańska 5. 
Akordeon 32 basy od sprzedania. 
K raków , ul, P iłsudskiego 14, m. 8 . 
Odkurzacz dobry stan sprzedam. 
Kraków , ul. Bożego C iała 15, 
m. 14.
Kredens pokojow y ciemny, płaszcz 
damski popielaty, koetjum  brązo
w y , buciki Nr. 35 i  41 sprzedam, 
K raków , Szewąka 19, m. 7. 4185
Kasę ogn iotrw ałą  sprzedam. W iad. 
„S y m fo n ia "  K raków , W iś laa  10, 
od ‘ 4— 6 . 4189
Jadalnia piękna do sprzedania. —  
Kraków , Groble 15/2. 4190
Futra perskie piękne w  dobrym 
etanie sprzedam. Zgłosz.: „N r . 20" 
B iuro Hupozyc, K raków , Ja g ie l
lońska 7. 4192
Apteki,. D rogerie, W ytw órn ie ! Pu 
dełka łubiane wszystkich w ielkości 
dostarcza hurtowo Dom Przem ysło
w o-H andlow y „K o w in "  K raków , 
Augu&tjańska 5. Fabryczne przed
staw icielstwo. 4240
Czarne czółenka zamszowe 37— 38 
i popielate zamezowe 35— 36 stan 
p ierwszorzędny sprzeda okazyjn ie 
sklep K raków , K rakow skA  S6 * 
Kinowy aparat „Pa the B ab y " m a
łoobrazkow y z superem a m otor
kiem  i  norm alny aparat k inowy 
napęd ręczny z film am i sprzeda 
tanio sk lep K rabów , Krakow ska 36 
Kuchenka gazow a dwupalnikowa, 
m ała kuchenka oszczędnościowa mą 
w ęg ie l, w iertarka  dentystyczna, 
stery liza tor lekarski sprzeda oka
zy jn ie  sklep Kraków , Krakow ska 
N r. 36. 4143
Materace poduszkowe do dwóch łó 
żek z m orskiej traw y i  włósienne 
sprzeda tanio sklep Kraków , K ra 
kowska 36. 4139
Kostjum popielaty na szczupłą, 
granatow y i czarny na średnią pa
nią tanio sprzeda sk lep K raków , 

'K ra k ow sk a  36. 4140
Buty oficersk ie z angielsk iego ba
wołu 41/2, półbucaki męskie czarne 
na korkach 41/2. sprzeda okazy j
n ie sklep K raków , K rakow ska 36. 
Maszynę do pisania biurową stan 
p ierwszorzędny sprzeda tanio sklep 
K raków , Krakow ska 36. 4142
Ołówki automatyczne hurtownie i 
detaliczn ie d-oetarcza K s ięgarn ia  
Stefana Kam ińebiego, K raków , ul. 
Karm elicka  29. 4134
Okazje w Domn Kom isowym , K ra 
bów, Stradom 16. Fotoaparaty : 
Contax I I ,  Super Baldina, Adox 
i inne. Patefon elektryczny, w a liz 
kowy. 1112
Sprzedam ubranie popielate na 
szczupłego, buciki 42, suknie g ra 
nat i brąz. K raków , Madalióskie- 
go 16, m. 7. 4111
Dynama 5, 7, 12 boni. 110 i 220 
V o lt  sprzedam. „Św iatłom  o to r "  — 
Kraków , św. Jana 13. 4109
Trencz gabardynowy, ubranie m ę
skie. ubranko chłopięce. 2 kołdry, 
materace włós., zarzutke w iosen
ną. buty w ysokie sprzedam. W ia 
domość: Kraków , Grodzka 47 — 
sklep. 4102
Wózek głęboki, ubranie męskie, fu 
ro damskie używane, materace 
wlós.. 2 kołdry wełn., serwis obia
dowy. kaw y sprzedam. W iadomość 
K raków . Grodzka 47. sklep. 4074 
Waż gum ow y do podlewania sprze
dam Kroków , tel. 204-32. 3623
P łar rrz męski, zegarek firm ow y 
męski na rekę. buty o ficersk ie 43, 
złoto pióro sprzedam okazyjn ie. — 
Zgłoszenia w ieczorem  lub niedzie
la g. '9— 14. K raków , W rzesińska 
Nr. 11/17. 3936
Maszynę krytą  do szycia sprze
dam. Krnków, ul Staszica 14, m.
8, przecznica Szlaku. 4318

„GONIEC K i:^K O W SK T,; Nr. 76. Czwartek, 1 kwietnia 1943.
Sprzedam tanio maszynę „S in ge
ru " czółenkową, jeekmkę popiela
tą. Oglądać godz. 3— 4 Kraków, 
W ie lopole 13, m. 17. 3872
A  mat Tego skrzyp-c# koncertowe: 
spnziedam lub zaumiendię na akor
deon. W iadomość: M ajątek Olsraa- 
na, p. Podegrodzie, ad Nowy 
Sącz. 3540ik
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjn ie w dużym  wyborze: „Sa
lon ", K raków . F loriańska 8 . —  
J. Brachel. &387k
Okazyjnie do eptraedafliiia komplet 
nowych lrn ij drukariskiioh, wyso
kość normalna, w ag i 45 kg. Zgł. 
J ózef Lijp, Reich&hof. Dieto. Kra- 
kau, ul. G rottgera  16 . 353&k
Garnitur: m arynarka jasną, pum
py . bryczesy, żakleioilk damski, 
zom utka maron go, fu tro marengo 
czarne. Wszysitko w dianie pierw- 
©tzorzędnym. sprzedam, Kraków, 
C zarnieckiego 8/1. 3330
Sprzedam fortep ian  m arki Nowak 
p łyta  metalowa, w  bardzo dobrym 
stanie. Zgłoszenia: K raków ,, K ra 
kowska, 52, m. 37, godz. 9— 10. 
Ubranie pierwszorzędne sprzedam. 
Kraków , D ietla  45/1 I  p. . 4605 
Pieczątki gumowe ora® ezyldy: 
SieDraweki Kraków. Grodzka 36 
Obrazy, dyw any kilim y antykj 
meble. porcelana. Sprzedaż — 
Kupno ocena: Salon Obrazów 1 
dzieł sztfikd „Antyki** Kraków. 
Stradom 18. tal. 140-83. 1741b
W ysyła pocztą nasiona w arzyw  
Sklep W ilhelm a Łą tk i, Dukla.
Psy pokojowe lub łańcuchowe 
sprzedaje, ora® kupuje Hodowla, 
Kraków , W adow icka 39 (przedłuże
nie KaJwaryjskied). 3038k
Tapczan nowoczesny jedno- i dwu 
osobowy sprzedam: Kraków . Mel- 
setlea 8/4. 3328 k
Maszynę do szycia zapodającą, g łó
wka praw ie nowa. sprzedam tanio: 
K raków , Zam oyskiego 23, m. 14. 
Pi oski ratlerk i siacsenięta, seter 
gordon 8 mieś., g r ifon  niem iecki 
tresowany, spaniol roczny, foks 
ostrow ł., pinczer b ia ły  w yższy  o- 
raz inne sprzeda Hodowla, K ra 
ków, W adow icka 39. 3439k
Obrazy — sprzeda®, kupno, facho
w a bezpłatna ocena: Kraków , Łob 
zowską 6 , Salon Obrazów. 2591 
Patefon w alizkow y, p ły ty  sprze
dam. —  Kraków -D ębniki. Zagro
dy  8/6. 3050
Abażury do lamp wiszących, sto
łowych I nocnych poleca Skład 
A rtyku łów  E lektro technicznych
, Żar", K raków , Sławkowską 11. 
telefon 220-21, 2252k
Maęzyaę krawiecką, nadającą się 
do cholewek, sprzedam: Knaków, 
Pędzi oh ów. 15/5. 2479
Jajka wielkanocne staniole warno, 
ozdobne, polooa „Tadoxen “ , K ra 
ków. K ordeck iego 5/21 . 3636
Singora maszynę szafkową, do 
©życia. sprzeda/m. K raków . K row o
derską 39/10. 3894
Patefon pierwszorzędny, dWuspre
żymowy z płytam i, sprzedam. —  
Kraków . K a lw ary jsk a  6/5. 4219
Galanterie i t. p. poleca firm a  
„J o la " ,  K raków , św. Tomasza 10. 
Kostium damski jasny, średni, 
etan dobry, półbuty chłorpięce 37, 
38, używane, płaszcz studencki na
15-le4micgo, sprzedam : Kraków ,
Krow oderska 53, m. 7. 4296
Fibrowe p ły ty  grubości 0,5— 1,5 
m m . do w yrobu  walizek, czerwono 
i  czara©. sprzedam tanio. O ferty  
pod „F iiber" Biuro Ogłoszeń K ra j
na, Knaków, A d o if H it le r-P la tz  40 
Młyńskie kubki czerpalnie, blasza
ne, nowe, 5 w ym iarów . 1.500 sztuk 
sprzedam. O ferty  pod „K u b k i"  
B iuro Ogłoszeń K ra jn a . K raków , 
A d o lf Hitler-Piotra 46. 350®k
Sprzednm maszynę damską i mę
ską „S iu gera ". K raków . Leflewo- 
la 3/1. 351 Ok
Tapczan dobry tan io sprzedam: 
Kraków . Wiiedopole 112/4, rano do 
91/. j 3—4. »511fk
Kam Ib. F loriań ska  31. polecam y 
szkło-, k ilim y, dywany, ora® piękne 
upominki im ienin owe. 3514k
Szowska maszynę do kołkowania 
tanio sprzeda: Kraków^ Bronowie© 
Małe. A le ją  W ysp iańskiego 60/6. 
Zmloniacz lO^płytowy. na małe 1 
duże p łyty, w  pięknej szafce, o 
silnym  glosie, palnie sprzedam: 
Kraików. Barska 99/5. 3970
Kilim ładmy 3X4.50. d la  kościoła 
lub dużego pokoju, sprzedam. W ia 
domość: Elektro-techniką. K ra 
ków. pil. Dom inikański 2, róg 
Stolarskiej. 3971
Wózek sportowy z budką, w do
brym stanie, sprzedam: Kraków , 
Barska 99/5. 3972
Srebro, platery, kryezitały. porce
lana. fotoaparaty, walizkowe ma
szyny pisarskie m aszyny „S inge- 
ra “ . patefomy, p łyty , harmouje, 
pianina teczki, obrazy sprzedaj# 
tanio „Oentookom is", K raków . 
Gfodraika 9- 4000
Sprzedam kierat 2— 4-kojnmy. siecz
karnie 3-kosową i  w ialnię. Zgłosz.: 
Goniec Krak.. K raków . ..Nr. 4100“ 
Sprzedam piękny kredens kuc hen - 
yn: Kraków , Głosowa, 11, m. 8 . 
Motory elektryczne prądu zm ien
nego i stałego od 1 do 30 koni, 
sprzeda ora® w ykonuje rem onty.

Światłom  o to r". K raków , ul. św. 
Jana 13 telefon 110-53. 4127
Rower męski zamienię na damski. 
Łaskaw e zgłoszen ia: Goniec Krak.. 
Kraików. „N r . 4129".
Sprzedam okazyjn ie rozkład ankę. 
szafy, łóżka, s ia tk i, lustro fotele, 
tąpcaan. wózek głęboki „K o n k on ": 
Kraków , Krakow ska 35‘, sk.lep 
mebli. 4130
Maszynę do szycia sprzedam: K ra 
ków. Krow oderska 51/7 4330
Sandałki drewniane do nabycia 
w Finie Nowak. Tairuów, K rakow 
ska 8 - O ferty  na żądanie. 3526;k 
Szkółki drzew owocowych w  Gum- 
niekach zaw iadam iają, że zapas 
drzewek owoc już jest w y sprzed a- 
ny. Ogrody Gumnieka. p. Tarnów. 
Latarki kieszonkowe okrągłe kom
plet z .baterją i żarówką w cenie 
8 .—  zł. aa komplet. Latarki kie
szonkowe płaskie (portfe low e! 
w ' cenie 14.— zł. z baterją  i ża
rówka z/a komplet. W ysyłam y D<aj- 
m niej 20 kompletów z każdego ga 
tunku po nadesłaniu gotówki 
z góry Ceny łącznie z opłata po
cztowa i opakowaniem. ..Rekord" 
W arszawa, Tam ka 34-20. 3528k
Motor benzynowy 6 i 8 KM ., oraz 
ropny 12 K. M., sprzeda „Św iatło- 
m otor". K raków , św Jana 13. 
Wentylatory, dmuchawy, sz lifie r 
ki, polerki sprzeda .Światło/motor" 
Kraków  św. Jana 13 4124
Hydrofory, zbiornik i (pompy z mo
toram i piIeiktryczneuM t benzynow«- 
m i): ..Św iatłom otor". Kraków, ul. 
św. Jana 13. 4125
„Singera" maszynę szafkową do 
szycia  aprzodam: Krafbów. K row o 
derska 39. m. 10.

Za rzutka męska popielata, ub-ra- 
iiiia brązowe, popielate. CEarno, 
wzroist średui. pŁas/zcs damski gra- 
uatorwy n-a szczupłą oeobę, buciki 
grama/towe. zamsz., beżowo, Nr. 36_ 
-dto sip rzędami a: K raków , D ietla  lOAi 
Motor elektryczny 10 KM . 220/380 
p-iierściieniowy do sprzedania. Zgl. 
Goniec Krak.. K raków . „N r . 3202*' 
Jadalnia dębowa. mod#l starszy 
wiedeński, stołki sit-órzame, do 
sprzedania. Kraków , ul. Po lna 1 
I  piętro. 3305
Komis. Grodzka 59. —  okazyjn ie 
sprzeda: sukiienki. płaszcz#, dyw a
ny, kryształy, fu tro łapkowe, pele
rynkę z niebieskiego lisa. finany, 
Lisa srebrnego i niebieskiego, 
ubrani© futro perskie, prochowiec, 
srebro stołowe okazyjn ie można 
nabyć w Kom isie. K raków , Grodz, 
ka 59.
Obrazy najlepszych artystów  poi' 
skich: W awrzecki. Kraków , W iśłną 
9, Sprzedaż, ocenia, kupno. 3588 
Maszyny i p rzybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno> Agentura Han. 
dl owa Gołębiowski-Rafalsk i, K ra 
ków. św. Marka 27, tel. 226-45. 
Papiery pakowe, kancelaryjne, 
Przybory szkolne poleca firm a 
Adam  Matula. Kraków . K row oder
ska 61. 3596
Czarny papier, lis tw y, szpagat 
konopny, pineski, pudełka tekturo
we do w ysyłek od 1 kg do 10 kg 
poleca F irm a Adam M atula K ra  
ków. Krowoderska 61. 3602
Różne okazje zawsze do nabycia 
w Domu Kom isowym  K raków , —  
Stradom 16. 3704
Jadalnię w  pierwszorzędnym  eta
nie. ora® maszynę do pisania ta
nio eprziedam: Kraików, św. Seba
stiana 18/1. 3710
Sprzedam węża gumowego obciąg- 
n iętego gurtem , k ilka kra t ok ien
nych i do drzwli; Kraików, D ietla  
46. s z lifie m ia . 3720
ślubna suknia okazyjmdi© do sprze
dania. W iadom ość: Krtoków. Sta
row iślna 37. 3724
Żelazka eletktoyemę „Bralbork" do* 
m ow e i kraw ieck ie, na jw yższy  ga- 
tueuk, poleca D/H. Centrala Świa
t ła ", Kraików, Diietl/a 35, tóL 167-27 
Welony ślubne i do K om u n jl św., 
oraz dodatkj poleca oklep, K raków . 
StanowiśOna 37. 8819
Lampy etliektryazaie, armaJtury o~ 
św ietlcn iowe. mateirjaJy etetktroi- 
tcchiniczue w  w ie lk im  w yborze po
leca D/H. Central a Św iatła Kra^ 
ków. D ietla  35. tel. 167-27. 3821
Młyńskie maszyny całkow ite urzą
dzenia m łynów  wykonu je M olitor, 
Fabryka  Maszyn M łyńskich, K ra 
ków ul. św. W aw rzyńca 26, tel. 
131-18.  ̂ 3827
Maszyny do pisania, kasy kon
trolne ogn iotrw ało dostarcza Ju- 
ljusz Hecker. K raków , L im anow 
skiego 52. 3828
Stół dębowy, kraosła spraedam: 
K raków , ufl. Lotmicaa 12, m. 2. 
Jadalnię wiedeńską czarną, inkru
stowaną, z zegarom  i kanapą sprze
dam: K raków . Now ow ie jska 35/5, 
godz. 3— 7. 3837
Lustro duże, stojące, w  ciem nej 
mimie, sprzedam. K raków . Nowo
w ie jska  35/5, god®. 3— 7. 3839
Buty brązowe krokodylowe nr. 37, 
obcas słupkowy, sprzedam. K ra 
ków. telefon 114-14. 3840
Kanapę z poduszkami, pierwszo
rzędna robota* stan bardzo do/bry. 
sprzedam: K roków , Now ow iejska 
35/5, godz. 3— 7. 3842
Płaszcz, czysta wsłtna, brąjzowy, 
w olny, sprzeda: K raków , telefon
144-14. _ 3841
Stół okrągły , politurowa/ny ciem
ny, Oikazyjnie sprzedam: K raków , 
telefon  114-14. 3844
Suknie czysto wełnianą, czarną 
w  białe pajseeriki, układaną, z kró
tkim  rękawem, mies-nitszczoną —  
sprzedam. Kraków , telefon 114-14. 
Sprzedam pług do trak toru, płócz- 
karnie do ziem niaków, buraków, 
m łocam ię, lokomobiilę „Lan za ". 
Bliższych in form acyj udzieli Po l
ska Spółdzielnia, Przem yśl ul. 
Szczepanowsk/iego 2. _ 3847
Patefon w alizkow y, dwusprężyno- 
w y .P a illa rd " z płytam i, sprze
dam. Zgłoszenia: K raków -Now a
Olsz/a. Chrobrego 9, fry z jern ia . 
.,Max“ , fenom enalny aparat prze
ciw  złodziejom , aflarmujący przy 
wstępnych próbach otw arcia  zam
ka. w yw ażania i robienia otworów  
w drzwiach, ora® sygnalizu jący 
o tw ieran ie drzw i, okiem itp. Nada
je  s»ię do każdego lokalu w m ieście 
i na wsi Dokładny ople rysunek 
um ożliw ia samodzielne zamonto
wanie,. W yłączne przedstaw icie l
stwa oddajem y ty lko  na jedno* 
m iasto i okolice. W ysy ła  przeka
zem 57, pobraniem 60 złotych: 
Kon ces jonowane B iuro Handlowe 
Kraków. Grodzka 6 . S85C
Maszynę krytą, Singera. lub z 
pudełkiem. tańsza. oprzedam. 
K raków  K ielecka 30. dzwonić do 
dozorcy (przecznica M ogilsk ie j) 
Futro perskie, etfalskinowe, źreb
ce francuskie .jasne, na sacauipłą. 
Jęta/ki z mufkiem i czapką, ubra
nie granatowe w pTążki dwurzędne 
z  materjialu bielsikiego w p ierw 
szorzędnym stanie ora® w iele in
nych rzeiczy sprzeda Siklep Komd- 
sewy. Kraków . Karmeilioka 28. 
Futra damskie męskie spody, 
lisy srebrne, niebieskie,, kołnierze 
peieirynki, wszelką garderobę oka
zy jn ie  sprzedaje „Centroikom-is**. 
Kraików. Grodzka 9.  ̂ 5995
Dywany pers/kie żyw ieckie, k ili
my artystycznie narzuty, pościel, 
bieliene — duży w ybór w artościo
wych praktycznych przedmiotów, 
na jtan ie j sprzedaj# „Centiroko- 
m ie", K raków . Grodzka 9. 4004
Pelecamy nbramia, płaszcze, fuitra 
dyw any, kilim y, chodnilkii pluszo
we, kokosowe kryształy obrazy, 
aparaty fo togra ficzne, patrfouy. 
nakrycia srebrne, maszyny p isar
skie: Komis. Kraków  Plac Dom i
nikański 4 telefon 188-36. 4009
Damski biały płaszc® w dobrym 
stanie, sprzedam: Kraków, K ra 
kowska 18/6, godz. 8— 10. 5-Mi. 
Obrazy: F ilipk iew icza  Jarockiego. 
Pautscha W. Kossaka Fabijań- 
sk iego sprzeda Ko'mii6 , K raków , 
Plac D<fminiksńs'ki 4. 4328
Farteplen krzyżow y pełnopojneer- 
ny zagran iczny, okazyjn ie sprze
dam: Kraków  Karm elicka 17, zn. 9 
Ma szyn s do szycia półp ierścieaiiiio- 
wa sprzedam: Kraków . K row oder
ska 62/6. 43*36
Klubowy garn itur skórzany, w y 
godny, ładny, mało używany, 
sprzedam: Kraków , św. M ark* 19 
narożnik F loriańskie j, W ytw órn ia  
ta pic&nska 4444
Pianina  markowe czarne, nowo
czesne. nełuo-pancerne, doskonały 
stan, okazyjnie sprzedam. Kra^ 
ków. Rzeszowska 8/5. 4463

Agregaty do oświctilanaia i  Łado
wania akumulatorów 12 , 110 i  220 
V o lt: „ŚwiaitłomotOir", Kraków,
św. Jama 13. 4126
Futro sea! skinów©, kloszowo w 
pieirwszorzcdnym stanie do sprze
dania. Kraków . Czapskich 3/7, 
Suknię wełnianą, czarną i n ie
bieską, eleganckie, treucz dam
ski, sprzedam. Kraków , Długa 
28/9, I I ,  p., ofio. 4493
Motorek elektiycany. patefon owy 
sprzedam. Kraków . D ługa 7/6. 
„Pnillard" patefon eii-ektryecmy 
8 zaf itrowy adapter „Telefunken** 
wzmiacniiaca „P h ilip p s ", sprzedam, 
K raków . D ługa 7/6. 4510
Kostjum popielaty, płosze® gra 
nat, kołnierz pełecryinkowy, sprze
dam. Kraków . D ietla  83/7. 4513
Patefon szafkowy ezw ajcarsk iL 
dwuspręż., o pięknym głosie. tanLo 
sprzedam: K raków , św. F ilipa  11/13 
Walizkowy patefon. do-brym sta
nie* ora® szafkow y, sprzedam. 
K raków , D ługą 32/8. 4562
Patefon ełektr. Paiiland*a, w 
ko*wy wzmacniaczem, głośnikiem, 
adapterem sprzedam  K raków , ul. 
D ługa 32/8. 4563
Płyty taneczne i  poważne polskie
1 nicmieckiłft. sprzedam. Kraków, 
D ługa 32^8. 4564
Veltini Xemtar 2 .8 , ob iektyw  do 
kino-eksakty z zatrzaskiem  rew o l
werowym  Kenar- 2 ,8 . ubranie ja 
sne. Kraków  .Grodzka 32/21. 3980
Kostjum damski w  bardzo do
brym  stamto, do sprzedania. K ra 
ków, W arszawska 18/3, oglądać 
11— 1. 3— 5 po poł. 3992
Sprzedam okazyjn ie bu fet poko
jow y, dębowy stół i  krzesła, kre
dens kuchenny, krzesła 1 taborety^
2 lam py w iszące. K raków , Stra
szewski ego 2/6. 4031
Sprzedam okazyjni© piękmego 
charta syberyjskie-go. K raków . ui« 
Straszewskiego 26/1. 4032
Sprzedam 3 blmzieczkd (jedwabne 
1 koronkowa). 2 jed/wabn© sukien
ki, pyjamię. buciki damsikl© (brą®) 
37. Kraków . Straszewskiego 26/1. 
Świecznik-iyrandol kryształow y t 
nadający eic do kościoła, kaw iar
n i. salonu, Bfprzedaim oikaEyjnięu 
Kraików-Podgórz&. Traugutta  12/1 
od godz. 5-4-8. 4037
Rowor w dobrym  stajnio, drogo
w y  sprzedam  Kraków . Bo mc row 
ek a 3/23 od 6— 8 . > 4043
Suknia ca a m a, w izytow o, panto
f le  caamc, ren iferow e. 38. sprze
dam. Kraików, Grabowskiego 8/8 
od 16-18. 4053
Wózeczek dla M iki, luksusowy a 
pościelą, sprzedam. K rakow i uh 
PięraJdkdietgo 29/10. 4054
Płaszczyk damski, czarny, w y 
kw intny. 2 rak ie ty  do» spirzedianlia 
Kraków , Pienaokieigo 29/10. 4055
Sprzedam fu tro ©ealskinow© w 
dobrym  stajnie, n-a osobę średnią, 
ezicraupłą. Wiódiomość: Kraków ,
Rakow icka 3/10, I I I .  p. 4069
Patefon elek tryczn y „G iarard", 
wbudowany wzmacniać®, w  p ięk
nej szafce z  orzecha kaukaskiego, 
sprzedam. Oglądać od 5 po poł. 
Kraików, A le ja  29 Listopada 45ia/4. 
Sprzedani szafę do b ie lizny i sto
jak do kw ia tów  (w  niedzielę 
godz-. 1— 12). K raków , Słonecz

na  9/15. 4068
Kasę ogniotrwałą, dużą, wied., 
billim 350X220, sprzedam  Kraków . 
R acław icka 46/1. 4069
Materace włóeicmme. używano, po
rządno, sprzedam  Kraików, św. 
M-arka 19, narożn ik FLorjańskiieJ. 
Pracow nia tajpicer&kia. 4084
Kostjum granatow y. torebkę sre
brną, sprzedam. Kraków , Grodz
ka 32/3. 4092
Sypialnia, stan dobry, sprzedam. 
Zgłosz.: Goniec K rak ., Kraków ,
„N r. 4094".
Dywan. wiieUkość 3X4 metry, 
sprzedam poniżej wartości. Zgl.: 
Kraików, ul. św. G ertrudy 14/8. 
Sprzedam 3 beczki żelazne. 200 1 
Zgłoś®.: Goniec K rak . Kraków ,
„N r . 46.64".
Płyty, ostatni© przeboje, sprze
dam. Kraików-D ębuifki. Zagrody 
8 , m. 6 . 4167
Sprzedam kilim  ręczny. 3X2D K ra 
ków. ul. Dom inikańska 3/1. 4177
Futro breitsehwanze, stajn b. do
b ry , mundurek dziewczęcy, chło
pięcy. ręczniki, sprzedam. K ra 
ków. Szlak 31/5. 4186
Maszynę do szyciia, damską^ k ry 
tą, koszulę męską, chustę dużą, 
czarną, sprzedam. K raków , ul. 
Szlak 31/5. 4186
Wózek sportowy do sprzedania. 
Kraków , Sobieskiego 4, m, 1 
Planet oryg . ameryk. używany 
hnmpł. ko-mb. z siewuikiem  sprze
da M isiew icz, Swoszowice. 4214 
Ubranie pierwszorzędne jaiane, 
wełna angielska na wysokiego, 
półbuty męskie Nr. 46. kredens 
wiedeński, szafa, do sprzedajnia. 
K raków , Lelew ela  17/7 4225
Szafę mahoniową „B icd erm eyer", 
sDrzedam. K rabów . Retoryka 9/2. 
Patefon elektryczny PaiiUląjid w  
pięk^eć szaf i© ®# wzmacniaczem 
sprzedam. K raków , ul- W iś lis ko 
4/3 (koło H a li Targow ej), 4234 
Łóika, fotel-łóżko, otomana, ma
terace* Kraików, św. Marka 19, na
rożnik F loriań sk ie j Sklep tapi- 
cerski. 4236
Ubranie popielate (maiterjał Wci
ski). na w ysokiego mężczyane. w 
dobrym staniie. spraedam. K ra 
ków Krowoderska 73/TI. 4244
Maszynę do szycia  ..S inger" dam 
ska. sprzedam. K raków , Ohocim- 
eka 30/3, boczna ul. Juliusza Lea. 
Harmonie pianowa 32 basy. b ia
łą i zegarek „D oxa (ł na rękę, 
sprzedam Kraków , ul. Kościusz
ki 25. m. 7. 4256
Slngera maszynkę dziecięcą sprze
dam K raków  Wolnie© 11/12. 4275 
Rower męski w  dobrym  elan ie do 
sprzedania. W iadom ość: Kraków ,
M ikołajska 12/2 od godz- 6— 8 -ej. 
Buty z cholewami i narciarski© 
Nr. 36, aparat fo togra ficzn y  Bessa 
do sprzedania, K raków , ul Szlak 
63. m. 28. 4344
Sprzedam serwis, kryształy sze
ścioosobowe. K raków , św. S^bs- 
*tiana 3/7, I I .  p. 4350
Kilim, perski dywanik, sprzedam. 
Kraków  Arjańska 5/5. 4363
Sprzedam maszynę do pisania. 
Kraików K o łłą ta ja  9/10. 4368
Sprzedam pantofle Nr.  ̂ 35— 36, 
jaszczurka czarna, półbuoiiki czar
ne, sportowe, noszone, oglądać. 
Kraków  Grodzka U/9. 4384
Szal-ehustfeia jedwabny, malowa 
ny. sprzedam. Kraków , BmauE 
14a. m. 1. 4393
Wilczur rasowy, tresowany, do 
sprzedania. W iadom ość: Kraików, 
ul. Smoleńsk 18/6. 4425
Ubranko popielate bdieilsWie ! spo
denki na lat 12— 14. sprzedam. 
Kraków . Stolarska 6/3. 4457

Sprzedam ptaazc&yfe jteaiy, dam
ski, koatjum jasno-brą®, wzrost 
średni. Kraików. Bema 4/3 (Osie
dle O fic.). 4486
Patefon pierwszo rzędny, Bp ra f ha m, 
Krak-ów, K rzyw a  5/9. od 17— -30. 
Maszynę- do pisania waLizikową, 
sprzedam. Kraków , P lac Now y 1. 
Galanteria. 4-tGp
Bundę, sprzedam. K raków , ul. 
Basztowa 3/9. o ficyny. 4476
Aparat do edeiktryzocji i masażu 
w dobrym  staiu1!©. do ęprzcdajiiiia. 
Kraików. PI* Szczepański 2/16. 
Suknię jedwabną w zorzystą i ka
pelusze kolotrow© słomkowe, ko- 
stjum wełn. ciem no-popielaty w 
pasy. używany, sprzedam: Kraków , 
PędziLchów 4/7. 3332
Akumulatory 6 V, prądnice 199—  
300 W att, sprzeda. Zigłosz.: Goniec 
Krak.. K raków . »,Na- 3370“ . 
Czarną, z jedwabnej żorżety, spó
dnice plisowaną i bluzkę sprzedam 
d la  eaaasupłej w ysokiej. K raków , 
Grodzlka 60. dom B, m. 19. 3i371
Maszynę do pisania m arki Undeav 
wood sprzedam. W iadom ość: K ra 
ków. M iodowa 16. m. 4. 3394
Aparat do trw ałej sprzedam. Zgł 
Gondoo Krak.. K raków . ..Nr- 3397*' 
Do sprzedania bilard Tebó. W iad.; 
K raków . Cziamowujejsko, 44. 3398
Ubranie, pas damska, szlafrok, d©- 
letryma deazcaowa. p ióro złote 
„PcLikam" do spraedania- Kraków . 
Jadw igi z  Łobzowa 9a. m- 1. 
Wózek głęiboQts „K on kon " w do
brym  stami©, do sprzedania. W iad.: 
K raków , M iodowa 14, m. 9, IV  p, 
Kostjum sportow y ziełony. ptaszca 
biały w#łniamy, buty półnarciiaa> 
slkie 37—38. wszystko w  bardzo do
brym  stanie, sprzedam: Kraików,
Starow iślna 78, m. 13o 3469
Kilim 2 X 3 . podana, w  dobrym  sta
nie. spraedam: K raków . ZybLilkie- 
w ioza 5/90, od god®. 51/*— 7. 3413
Łóżko składane, sto likow e sprze
dana: K raków , św. M arka 19, na
rożn ik  FLorjiańskiie j, SMieip tapi- 
oemka. 3420
Szafy trójdzdolm© jasne* nowe, sto 
łek  do pianina aprzedam: Kraków . 
Mostowa 6 (ostatn i przystanek 1). 
Zegarek m ęski „O m ega ", gobelin, 
oraz patefon z pły tam i sprzedam 
K raków , Krakowelka 39. dozorca. 
Smoking, zegiar stojący, krzesło 
biegunowe, obrazy tanio sprzedam. 
Oglądać: 17— 19. Knaków. Jab ło 
nowskich 8/4. 3427
Futro męski© kangury, kołraiera 
bobrowy n®, wysokieigp, kostjum 
damski sprzedam: Kraków , św. To 
masza 16, fry z je r . 3428
Sprzedam kurtkę skórzaną w  do
brym  etami©. O ferty : Goniec Krak. 
Kraików, „N r . 8430".
Rower „ŁucamiJk" półbajlomowy do 
sprzedania. W iadom ość: Kraków , 
K ie lecka  4, m, L  6436
W ózek głęboki „Komkom" sprze
dam  lub w ym ien ię na aportowy. 
Kraków , Pasterska l&a, m. 9, Grze 
górakt. 3438
Maszynę „Sangar" w  dobrym  ©ta
ni©, sproedoan tanio: K rok  ów-Grze*, 
górzk i. Pasterekia I6a. m. 9. 
Pierwszorzędno ubrano# letn ie na 
w ysokiego, zarzutka na miskiego i 
inne do spraedania. K raków , Dłu
ga  56/2. 344o
Buciki ^aimAhie rur. fl6, ikoiabiiii<c- 
, _ n* z<ims: likórką bryzową, ei>U7Xv 
rliun. K raków , nH. Orkiajrua 44, m. 1, 
g-oda. 15— 18.
U bran i, ja sae  biielskte a a  średnie- 
t o .  eprzedam : K: a bów-Otaza, Boi. 
O .rofc^OKw 2, pa  W  ina ira, Oglą- 
daiu od "oda. 17-ej. ,°4j8f
Akordeon  r. 8i> b a w m , 8-gło
sowy, z  reg istrem  oSBazyjmi* do 
Sprzodtamlja. Og-lądaó m ożne w go- 
doinach 1— 8 pcutoł, Kraików, M io
dową 88. m. «tf. 3490
Buciki d t . 85 sprzeda: K rak
Zyhliikieiwiicaa 9, m. i 8607
Patefon  dwuawreżyiuoiwy, ndarwsao- 
raedmy, z  p ły ta m i eipmedaim: K ra 
ków. Brodaińakiiiego 3/15, 111 p 
S zafy  iuowe rojdzuolnr, deboiwe ja 
sna, do rozuuvramiiia. stołek dio pia- 
niima sprzeaum. Kroków . M ostowo 
<- ostaitmi przystamek 1-ikd. 8583 
FLtogrULiczay aiporat matoobiriazkio- 
w y  „Kobo*- z  bdoitorem ld/, sprze
dam : K raków . Now ow iija ika 6/9,
Ł-ouiz. 12— 15.50 lub po 18. 8544
U l* z  rszezoiam i oikaizyjnle eprzo- 
dam. y/Jiaidiomośóft K rakow -Bakow i- 
ce Staro 272, o_oL poczty. 3563 
f  i-J rm on ja  dob ? „Piajkra**, stąp 
dobry, okazy jn ie  sprzedam M iel- 
miczuik. poczta Ledeffla. Krako-ws kuc 
P ły ty  tameczne oipereitkowa sprze- 
dam : Kraków -D ebpdki Zagrody 8/6 
U kazja l A n t” „  .rzaia. tanio do 
e-nzedania. Ogiadaó w H a l. M e
blowej. K raków , (irortr1-,.. 59. 
Bncikf ozółepkia nr. 39 sprzedam: 
K raków . Smoleńsk 22/11. 3350
Smoking, stgp Pturwezor edny po
pielało ubrapdn. kurtką jasna weł- 
ruiama sprzedam: K a w ,  Jul
Lęa  131b. 3651
Lisa ©rebrnego Ładnego ©praediam. 
W iadomość: K raków  D ietla  66/2, 
god®. 3— 6. 3661
Sprzedam pteo ga®owy. automat 
„ J unkiersa* w  bardzo dobrym  ©ta
nie. K raków , telefon 175-13. 3663
Oka a oeziKilone i d rzw i z roabdóirki 
apraedam. Zgłoazm iia: Goniec K ra- 
kowekii K raków . „N r . 3665", 
Owczarki podhalański© ©eystej ra
sy spiraeda: K raków , Nadwiśdań- 
ąka 8a. 3666
Spodnie damskie granatow© na, 
śrbduią i wyi&oką, kapę białą pi
kową. suknie czarną fu larową na 
wysoką, sweleir b iały i żó łty  na 
lat 14, wypraw kę diziecięcą, ko*cio* 
lek. rondel, poduszkę sprzeda: 
K raków  Jakuba 11/2, Kaźm ierz.
S przód a m lamio w dobrym stanie 
lody osakilorne i saafę ścienną ©Kle
pu aeg armia trzowaki ego. Zgłosz.: 
Goniec Krak.. K raków . „N r . 3571** 
Fortepian krótki tanio ©przedam: 
wo-La Dnchacka, Lelew ela  7.
Motor elekt ryczmy prądu zmienne
go  10 KM , 220/38*0, pierścieniowy, 
do sprzedania. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków , „N r. 3691". 
KoBtjum popielaty ładny sprzedam. 
Kraków , ul. Szlak 37, m. 7. 
Patefony waJiaKOwe dwu©prężyno- 
we. maszynę krawiecką „B ing  er a" 
bębenkową, p ły ty  ©przedam: K ra 
ków. Dwe-mickik^ro 7 m. 10. 
Pianino marki Schytm ayer sprze
dam. Oglądać można od 10— 12, 
Kraków, ul. Prażmowsikdego 17/1. 
Akordeoa na 80 basów sprzedam. 
W iadom ość: K raków , D ietloweka
51. „B a r  za R ogiem ". 3908
Piękny sekret orz yk antyczny do 
sprzedania: Kraków  Kanouiczu 7,
I I  p.„ ze 2. 3911
Rotofrlgor do wyrobu lodów jada l
nych 2000 kaloiryj. d© ©przedaula- 
Zgłoezemia: Gonie© Krak.. K raków ’ 
..Nr. 3923".
Sprzedam syp ialn ię Jaimą w  do
brym  etanifl. W iadom ość: K ra
ków, Kantyna, H ala  Targową.

t Za spokój duszy ś. p. 
ZOFJI G U STA W SK I EJ

jak© w pierwszą rocznicę 
śmiereć odpraw ione zostanie 
w kości cle O O. Kapucynów 

Nabożeństwo żalabn« 
d. 2 kw ietnia o god®.8 ran©. 

Syn z żona i córkami.

t śp. K ISS JÓZEF. mgr.
praw  b. kontroler Dyr. 

P. K. P. w  Poznaniu, zmarł 
w Dębicy dm. 20. I I I .  1943. 
przeżywszy lat 42, o  ©aym 
P rzy ja c ió ł i Znajom ych za
w iadam iaj ą
4710 Żona 1 Córki.

Sprzedam obrazy: Bakalowie®*,
Jul. Kossaka i W ojciecha. -Mal
czewskiego. Fałata. Goniec Krak.. 
K raków  „N r . 3954".
Smokingowe ubranie pierwszorzę
dny stan, sprzedam. Kraków , F lo
riańska 3, I  p.. Isk iersk i. 3747 
Toga sędziowska w dobrym  sta
nie, nadająca się na kostjum, 
płaszeą damski, Butamaą do sprze
dania. Zgł.: Zakład kraw ieck i.
Sroka, Kraków . Grodzkp 3. 
Cholewy nr. 43 i półbuciki ur. 41 
do sprzedania,. K raków , Topolowa 
30/7. _ 1 3792
Smoking można przerobić ub* ko
stjum damski, ubranie popielate, 
kurtkę wełn ianą sprzedam. K ra 
ków, jj&a 131B. 3795
Smoking na średniego mężczyzuą 
okazyjn ie do sprzedania. Kraków . 
Rynek 13/12. w  podworou. 3003 
Gry fortep ianow ej wyuczam  szyb
ko i tanio. Rudzika. K raków , D ie
tla^ 83, m. 17. 3860
Wózek głębok i w dofcryra etanie 
do siprzedanią. Kraków , B racka 13, 
m. 7. 3661
Sprzedam tanio wó®ełk dzóocięcy 
autko „K on kon ", stan? bardzo do
bry, K raków , K a lw ary jsk a  36, m. 
13. _ 3864
Steier samoichód 1-tonowy aa  cho
dzie okazy jn ie do sprzedania. W ia 
domość: K raków , Starow iślna 16, 
„B u fe t pod U ciechą", tel. 133-48. 
H arm on ję 129 basów, register, —* 
sprzedam. Kraków , Kochanowskie- 
£ 0 ^ 1 ^ . 3890
Czółenka czarne 36 sprzedam lub 
zam ienię m. kombinowane z W a
łem  35—-36; enkieinke wełnią- a ?ra- 
nat na szczupłą, welon czarny 135 
cm sprzedam. K raków , łw . F ilip a  
13/7, od 14— 16. 3951

Matrymonialne
Blead, k i  lat 3f z wykształce
niem lekarekiem Law iąze znsjo- 
m  _o j  p<_njn> do lat 40 wysokim,
przystojnym , z wyzszen. wyajsi tał- 
Ccmiem. Cel m atrym onialny. Zgł.: 
Gomieo Kraik. K raków  „N r . 4658“ . 
A ptekarz, przysto jny, zamozny, 
przedsiębiorstwo, pozna w celu 
mafcrym. pannę do la t 30, ładną, 
zgrabną goepodamną. posiadającą 
realność na prowimeji. Zgł. pod: 
„137" B iuro Ogłoszeń Krajna^ 
Kraków , A d o lf Hitier-pla-tfc 46. 
Architekt, kawaler, ęytuowaajy, 
średni w®ro©t. Lat 36, zdrów, 
własne mieszkami©, poślubi panią 
ładnej budowy, zdrową, niebie
dną. L isty  r  fo to g ra fią  rwrotaią. 
Biuro Ogło&zeń, Kraików. Sienna 
12 „Architekt". 8876
Szukam w celu mo/brym. parni ho 
Lat 22, Lntefligemmej, ładnej do
bra© zbudowanej i  ni© biednej. 
Mam la t 28, wzrost 165, w y
kształceni© średnie i techniczne, 
n iezależny, własne przedsdębior- 
etwo budowlane i posada, (podo
bno flympaityoauy i prwedaięblor. 
ozy). Chełmie koresporadoncja 1 a 
prow incją. Ofeńty ty lko  poważno 
z fo to g ra fią  anonimy kocz. Z g ł.: 
Goniec Krak., K raaów , „N r . 4281". 
Dobra, m iła wartościowa, kultu
ralna. Przystojna ezatynfca z wy
kształceń iem, urzędnicaka na po
sadzą©. skromne nuesżkiamJ©. pensa* 
w  celu matrym. powaźneg®, odpo
w iedniego pana. Zgłoszenia: Gonaea 
Krak.. K raków . „N r . 3134k“ .
Młody rzem ieślnik, la t 25 % bTonb- 
ży spożywczej, cdemmo-blomdyu* 
wyao-ki. be® nałogów, pocana p m n « 
do lat 2$, przystojną imteŁigeintną, 
% Leipszego domu. F o togra f ja  pożą
dana zw rot zapewniony. Cel ścdśl® 
matrym. Zgłoszenia: Gonie© Krak. 
Kraków . „N r. 3140(k“ .
Profesor, kawaler, la t 39, ale mło
de w yg ląda jący , szatyn, niewyso
k i z braku znajomośćJ pomnę tą 
drogą  w celu matrym. aymipetyou- 
ną, inteligent, kobiete-pirłyjooielai 
m ożliw ie z pewnem oparciem ma* 
teriatlnem. Ty lko poważne zgłosz . 5 
Goniec Krak.. Kraków , „N r  3145k*' 
Poślubi starszego, uczciwe go. so
lidnego. łagodnego usposobi enia. 
pana, starsza,. m ateria ln ie biedn*. 
dobrego charakteru Zgłoś®.: Go 
niec Krak., Rzeszów, „Praeeao- 
czen iy" 3642tfc
40-1 etn| kowoJier, ną do-brea po
sadzie, poważny. 172 cm. wzrostu, 
pozna matrym. pa/nią do Lat 30, 
mądrą, zgrabną, ezczupłą o dn ie j 
kulturze. W yczerpujące zgłosze
nia pod ..Esteta“  do Biu* * -y~
szeń F. K K ra jn a  —  K raków , 
A d o lf H itler- P La tz 46. 3532fc
Dwie urzędniczki inteligentne, 
miłe. przystojne, zgrabne, wiek 
średni, w yprawa, pragną poznać 
panów na stanowisku, kupcy m i
le w idziani (rozw iedzien i wyklu
czeni). poważne zgłosz. z fo togra 
f ią  (zw rot zapewniony), proszę 
kierować: Goniec Krak., Now y
Sącz „D la  Brunetki i Szatynk i", 
18-letnia szatynka i 23-letoia ciem. 
no blondynka prawego charakteru, 
pragną poznać panów o P-odobnycli 
zaletach w celu m atrym onialnym . 
Zgłoszenia pod „Sym patyczne" —  
biuro Hupozyc, K raków , Jagie lloń . 
ska 7. 3103
Który poważnie m yślący, wysoai, 
uniwer. w ykształcenie 48— 55detn, 
uczciwy, domator (chętnie wdo
w iec, chw ilow o bez zajęcia ). pod» 
rękę na dalsze życie niezależnej 
lat 421 Cel m atrym . O ferty : B iuro 
M ajew ski, Kraków , W W . Świętych 
8 . pod „432". 3243
Separowana. 35-Ietnia z 2-letniii 
córeczką poślubi Pana do lat 40. 
Zgłoszenia ty lko  poważne ..Stoli
co", B iuro Ogłoszeń, K raków  - •  
Sienna 12 . *060
Kto samotny szuka tow arzystw * 
m iłego, w celu matrym., idach U f- 
gjsze do „H a n k i"  Blnyo O ftosz^L
K raków , Sienna 12.
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Czy anajdzie &&ą m istrz kraw ieck i 
W w ieku lat 45— 50. ciemnowłosy, 
w ysoki, b oli dny, k tóry  chciałby 
spędzić resztę życia z separowaną 
m istrzyn ią? Cel m atrym onialny. 
O ferty  w raz z  fo to g ra f ją : B iuro 
M ajewski. K raków , W  W. Świętych 
8. pod ..P rzys to jna". 4255
Towarzysza wiek 30— 40 la t, dobra 
prezencja, n ieprzeciętna in te ligen 
cja , charakter, wyższa w ykszta łce
nie, odpowiednio stanowisko, szu
ka Pani tych  sam ych za let. Cel 
mntrym . B iuro Ogłoszeń, Kraków , 
Sienna 12. pod „W iosn a  1943". 
Rzemieślnik ułomny, m iody po
ślubi pannę skromną, m ilą, chęt
ni i a krawcową do lat 30. Zgłosze
nia z fo to g ra f ją  zwrotną proszę 
k ierow ać; B iuro Ogłoszeń, K ra 
ków, Sienna 12 „D-obry". 4354 
Przystojna szatynka, muzykalna, 
in teligen tna na posadzie po  trz y 
dziestce. z  braku odpowiednich 
znajom ości, pozna w  celu m atry
m onialnym  eleganckiego pana. z 
wyżsizcm wykształceniem , o pra- 
w vm  charakterze, w iek 36— 44 na 
ódpowiedniem  stanowisku. Zglosz. 
poważne m ożliw ie z fo to g ra fią  
,F i ducia", K raków , F loriańska  15 

pod „N r . 75". 4369
Dwiii brunetki niebiedne poślubią 
fachow ców  do la t 40. O ferty  ty lko  
rc fo to g ra fią , za zw rot ręczym y. 
K raków . B inro Ogłoszeń Sienna 12 
„B ru n e tk i". 4452
Biedna, brzydką wdowa z  dziec
kiem, posiada mieszkanie, poślubi 
Pana po 40-ce, k tóry  kocha dzieci. 
A gen c ja  Sienna 12, K raków  „D o 
bre serce". 4453
Która z pań, przystojna, nie szczu
płą* zamożna, z rolami ara ek —  chc© 
poznać kaw alera  la t 40 szatyna, 
Wzrost średni, m uzykalny, facho
w iec, pracu jący samodzielnie. Zgł. 
B iuro Ogłoszeń „F Id u c ia " K raków  
F loriańska  15 pod „N r. 78". 
Urzędnik na posadzie po 40-ce, se
parowany. inw alida na rękę, po
ślubi Panną do la t 38, zgrabną, do
brą. B iuro Ogłoszeń, Kraków , —  
Sienna 12 „Sam otn y". 4572
Separowonu, po czterdzieste©, n ic 
m w łasnej w iny. zam iejscowa, bru
netka, interes w łasny, mifesroks- 
mm. pozma m iłego o dobrym  cba- 
traJkiterae pana. Cel matrytm. F o 
to g ra fia  m ile wi-dralam*. za zw rot 
j e j  recaae. Ramowi© inteligen tn i 
do la t 45, prosaendi o poważne 
Ełgłoiszeuiia do Gońca. Krak .. K ra 
ków. „N r , 3204".
Młody, przystojny, ku lturalny, ma 
*tanx>wi;sfku. poiz/na pannę ̂  do lat 
18, tych samych w alorów . Ceł 
mafcrym. Zgłoszenia 'tylko poważ
ne z fo togra fii*  zwrotną Goniec 
Kraik.. Kraików. „N r . 3208". 
Dwudziestoletnia ssatymika, pozna 
panu na stanowdeku, antełiigent* 
BfcJffo. w ysokie go. najehętoiiej bru
neta do lait 30. Cel mart/rym. Zgł.: 
m ożliw i© z fo to g ra f ją, kierować:

- Goniec KraJk.. K raków , „N r . 3232**. 
Brunetka, młoda, w ysoka z tem
peramentem, naw iąże korespon
dencję z panem p/raystodnym. inte
ligentnym . na aitaraowiisikii. do lat 
#0, na jchętn iej blondynem. Cel 
mat rym. Zgłoezemoia: Gornleo Krak.. 
Kraików. „N r . 3233". 
t e  karz, 43 haft, norowiiedraiomy nie 
7, w łasnej w iny, bezdzietny, do
brze sytuowany, w zrostu  w yso
kie go. pozna, miatrym. inteligentną 
parane, do la t 2&, przystojną. dio- 
brze robudow.araa. gospodarną. Po 
ważne zgłoszenia ty lko  s fotogram 
f i *  (®WTOt Bapefwmaooiy), uprasza 
się kierować: Gonioo Kraik., K ro 
ków. „Ner. 9628".
K tóro  io zam ożnych pań zechce 
roatroazeroyó odę losem 43 1., sepa
rowanego. •złatyina. inbedAgientnogp. 
średute' w yite ta łceh ie , zdolnego, 
pracow itego. Oed m atrym . Zgło
szenia m ożliwi© ® fo tog ra fią  zwro
tna. Goniec Krak .. K raków , „N r . 
3863".
Kupis* ] TOra&myB?«yw"teo przód 
trzy»iziie«tJka, p rzysto jny, wesoJy. 
I©ra powańmie m yślący’, poślubi 
jMrnrae do la t 35, pislkmu. dobra© 
Ebuoniwwraa- Posag niireflaontecrany. 
W ysta rczy  dobry charakter 1 
aacaan* drasną. D'  iredmiiiOhro ro
dzimy m iłe wiidEiiame. Zgłoszenia 
8 fo to g ra fia , któira awróoe. do 
Gońca E r a Ł .  Kra£ ów, „N r . 4194". 
Kraurow*.”  la t  KO poana c Btowie- 
fca w  średmłttn witelkn w  celu ma- 
trym . Zgł.; Górnie© Krak .. K ra 
bów . „N r , 4216".
Dla m ojej kuroymlkiŁ 22-letniej, in
teligen tnej, wykisrotałcomej, mrazy- 
feaiWe.1. a le niewamożmej, sztuJkam 
odpow iedniego męża, do lait. 35. 
Zgłio»z.: Gonfieo Kraik., K raków ,
„N r . 4216".
Miło blondyno, la t 88. posiadają- 
ę *  m l ssz kanie i parcelę, szuka 
mężczyzny w celu m atrym onial
nym, może być pracownik ko lejo
w y , tram w ajow y, re flek tu ję  na 
wdowca do la t 55 z Jednem dziec
kiem . P terwwzie óstwo m ają  m icj-

SeowL Łaekiawe zgłoszenie; Goniec 
'rakowski, K raków , „N r. 4306".

Nauka I wychowanie

Wyuczamy sten ogra fii polskiej, 
n iem ieck iej oraz języka niem iec
kiego drogą korespondencyjną. 
In fo rm acje : Korespondencyjne
Ku rsy S tenogra fii, Lublin, ul. 
Narutow icza 37. za nadesłaniem 
1 -r zł znaczkiem pocztowym 
Korespondencyjne Kurąy K sięgo
wości w Lublinie, skrytka poczto
wa 105. kształcą buchalterów i ich 
pomocników Księgow ość włoska 
amerykańska 1 przebitkowa. Ramo. 
w y plan kont dla handlu 1 prze
mysłu Nauka dla początkujących
1 zaawansowanych. In fo rm acje  — 
zpaezgk 3 zł. 2213k
Korepetycyf w zakresie szkoły 
powsz. udzielam sumiennie, Godz.
3.50. Z g ł.; K raków . Krowoderska 
19 m 8. 3811
Kopeapondcncyfny Kurs P rz y go 
towaw czy do Państwowej W yż
szej Szkoły Technicznej w W ar
szawie Czynny od 1 listopada 
3942 r  In fo rm acje ; W arszawa ul. 
Smolna 34/4, 275Sk
Wpisy na 5-miesIęczny kurs bara- 
dlowy dla początkujących i zaa
wansowanych przyjm u je do 1-go 
kw ietn ia Sekretariat Szkoły Hand
low ej A, L iberdy. K raków , Senac
ka 6. Tel. 203-54. 29l5k
W pisy na 2 m iesięczny knrs ma- 
szyn oplam a i stomograf 11 oraz ję- 
Syka niem ieckiego, przyjm uje do 
1 kw ietuia Rekretarjat Szkoły 
H andlow ej A- L iberdy Kraków
Senacka 6 tel 203-54. 2916k
W pisy na 2 m iesięczny kum księ
gowości przeb itkowej, przyjm uje 
do 1 kwietniu. Sekrefarj-at Rzkoty 
H andlow ej A. L iberdy , Kraków ,
Senacka 6, tel. 203-54. 2917k

Niemieckiego wyuczam m  a zzute-
eiące: Kraków , D ługa 80/1. 351Tk
Kto udzieli ml konwersacji w  ję 
zyku hiszpańskim. Zgł.: Goniec
Krak., K raków , „N r . 4204".
Tanio przygo tow yw u je do egzam i
nów do szkół technicznych i han
dlowych absolwent w yższej szko
ły  technicznej. Zgłoszenia: Goniec 
Krakow sk i, K raków . „N r . 4217". 
Niemieckiego wyuczam szybko, do
chodzę. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
K raków  „N r . 3444",
Energicznego korrepetytora dla 
chłopca 10-letniego, klasa 4. n ie
m iecki, przyjm ę. Dobre warunki. 
K raków , K o łłą ta ja  2/4. 4390
Kto udzieli lek c ji g ry  na skrzyp
cach? Zgłoszenia: B iuro Hupczye, 
K raków , Jagiellońska 7.

RAżnfl

Marta FŁHipcmak Masłowska p rzy j
m uje ty lko  w  czw artk i od 11 do
16-tej i p ią tk i od 9—ili6, K raków , 
Kairmelijckja 32, m. 5. 4320
Przewozy wszelkie, drobnica ter
minowe za- 1 w yładow yw anie wa
gonów solidnie, punktualnie: 
Horoszkiew jcz Przew óz Towarów  
Kraków  Sobieskiego 5 tel 216-44 
Sprawy m ajątkowe. spadkowe, 
udziały, brutta naftowe. Kupno — 
sprzedaż finansowanie: Biuro .Iu  
format/Ol*" Kraków . P ija rska  19. 
Przyszłość co przyniesie po w io chl- 
romamtk*, Kraków , Krakowska 
39/43. po południu. 4203
Przewozy towarow e na trasie^ K ra 
ków— Lw ów — W arszaw a koleją, sa
mochodami, B iuro Spedycyjno- 
Transportowe P. W ysocki, K ra 
ków, F lorjańska 18. Tel. 102-11. 
Zastępstwo F irm : W ładysław  Gu
towski, W arszaw a— Lw ów . 3392k 
Pióra, ołówki ..Pelikan" i faunę na
praw ia  —  kupuje: Skład papieru 
Bam yozow a Kraków . Krakowska 
36/38.' telefon 212-04. 3590
Kolektura pod .Szczęśliwą siódtan
ką " prosi gracey zgłaszających 
gie listow nie o roałączauiie zmaCE- 
ków na koszta odpowiedzi: K ra 
ków. P la c  Domimijkiańabi 2. 3846
Motory elektryczne, dynama re
m ontujem y; „Św m tłom otor", K ra . 
Łów, św. Jana 13, tel. 110-5-3. 3994 
Grafologini poradzi we wszystkich 
sprawach życiow ych. —  Kraków , 
D aj w ór 25/15, XI. piętro. 4108 
Obrazy stare, zniszczone, bss pod
pisu, m alarstwo zagran iczne po l
skie   przynieść do fachowej bez
płatnej oceny: Kraków , Łobzowska 
6 Salon Obrazów. . ,  f 26.7
Grafologini poradzi na jlep iej kąz- 
demn. P rzy jd ź , jeś li masz jakieś 
kłopoty; K raków , D ietla  73/11 —  
w podwórcu, parter. 4268
Plany kopjuje. w ykreśla  fotokopie 
dokumentów, rysunków : Zakład
Rysownictwa Technicznego, K ra 
ków. Szewska 24. 9404k
Za postępowanie 1 długi żony A n 
toniny z K orab iów  zara. w  B rzo
zowie nie odpowiadam. Edward 
Ryb ick i. 2233
Parkietów cyklimowianiB. układa
nie nlewych na prow incji, w  m iej
scu. W iadom ość: F irm a Słow ik,
Kraków . Szewska 24, telefon 157-22 
Szczurowski zaprzysiężony b ieg ły  
otw iera  kasy pancerne, prowadzi 
pracownię mechaniczno-ślusarską. 
Kraków -Podgórze Dąbrowskiego 1 
teGefon 189-61. 1629
Osełki, to c za rk i wezeUMe roboty 
b plaiskowca diła budownictwa: 
przem ysł u. ro ln ic tw a  w ykonuj emy • 
Dworak, Szydłowiec, Dywtr. Ra
dom. Kam ieniołom y. 3506k
Sw. Gertrudy 2/3, Kraków . Auto
rów  anonimów draniafikuje przys. 
g ra fo lo g  sąd'Owy. 3520'k
Spólnika poazuJkuje z gotówką ora«  
współpracą do powietos&emia przed 
etebiorstwa transport ow ego dobrać 
pros peruj ąceigo, „L ok  afca‘ *, Krąż
ków. Łobzowska 4. 3064
Kapelusze d'antektite na saamówie- 
n io oraz przeróbki w ykonuje pra
cownia modtniairsika Jadw ig i .L o 
renz. K raków . D ługa 22, wejście 
z  korytarza  2-gie drzw i na prawo. 
Zabraną przez pomyłkę w sklepie 
E lektrow n i 29 marca teczkę brą
zow ą zaw iera jącą  2 półbuty męskie 
brązow y ii czarny uprasza się od
dać za wynagrodzeniem . Krabów , 
Sebastiana 32, m. 6. 4588
Pianinu lub fortep ian  przyjm ę na 
przechowanie. Łaskawe zgłoszenia 
Goniec Krak . K raków  „N r. 4132". 
Mam ga la r do w ydzierżaw ien ia. 
Ogłoszenia kierować: Gonieo K ra 
kowski, K raków , „N r . 3187". 
Położna Kraków -Podgórze, Czar
nieck iego 8/1. przyjm u je zam ó
w ien ia  i udziela porad. 3329
Ktokolwlekby w iedzia ł o K a z im ie
rzu  Strum pfłę, szatynie, oczy nie
bieskie, w zrost średni, zechce za
wiadomić K azim ierę Strumpf, —  
Kraków , Kordeck iego  10/3. 3406
Portrety o le jne itp. z fo to g ra fji, 
natury, obrazy re lig ijn e  i inne 
m alu je i odnaw ia artysta K ra 
ków. K az im ierza  W ie lk iego  122. 
Pianino lub fortep ian  przyjm ę na 
przechowanie, w zględn ie w ypoży
czę. O ferty  (ty lk o  m iejscow e) pro
szę kierować: Gonieo Krakowski,
K raków , „N r . 3770".
Autami wyładow ania wagonów, 
przewóz wszelkich tow arów  w yko
nuje F irm a Transportów*, K ra 
ków, M ogiU ka 49, m. 7.  ̂ 8815
Obiady domowe na zam ówienie 
w yd a je  K raków , D łu ga  21, I  p „  
m. 4. 8889
Prawidła do butów z cholewami 
w yrabiam  na m iarę. K raków , L i
manowskiego 10/16, w  podworou. 
15.000 zf. dysponuję, wisitąpiie jar 
ko spólmiozika. Ty lk o  poważne zgł. 
Goniec Krak.. K raków , „N r . 3905". 
Matka z córką rekonwalescentką, 
niewybredne, zgodne, szukają po
mieszczenia na k ilka m iesięcy pod
górsk iej okolicy utrzym aniem  lub 
bez. Goraieo K rakow sk i, Kraków . 
„N r. 3918“ .
Kołdry w ykonuje nowo otwarta 
prac-ownia szybko, solidnie 1 po 
cenach przystępnych. Kraków . —  
Orzeszkowej 4/9, J1I p 4044
Ktu uszyje zaraz 8 męsfelo płasz
cze gum-owe? Zgł.: Gonieo K rok o 
wski, K raków , „N r . 4082". 
Przyjmuję cerów,anie pończoch 
szybko, solidnie i dokładnie. K ra 
ków. w Zakładzie Helcdów Nr. fł, 
w port Jer ni. 4202
porada prawna, tłnmaczenia. Riu- 
ro niem, Kraików* Grodzka 60» 
m. 8. 4238
Uwaga! S ib llla . Tmana gra fo log in i 
chiromantką odgaduje. S ib illa  po
wie Ci. P rzy jm u je : Kraków , Zw ie
rzyn iecka 4, m. 14, 2 podwórze. 
Swetry, rękaw iczki skarpetki na 
d rut,aeh z prutej ' wefcny przyjm uje 
się : Kraków . Helc/!ów 2, w  per- 
tjeree. od godŁ 3— 5-tej. 4526

Zguby — kradzieże
Zgubione we wtorek paczkę z bie
lizną dziecięcą oraz z jednym  czar
nym półbuoikiem damskim. Zna
lazcę upraszam o oddanie choćby 
bucika aa wynagrodzeniem . Zwie- 
rzyeki. Kraików, Sławkowska 11/9. 
Zgubiono Kenuukarte Nr- Kn 719, 
wydaną prziez Zarząd gmimy Boirek 
Wteilkij. KreLahauptinairun Dębica, 
na nazwisko- Heteraa Rudna lir. 
2. VIII. 1920 r. 312Gk
Zgubiono Kerankartę Nr. 214. wy- 
stawii-otną przez Zarząd gmimy Cha- 
rzcwiiee. tww . Dębica, na tnazwńsiko 
MoskaJl Wojicdech. 3127k
Zagubiono kartę rozjpotzraawcEą Nr. 
3910. w ystaw ioną praees tlrząd 
gm inny Sędziiszów aa  niaawisiko 
Piieiprzaik Józef. 3130lk
Zgubiono leg itym ację , wystaw ioną 
przez Związek R ew izy jn y  Kraków , 
na naawiisko Franciszek Ryś, pom. 
buchalter SpółdzieLnA Mkecmair&kicj 
w Rybnej. 3131k
Zofia Mii*iąg, Tyw om j* nr- domu 
103, Ziguhiła 8. I I I .  Kennkartę Nr. 
1883, y^yeitawioną przez K reis- 
hauptmainna Jarosław. 3504k
Zgubiono Keamkartę ma niazw1«kx> 
Wosielk Franciszek, Kraik ów. ul. 
W ieczysta  311. 2923
Spalono prztez nieostrożność dziec
ka Kenmkartę, wystaw iona u * 
Hiazwieko Zygm unt JanwifiB, Snnak. 
Zgubiono Kennikartę. wystawiioaia 
w  Piiwniicznej raa raaiziwteto Sltef*- 
n ia  Styrkiaoz. 8644k
Zgubiono Jcgitym ację Ubetap. Społ. 
Nr, 19139 ni- nazw isko Franciszek 
Teichiuer. Tarnów. S545lk
Zgubiono 1. I I I .  1943 K-aHę P ra 
cy Nr. 904/96795 ma raajzwisko 
Bbc/larczyk W ładysław , Tarnów. 
Zgubiono Ausweis, przepustkę 
nocną, w ystaw ioną praea Stildk- 
otoffwerlke Mośoicg. Kairłtę P racy  
ras nazwiskio Zięć Zdzisław. 
Skradziono Kenrakartę Nr. 1234,,
św iadectwo inwialldakie i zaśwkad. 
czen ie z obotou jeńców, w  dmdu 
2, III. 1943 n/a mazwisiko Laza ro 
wie® T.adearsz, Tam ów . 3648k
Zgubiono Kennikamtę Nr. 61J59, 
K artę P ra cy  Nr. 904/03806 i  Le-gr- 
tym ację z UbeapiccBakni. Dokn- 
menty wydane w  Tarnow ie na 
na®witsJkfo Stamos Michał. 3549tk 
Skradziono KenmJkairtę Nr. P  —  
30 —  42, na raaewidko Plater Sta
nisław, w ysław ioną  prae® Lamd^ 
konamissiariiat Gorlice?, 8550k
Zgubiono Kenukantę. K a rtę  P ra 
cy i leg itym acje  fabryczną. Mar 
tw ic j Józefą, Hcesizów, Dąbrow- 
dkiegn 42. 355 lik
Zgubiono Kennikartę Nr. 10138, 
Rczwadowiaka Genowef*. Rffleazów. 
Hetnuańskia 17. 3552k
Skradziono dowód osobisty 1 
Durchilass/chein. w ystaw iony prme® 
Starostwo w  Chrzanowie. Solow- 
ska Anitonina. Rzeszów, Grottr 
g e r *  2'0. 3568lk
Skradziono Kennkartę. Anna Ro- 
s/aozyk, Mieilec. 3654k
Skradziono Kannkartę, w ydaną 
pracz Starostwo Jaroslani Num i. 
ną. Erl/aubmifi/kartę 220, wydaną 
praea propagandy Krakan  na nar 
zwisko Dąbrowski Ludwik. M ielec 
Zgubiono Kennkartę Nr. 5393, 
wydana przez M agistrat w  Prze
myślu n a  nazwisko Skolanczyk 
Bronisław. 3556k
Skradziono wziględnie zgubiono 
PereonaliarasweiiiG Nr. 460, w ydany 
pracz Ostbahn w  Przem yślu  n * 
nazw isko Łesejko Bronisław *. 
Skradziono Kennikartę u *  nazw i
sko Czuba Kiarol'lna. Kędzleż, 
Kr&is Dębica- 355Gk
Skradziono Kennkante Nr. 3376 
nazwisko Jezut Bronjisław B rze
źnic*. KreiJs Dębic*. 3550k
Zgubiono Kennkartę Nr. 1922, 
wydaną pracz Gminę G lin ik  Ma- 
rjiampoilski na naizwlsko- A p o lon i*  
Boozon w  Sokole. 3569k
Dnfa 26. III. 1043 zgubił szofer 
w K rakow ie na u licy  Kam iennej 
8.495 zł. Znalazcę uprasza się o 
zw rot pieniędzy z *  w ynagrodze
nie mw D yrekc ji P o lic ji Krakau, 
W cstrim g 45, I I I  p ię tro  (Fund- 
bttro). 4606
Dnia 16 mairoa b. r. skradziono w 
tram waju  portfe l z dokumentami, 
Kennkartę i K arta  pracy na na
zwisko K m iecik  Stanisław, Borek 
Falęck i, ul. Emesita S o lvay* 492. 
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
K orzm iak ow a  M agdalena, K ra 
ków, ul. Turecka 34, 4063
Dni o 14 marca skradziono doku
m enty, Kennkartę, książeczkę U- 
bezpieczalna i inne na nazwisko 
Anna Czechowska, K raków , Bocz^ 
na K azim ierzo W ie lk iego  89. 
Zgubiono Keranfeartę* K artę P ra 
cy, zeawo/leniŁe na war&zitat ślu
sarski. na nazwisko W ójc ik  Jó
zef. Maików Podhalańska- 8180 
Zgubiono Kerankarte Nr. IV/ 
144648 na nazwisko Św ider W ła
dysław. w ystaw ioną pracz 
zkrtkisarmt IV w Kraków  te, zmalaa- 
ce oroazę o zw ro i pod adresem: 
Kraków , FrtedLelin* 4. 3186
Zgubiono książkę na konia Nr. 
11841 na nazwisko Tomiasiik Frain- 
ciszeik. B ieżanów 61. 8188
Zagubiono Kenrakarte dn i* 5. I I I .  
1943 Zo fia  Frejkówma z Sierszy 
Nr. 160. wystaw ioną przez Gminę 
Koźm ice W ie lk ie . 3191
Zgubiono Kennkartę, Hętnoeil W c j. 
cd/ech. Proszę o ode*łanie Kemm- 
karty  Ani&la Hdnzel, Łagiew n ik i. 
Harcerska 389. 8195
Skradziono Kann kartę w  pociągu 
Grzegórzk i— Kraków , n * nazw i
sko Kawula Wanda, Łuccycę po
w iat Miechów. 3196
Zgnbione Kennkartę przy pra
cy. J am Szczurek. Kraków . Bo
cheńska 7/3. 8206
Zgubiono Keunkartą, — Tredofa 
Antoni, Dąbrowa Tarnowska, 
Nadbrzeżna 32 —= wydaną pracz 
Dąbrowę Tarnowską. Znalazcą 
proszony o zwrot z* wynagrodzę- 
ni/em, 8221
Zgubiono dokumenty: Kennikartę
n* na®w. Anton im e Efibner, K artę 
Meldunkowa Arbeifsamtu. oraz 
kartki żywnościowe niemieiciklje. 
Łaskawy znalazca proszony fest o 
zwTot za wynagrodzeniem . 8225 
Zgub>ono Ken.nkartę. K artę Pr«r 
cy. Auswftis fabryccmy na na
zwisko Sitko Tadeusz. 8228
Skradziono K  eon karlę, wydaną 
przez Gmiue Czernichów na tja- 
zwisko Morawski P io tr, zam. Ru- 
socice Nr. 64. 3236
Zgubiono Kennkartę raa nazwisko 
Duikała Jan Mraików Nr. 20, Gmi
na L iszld  powiat Kraków . 8287 
Skradziono Kennkartę Nr. VI/ 
83784Kr„ z<a świadczenie z P o li
c ji ora® leg itym acje z M agistra
tu Nr. 141 ua nazwisko Nnwaik 
Tomas®, K raków , Podbk*le 4/2,

Zgubiono Kemnlkartę i  tegitym a- 
cję kolejow a ua rentę, raa dwor
cu w Krakow ie Dpnasaa elę ode*- 
słać pod adresem. Stanisława J * “ 
roń, Dubie. poerta Rudawa koło 
K raków *. 3243
Skradziono KannJkauitę na uazwlr 
ekc W ładysław  PodsLadło, w y  dar 
ną praca K re ishau p toanm cha f t 
W olbrom . 3271
Zgubiono leg itytuacją, wydaną 
przez Tabakianbam. C zyżyny ua 
nazwisko Bieda Bronisława- 3278 
Zgubiono Kemnharte na na&wisko 
Salachcbka Staniisław, ur. 16. IX . 
1924 w  Jaworniku .Nr. domu 254, 
wydaną praea Landlkommissar 
Myślenice. —  Zwrócić pod adre
sem w yżej raadmteniofliFim. 3289 
Zgubiono poświadeseme K a r ty  
Pracy, w ystaw ionej priaee ArbeiJbs- 
am t M iechów n * naawasko Ra- 
ceyński Czesław. Charszraiea, 3296 
Pochoń Jam, Olazowice, nagublł 
książkę ua kon i*, numer książki 
raipommjiiamy. 3361
Zgubiono Kennkartę ua ma/zwisko 
Radoń Jam, Irndeżbnik, Gm. Lanc
korona. 3308
Dnia 9 I I I .  1048 zgubiomo w 
tram waju  Keramkartę na marawis-ko 
M arta Baczaktewlcz. Łagiew n ik i, 
ul. Główna. 3311
Dnia 16. I I I .  1943 zgubiono Keun- 
toarte da n/a®iwisk(0 M arla  Zalieska- 
Koir&aik. zom. w  W arszaw ie, ul. 
Żym lrakicgo 113/4. Proeeę o 
zwrrott »a  wynagrodzeniem . K ra 
ków. ui- Estery 5/4. 3J28
Zgubiono Kennkartę ua nazwisko 
M arta Kuchtynowa. S tary Sąc®, 
Główna 9. 3340
Zgubiono Kenakarte. K a rtę  P ra 
cy, Legitymacje P- M. T. Cayży- 
ny. św iadectwa lekarskie &* na» 
awislbo Stefan ia  Iwianlec. 3363 
Zgubiono Kennikartę Nr. S/l652, 
w ystaw ioną n *  uaEwięko B ron i- 
sława Starowice. B ęczark* w ice, 
p. Kraywatczk*. 3373
Skradziono Kenukartę N r. P/384 
na ptazwiftko PiUch Brotoisłswa, 
osam. Stanisław  D olny 36. 3374
Zgubiono Kennkartę, książę c&kę 
Ubeom- Społ. na  uaiawisko KukaiT- 
ka Kryętym *. wydam© prrae© K ra- 
ków-M iaste. 8377
Zagubiono K artę  norpoeanaw^ą 
Nr. 598, w ystaw ioną prze® Gminę 
Rzczjaw*. na nazw isko Budyś Ju
liam, 3381
Ditin 5. I I .  1948 agubiłem pray 
tram w aju  Nr. 3. K artę rozipo- 
zraowesą, w ydaną w  K rakow ie, 
oddawca bodzie wynagrodzony. 
Hamiiaitys W ładysław . Kraków , 
Zyblikaewlcjza 5/2. 3390
Dnia 15. I I I .  1943 zgubiono do- 
tmirm A/nity  ma naawteko H enryk 
Kruczyńsk i: Kemmtoartę, K « r tę
Pracy, praeipmotlkę Heeres Beklei- 
dumgeląger Protezę o  zw rot z *  w y- 
uagrodmesiiean. K raków , ul. B er
ka Jooefl cw icz*  14/8. 3404
Zgubiono KemunJkflrtę Nr. 424 _ua 
raa/zwilskjo Toaniasz Pańpuch z K s iąż
nic W ielk ich , wydaną prze® Latnd- 
kommisoartiait w  Karaimderay W ie l
kiej. 3405
Skradziono 7. I I I .  1943 Keainkar- 
tę, wyetawiomą praea Stadthaupt- 
mamm der Stadt Krakam ua (na
zwisko Źmruda Framciiseefc, m m . 
w  Krakow ie. Obożna 12/3. 8415
Skradziono Kemmtoartę, m etrykę 
ślubna. odciraki zameiLdowani a, 
św iadectw * z pracy na uaiżwistoo 
M arla  Orlik, w yetaw ioną w K ra 
kowie. 3424
Skradziono Kemukortę ua nazw i
sko WątżOT Marta. Myślenice, Pod- 
mtejska 40, wystaw iona praee 
M agistrat w  M yślenicach 3425 
Skradziono Kemn kartę. Arbedte- 
karte. praerpustkę mocną itp. pa
p ie ry  ma nazwisko Jetrzy Halądym, 
Brom-owiioe Mało. A le j*  Wyepdań- 
skiogo 61. 3420
Zgubiono Kennikartę i książeczkę 
Ubetap, Sp*oł, ma uazwisloo Małek 
Bolejslaw, Kraików, PI. M atejki 
4, m. 13. 3431
Zagubiono K artę  roEponnawcwą 
Nr. 171 ua nazwteko Sula K le 
mens, aam. w  Zawoi Nr. 761, a 
w ystaw iona prze® Starostwo w 
Now ym  Targu  dnia 16. X . 1942. 
Kennkartę Nr. 1519, w ystaw ioną 
praaz Zara ad M ie jsk i w MyśLemd- 
oaoh ma nazwisko Gocn/nlak Józef, 
zgubiono. 3434
Zgubiono Kemnkiartę Nr. IV/160761. 
wystaw iona dn ia 24. V I. 1942 na 
nazwisko Franciszek Wodfaiab, 
K raków , uli. Pod Fortem  15ia/8. 
Skrndzlono K artę  ronpoonawcaą, 
wydana pracz Starostwo w  Bochni 
ma mozwiteko Irena  Piaseczna, ur. 
dm. 7. V I I  1912 w  SIa/niątkoch, 
pow. Bochni*. 3441
Zgubiono: K artę  rozpoznawczą, le
g itym acje  kolejową. Kart* m el
dunkowa Urzędu Procy, le g ity 
m ację firm y  Elektrodymamo n-a 
ua®wi»ko Stanisław Foltyńeki. 
Zgubiono Kennkartę i dowody o- 
oobis-te ma naawieko Romuald M i
ler Działoszyce. 8461
Skradziono Kepiukarte ma nazw i
sko Świercze/k Eleonora, OpaiHko- 
w łoę 2. 8481
Zgubiono Ktmmibarte. K m ita  Ire- 

Vrua, Kraków , Dirtlia 1, upraszam 
o  2wrot. 8495
Ttezkt owtrna, w  drodze z ul. 
Baemiięślmiezaj aa OsłodLe zgubio
no w dniu 18 bm- w ieczorem . Uc®. 
ciw ego znalazcę proszę o  zwrot za 
dobrem wynagrodzeniem . K raków  
Olszańska 11/2. 8400
Dnlo 1€. I I I .  J943 zgubiono K a r 
tę roBpoznawczą na uaGwiflko 
Sohoffer Zbign iew , K raków  Fi- 
larecfoa 6. 3606
Zgub Iłom Kennkiartę Nir. 1414 na 
na/zwiisko Andrzej Dymi^k, wyda
ną pracz Gmiine Jakeicb, pow 
Miechów 3520
Zogubiono K artę  rowpown-awc&ą, 
wystaw ioną prae® I I .  Obwód 
MiejiSki w  K rakow ie na nazw i
sko W ik to r ii Lelek. 3537
Zgubiono dowód oaobtety Zarzą
du M iejsk iego w K rakow ie Nr. 
8165 na nazwisko Stefan Rzymek. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 25994 na 
nazwisko Janina F ijałkow ska, w y 
daną przez urząd gm iny Prądnik 
Czerwony. 3569
Zgubiono Kennkartę, karty  żyw 
nościowe na mazwlskc Lu dw ig  Mu
zyka, Gorlice. 3630
Zgubiono leg itym ację szkolna I. 
półrocze 42/43 Staotlice Lamdbau- 
echuls SuchodóJ, Stefan RamolJd- 
8ki 9642
Skradziono Kennkartę na uazwi- 
sko Jąuima Bednarązyk. 3646 
Zgubiono świądeotwc ukończpnin 
Psń&twowej Szkoły Handlów, wyż
szego stopnia K rakow ie, w ysta
wione na nazwisko Zdzisław Wo-
źnlchi Miechów, Rynek 12. 
Skradziono Kennkartę na nazw i
sko Anna Nowak, Kroków , Król. 
Jadw ig i 57. 3653

Zgubiono Karteroopoanawczą Nr.
178.693 M ar ja  Wilkosz. Proszę o 
zwrot K raków , Karm elicka  12/10. 
Skradziono Keamkartę Nr. 39563, 
wydaną przez M agistrat w  K rako 
wie na nazwisko Józef Gądor, —  
Kraków , Rakowicka 6, m. 11. 
Skradzione torebkę v Kennkartą  
na nazw isko Helena Golińska. -*r- 
Kńzywoczka 62, pow iat Myślenice. 
Skradzione K artę  rozpoznawczą na 
mszwisko Szafranieo Z o fja , K ra 
ków, ul. Golikówka nr. 141. 
Zgubiono K artę  pracy i K artę  roz
poznawczą na nazw isko Matusz- 
czak Friancisz-ek, Prokocim , ul. 
B iężanowska. a 3736
Zgubiono leg itym ację  tł św iadec
two Szkoły Ro ln iczej w  Książu  
W ielk im . Kazim iera  Roeół. 3742 
Zgubiono K artę  rozpozna wcaą w 
K rakow ie N r. 8300 na naawisko 
Stefan Dudek. 3757
Zgubiono Kennkartę Nr. 2413, w y 
daną w  B ieżanow ie ma nazwisko 
K aro lina  Kucha.  ̂ 3758
Skradziono w lutym  w W ieliczce 
torebkę z pieniądzm ł i Kennkartę 
ma nazwisko Sater K atarzyna, W o
la Batorska 227. 3760
Zgubiono K artę  rozpoznawcza, Nr. 
198911 oraz leg itym ację  kolejow ą 
229N na nazwisko Parka  Stefan. 
Skradziono Beecheimignng P racy  
Nr. 901/61366 ma nazw isko Helena 
Froraca. 3767
Zgubiono K artę  roz/pozmawczą na 
nazwisko Zo f ja  Bochenkówno, K ra 
ków. Sobieskiego 3. 3768
Zgubiono K artę  rozpoznawczą na 
nazw isko Z o fja  Ptak, Kraków . —  
K ró low e j Jadw ig i 46. 3773
Skradziono K artę  rozpoznawczą a 
torbą, na nazwisko Pedagja W oj- 
ciechowska^ Kraków -Dąbic, ul. Fa
bryczna H>_ 3774
Zgubiono dn i*  11 marea 1943 r. 
Kenkartę i pól legitym acj? K . 
M. K . E. na nazw isko Rumian Ste
fan. K raków , D ługa 56. 3775
Zgubiono leg itym ację  (Bę&ohoimi- 
gurng). wytlamą praea Zw iązek Re* 
w izy jn y  Spółdziellinii Rolm.-HaradH. 
w  K m tiow ie  ma me/zwdiflko Zbi
gn iew  N iew ia r* . 3178
Zgubiono K artę  .ronpoznawozE w  
Miielou ma nazwieko Paluch Sta- 
nieław. 3780
Dnia 17. I I I .  1945 zgubiono me
trykę ora® świodietóltwia ma ma®wl- 
*ko Teodora KSfear. Upraszam zna
lazcę o zw rot dokumentów ma 
odrę* Stu ag. Kraików, św*. G er
trudy 8. 3783
Zgubiono Kennlkairtę N r. P/1397/4j2i, 
Meldiekiarte, Legitymację^ i  K on 
trolkę Sizfcoły Zawodowej w  K ra 
kow ie i  leg itym ację  na przejazd 
koleją. 24. V I I .  1942 ma nazw i
sko Zo fia  Płocha ma drodze w 
Mydltnikach. 3791
Zgubiono Kennikartę ma nozw ieko 
Kulon Jnllamraa. aam. w Szycach 
Nr. 50, G m in* CLanowiioe. powiiat 
M iechów. 3793
Zgubiono Kcn.uk a ń tę w  pociągu, 
jiadącym z K ra k ów * do Z-a/koipane- 
go m iedzy stacją Podgórze a 
Skawina ora® kialążeiczikę Ubezip. 
Spęł. ma nazwisko Antonina B ar
giel. 3803
Skradziono Kenn/kiartę Wa/ndy 
M ichalskiej i  dowód osobisty 
polski. Kraików. Olszyny 9. 3854
Zaubłono K *r te  P racy  Nr. 901 W i/ 
0004(1 ma nazw isko K luż a Kaizii- 
micr®. KrzyszkowiciB Nr. 130. 3859 
Zgubiono Kenmffcairte ,N r. 2957, 
P iw ek  Stanisław*, gm ina ZabTo- 
cie. W ie liczka. 3865
Zgubiono ktarte p racy mą mamwteko 
Eugeniusz Migoc/ki, inr. karty 
901-027 5N IB . 3884
Zgubiono Kennikartę ma mozwteko 
Jalkób Rudek, K ob ierzyn  187. 
Zgubiono Kemmkartę i przepustkę 
na nawwislkc Stepam W and*, ®am. 
Kraików, uil. Pauliińsfea 14. 3896
Skradziono 15 ma 16 m arca b. r. 
w  pociągu warszawek im  _ teczkę 
z  torebka zaw iera jącą różne dro
biazgi. oraz Kennikartę. wydaną 
przez Starostwo Jarosław  ma na
zw isko D-omowlcz A n ie l a.̂  kelążc- 
ezike. w ydana przez Ubeapiecealnię 
Społeczną w  Ostrowcu ma nazwisko 
Domowiicz Kazim iera. 3902
Zgubiono Kennikartę na nazwisko 
Stępniowski Jan, wam. g r . Kościel- 
nilki. gm ina Ruszczą, poczta Rusz
cz*  Kraików. 3935
Zgubiono leg itym ację  ązlkolmą. wy- 
dianą prac® Państwową Srakołę 
w  Świątnikach Górnych, Miatoga 
Stanisław. 3945
Zflubionn w  tram w aju  Nr. 6 8. I I I .  
1943 r. Kennkartę N r. 155387, de>- 
kret em erytalny ma najwieiko 8pu
la  Antonina, oiraa tOTCbkę damską 
z gotówką 600 zł. Łaskaw y znalaz
ca zw róci dokumenty, zawartość 
sobie zatrzym a, 3946
Zgubiono Kennikartę na na/zwi*ko 
Drożdżak Edward, oraz kartę pra
cy. Ausweiis z  Banudiicnatu. prze
pustkę nocna i w yc iąg  m etryczny. 
Łaskaw ego znalazcę proszę o zwrot 
za wymagrod zcnŁem. 3947
Skradziono dnia 6. I I I .  1943 doku
m enty: kartę rozpoznawczą, m etry- 
ke urodzenia, książeczkę U. 8., 
św iadectwo służbo w * i sżkolne ma 
uuzwi^ko: Chmielcwsika Irena,
Kraków . Ton lę 216. 3946
Zgubiono Keunkarte Nr. 570 —  
Gai M ar ja, 8uchoiiiaiba Nr. 29. 
Zgubiono dra. 21. I II . 1943 * a  te
renie Szpitala  św. Łazarza, kartę 
rozpozna wojzą. leg itym ację , wydam a 
przez Zarząd Sapita-la św. Ła za rz*  
na nazwisko Cy® MaJrj*. 3088 
Zgubiono kerte pracy, wystaw iona 
przie/z Arbe.ilhsiaraif K raków . Antoni 
Zgóraki, Kraków . Rynek K lcpar- 
ski 17. 4007
Skradziono kartę rozpoznawczą na 
nazwisko P ilch  A u re li* , Kraków - 
Bronowlcę Duże. W spólna 310. 
Skradziono Kemnkia/rte na nazw i
sko Stan isław * Bania. W ieliczka, 
Słowackiego 13. 4014
Zgubiono Keranikiarte 1 kartę pra
cy na nazwisko Ryszard Jusewicz 
KraJków-Kawióry. Boczną 20. 
Skrorizlono kartę rozipozmawczą Nr. 
VI/19202,2. wyd:araą w Kraikowi© u* 
nazwisko Anraa Kowalska, R yb i
twy, Kraków . 4020
Skradziono Kennkartę Nr. 1710 
na nazw isko Leśniak W ołctecb 
z  Bęoztarki. w ydaną przez Urząd 
gm inny. Myślenice. 4021
Zgubiono zegarek ..M oeer" rano 20 
I I I .  b. r. koło wfcględmię na stacji 
Kraków- Uczciwego znalazcę pro
szę o zwrot za wwuagrodzęu i em . 
Kraików Ryn&k Klepap&kj 6, m 1. 
Zgubiono Kennikartę na nazwisko 
Kowailski Antoni urodź. 1915 
25/XT wydsną prz-ez Zarząd m ia
sta K rakow a Zna-lspce proszę o 
zw rot z* wynagTodzcn^fra. 4023 
Dnia 15. TTI. 1948 zgubiłem kartę 
rozpoznawczą kartę wędkarską, 
kartę wstepn do rzeźni i inng do
kumenty nn nazwisko Zenon Dem
biński. Znalazcę proszę o łaskawy 
zwrot z *  wynagrodzeniem . 4024

Zgubiłam Kennkartę dm. 22. I I I .
na terenie Kocm yrzów-KoŁianicrza 
W ielka, wydiuną w Borku na na
zwisko Mędralą Helena. 4026
Zgubione karle pracy i zaświadczę 
n ie  karty pracy Nr. 901/41669. na 
nazw isko Slowdak Józef. K raków . 
Zgubiono Arbcitekarte, w ystaw io
ną przez Arbeirtsamt w  K r  aków io 
n-a nazwisko M ałota M arjan. 4030 
Zgubiono Kennkartę na nazw isko 
M azur Stanisław. Proszę o zwrot. 
Zgubiono kartę rozpoznawczą na 
itaizwlsko Dąbrowska Ju lj*. K ra- 
ków -Łęg 93 4036
Zgubiono Kanjnkarte na nazwisk o 
M achał* Jakub z Cy ranka, w ysta
w ioną  przez Dębicę. 4040
Zgubiłam Kemrukartę Nr. 23159, 
w ystaw iona w K rakow ie  na na
zw isko M agda len* Bojda. oraz le
g itym ację. w ystaw ioną praez Izbę 
Lekiarską n * nazwisko Izyd or 
Bojda. . 4042
Zgubiłem Kennikartę Nr. 831 na
nazwlsfko Stachowicz Franciszek, 
w ystaw ioną przez gm inę Wtefko- 
Z/agórae, K re is  M iechów. 4046 
Zgubiono Kemiukartę Nr. 523.55,
ora® leg itym acje  firm y  Adam  Gaj. 
n *  nazjwlslko Franciszek Matusik, 
Kraków , K rakow sk ie Ł a g iew n ik i 
u l. Wspólna 234. Proszę o łaskawy 
zwrot. 4076
Zgubiono 11 marca wteczorejn
w kinie „W a n d a " lub kierunek 
pi. Dom inikański, rękawitozke mę
ską j.asno-brąz, świńska skóra, 
z lew ej reki. Łaskaw ego znalazcę 
uprasza s ię -o zwrot. ul. Jabłonow
skich 20/8, z *  wynagrodzeniem . 
Zgubiono Kemnkiartę. kartę pracy, 
św iadectwo lekarskie świadectwo 
ślnsarskie na nazw isko Feldman 
RomuaLd ur. 28. V I I .  1923. Zwrot, 
z *  wyncgrodTCTi iem . 4096
Skradziono dowód tożsamości, w y 
d m y  praesz gm inę Sochaczew, le
g itym acje  robotniczą Tabmkanbmu
u. Vergarung8węTk im Czyżyny, 
leg itym ację  kolejową, karlę pra
cy . w ystaw ioną przez Arbeitsam t 
Kuaków, n *  nazwieko K azim ierz 
L isow ski. 4101
Zgubioną Kemnkairtę Nr. 194 na 
auaawksko A lo jz y  Orszulak, gm ina 
Łeratownia, Grom ad* Najprawa, 
pow. Now y Targ. 4131
Skradziono Kennkartę. Ausweis, 
nocna przepustkę na naewioko Gatz- 
dia Regina. 4170
Zgubiono Kęmnkairtę wraz ze 
WiSzystkLemi dowodam i, wydaną 
w  8 obwodzie Prądnik C zeiw ony 
ua nazw isko N a lep * Bartłom V J, 
Wilt/kowice 73. 41^1
Zgubione dokumeraty ua nazwisko 
Danuta Drobraiiak. K raków , Ska
w ińska 11. 4194
W  tramwajn Nr. 1 i 2 zgubiono 
torebkę damską. Znialazcę upra
szam o zw rot dokumentów przy  
aatrzymtanau pieniędzy, pod W aw 
rzyńca 38. m. 4. 4307
Zgubiono dni* 18 marca portfe l 
z dowodami, karta rozpomnawczą i 
'książeczką w ojskową. Proszę o 
w r o t .  Adres: K raków , Len artow i
cz* 3. m. 15, uia®wisiko Jezioro Jan 
Zgubiłam Kennkartę dn i* 8. ITT. 
Łaskaw y zraalajzea pros,zony o 
zw rot pod adres: Oeftafinowa Anto- 
nrin*. Górka Nairodowia Nr. 162, 
Sk rodzi ono Kerankrartę Nr. 11019 
K raków , praepnstkę nocną Nr. 
1896 i w yc iąg  metrykri na nazw i
sko Biernaoilk Stanisław. Znalaz
cę proszę o zw rot za wynagrodze
niom. Teehm. B icrm artt Stanisław. 
Kraików. Zaraąd M iejski. W y (D :* ł  
Budów Lamy. 4246
Zgubiono Kennkartę ua nazwisk© 
Mlohali-n* Czapla. Swoszowice 51, 
w ydaną przez gm inę Swoszowice. 
Skradziono Kenrakarte. mrtryke ! 
kiarte waicy na uajzwisko Z o fja  
Knaweć. 4264
Skradziono Kmrakartę i waświad- 
czente n * Plącą Nowym  dn ia 22. 
I I I .  na  na®w1«ko Sobaóak* M arja. 
Zgubiono przeamafcike nocną nc na
zw isko Sikora Józef. zam. wieś 
Gaj Nr. 138, gm in* M ogilany, po
w iat Kraków . 4323
Skradziono Kennkartę i leg itym a
cje kolejow ą na nazwisko Antela 
Broozkowwka. Knaków-01«ze. W o l
ności 2. 4324
Skradziono lcarte rozpoznawczą n,a 
nazw isko Z o fja  Wierabanow^Ws, 
KraJków^ W rocławska 78. 4326
Skradziono Kenrakantę. kia.rtc pro
c y  ua nazwisko Edward Guzik, 
K raków - Bronowie© Małe. Zarżę- 
crae Nr. 9. 4341
Zgubiono Ketmlkertę. karfe pracy, 
Meildelkrarte, w yc iąg  m etryk i i po- 
śwliadcaemne pracy ma nawwisko 
M arta Wójcitkiienyiic®, K raków , ul. 
Zielona 25. m. 21. 4348
Zgubiono _ k »i*żkę Ubeepieczailini 
Społecznej u *  nazwieko Bednar
czyk  Florj/ara. 4357
Skradziono dra. 23. I I I .  1943 r. 
w tram w aju  Nr. 6 torebkę, Tiawic- 
rająeą 800 zł. i Keminkarte. wydaną 
Prwez Uraąd gm inny w W oli Du- 
chaokiej na maiz/wiwko Cecylja  Re- 
w ilak. Plask i W ie lk ie  139. Proszę 
o zw rot Kennkarty. 4388
Zgubiono Kennhairte ma ma®wi^lro 
M a rj*  Zuśka. 4397
Skradziono Ke/nnbartę Nr. 824/80, 
Opooziko A leksandra. Łag iew n ik i, 
Łubom irskieh 38. 4406
Skradziono KcunkaPlę ma nazwi
sko Olozyk Antoni. 44Q9
Skradziono w tram waju N r 2. 
po rtfe l z dokumentam i: Kenn kar
ta. pośwadczenie karty pracy, me
tryk a  urodzenia itd., ua ua7:wj*ko 
Rutkowiak! M ichał. 4434
Dnia 15. I I I .  b. r. zgubiłem  Kenn- 
kartę oiraz kartę pracy przy ul. 
Nadw iślańskiej, na uaizwisko M ie. 
czysław  W ięckowski. Łaskawy zna- 
la®cia proszony jest o ®wroit ną 
k tórykolw iek  kom isariat po lic jL  
albo do firm y  „C r is ta l" , K ralfów . 
Podgórze. Lwowska 30. 4459
Dnia 5. I I I .  zgubiono kartę roz
poznawcza ua nazwisko Zo fja  Ło
sik. Prokocim  Kościuszki 9 
Dnia 21. I I I .  br. m iędzy Rynkiem  
a pocztą zgubiono torebkę ezaruą 
z do kum en tam i na naz w ieko A li
cja^ Lisowska: karta rozpoznawczą* 
leg itym acja  szkolna, leg itym acja  
tram w ajow a w yc iąg  raeteyki. sre
brna puderniczka i zdjęcia. Zna
lazco proszę o zwrot ze w yn agro
dzeniem. 4463
Skradziono w  dniu 20. I I I .  dowo
dy: kartę row erow ą kartę pracy, 
M eldekarte leg itym acje  szkolną t 
lęgttym acie poilicyjną na nazwisk© 
Żdz.ieław Grabowski, —  Kraków , 
Tw ardow skiego 85 m. 2. 4467

Kawiarnio I Cukiernia

Kaw iarn ia  < realauraaja Kraków, 
łobzowska k. traleoa wrbomwa 
kuchni©. - 2911
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R lĄ ą w r tk ę  7tfeć.
wsławiamy chętnie do ranne* 
go wazonu, na którego dnie 
widnieje godło stawne} tabry 
Id. Jakim godłem, pieczętują
cym cenny towar. )esł takie 
•Młynek" na opakowaniu do- 
mieszki, niezbędno} do osiąg
nięcia pejnego smaku kawy. 
Od roku 1828 po dzień dzisiej
szy Jest w  paczkach z młyn
kiem i napisem Doska Franek 
prawdziwy

AGENCJA HANDLOWA
*r Rozw adow ie n/S., K o le jow a  R5, 

i j »  p ru ilłta w le lł ls tw a  M - 
Jan low .go  p o w a in d  firm y .

DośwńiadcBen&e 1 odpowiedfflitalinodd
mafterjailiric..

Hi s : latiunKi zwiorowe
d o

L « m » .  . 'ia rs za w y  i G zęotocftow y 

Tru nsporty  s a m c h o d m N  

P t « p r o w « l i i H  w ozam i

TYe iMkto ca?>Tiiio*cd opedyoyjne.

IM f t iY  BANKOWY
l  dobrą anaioinii t ą fteyfca 
nnieraieeVieKO poszulc wany. — 
Bank Gospodarstwu Kr; Jowego 
Kraików, AdoJf-Hitiler-PLńB 47.

r O R T E P I A N
k r ó tk i . BeaSiwlorf^r, ęypiflflmd© bo*&- 

horókywa. ferodjaneu sprzedam. 
K R A K Ó W , ol. Helclfiw  1M m. %

K u p ię  s re b ro
p®a>c© najw yższe ceny, 

KRAKÓW , Starowiślna 12, m, 21.
oficyny, I. p. 4451

H c u t i f  ra  1 U c t L iz r rk l
poszukuj,.

Zsfcia .- M IE C Z Y S Ł A W  R Y I  
K R AK Ó W . Floriańska 15.

Od car as

poszukujemy
dwóch kapców handlowców
obozmtnyioh s  baflJkuileicdą, statysty
ką, ksdętgołwoścla. tocureepoodeaicdą 
fLiłenuueokią. MożHwiońcd auteftdkfut&a 
Bapewni©aii0. — Dokładne ofertys 

GolKłcka und Co Hurtownia Towa
rowa, Biała Podlaska, Distr. Lubiła

Sreoro stołowe
na 13 Obóib ® lesBPoiweimi, 
z wbndiOwan<i oukionńcą w  ka- 
secdia. oiwinh fcamlfaasfoi —  

sor-idi m:
Kraków, iw . Safcr» .jna20 , m. I

Żaki ul malarska- pokostitHuy 
J A N  P I T U Ł A

w ykonu je w szelk ie prace w  aaferes 
niąilaur^iwia w -borlzp-8. 

K RAKÓW , 8 te re »m n a  70. m. 0,
T-ilef-H] 135-22.

P I E C Z Ą T K I
G U M O W E  w y k o n u ją  s z y b k o  
J. Wldllńeki, Kraków, G Jdz* »  Z*

Sprzedam ubranie
granatowe, na oeolbi wyeolklege 

wzrasta. p ły ty  paitetfomowe. 
KRAKÓW . Bllch 3, m. 12, I I I .  p., 

iow» oficyna, 4716

Dr. mefl. M. Bednarkowa
specjollstka w chorobach skór

nych I wenerycznych.
przy jm u je:

Kraków. Starowiślna 21, II p.
tel. 104-59, od U — 1. 17— 16.30.

DO N IE M IE C K IE G O  DOMU
{z  jedaem  fi-! etanem dzieckiem) 
poszukiwana ST A ŁA  SŁ.U2ACA
m ów iąca owientjnailmie po n iem ie

cku. kto raby lulbilłia dzieci. 
Zgłoszenia: K raków . Skarbowa 1» 

pokój 79.

P l g l g  p o l e i n n o w e

do spnei tła .
Kraików, ów. W aw  Łyńca 16, m, £1 

od gouB. 18— 20.

Srebro stare
połamana, aaiwet w  drobuyró 
kawatfcaioh, kuplr, dobrze zapłać* 
Kraków, Sebastiana 20, m. 2a, 

od godz. 9— 2,

Wolno pw ądy

Gospodyni tamodatalraoj z  gotowa
niem do m a ją w n  poa, ■ :njs O fer
ty; Uonieo K n fe n r a  1, Krak iw 
„H r. 4680".
Potrzaboy roHk-aaaguwiaa ■ — - 
kiem  niiemiiedfcta. aamotmy. Lg l- 
pisemnie: W . f l . ,  Santok,. LiipińdkŃe- 

8. C074ig o  t 
Rod;laina niem. % 2-giem  dzieci, 
poszukuje zaraz la ł  później zdol
nej _ godnej zaufau.a porno* *  pa
ni domu. Zńajom ojć jeżyka  niem. 
pożadroa, Z g l ' i .  ■ Gonieo K rak., 
K raków  „N r . 4oT4".
Rodzina niem iecka z dziećmi po
szukuje od z. rJa aoilidmaj, godnej 
zau fania, uuzciwej dziew czyny, u- 
m i( ja r  i gotować i  zuająoej 'yszeJ- 
kia prace, wchodzące w  zakrec 
gospodarstwa domowego. Zajęcie 
stałe. Osobiste zgłoszenia m iędzy 
godz ną .3-~d>. K raków , ul. Pilsud 
skięgo 36, X p. 4201
Potrzebua k-oeharkn od 1 kw ietn ia  
uo m starrac ji. Yrobocim , kolo 
przy-tanku ko lejow ego. H . Bo- 
dzioch. 4 7 łl
Fotnabna dziewosyna m loó t, mo- 
alwa, do _prao domowych - goto
waniem, Zgłoszenia: K raków , F io 
rd- ńska 5, I. p., firm a  Szaier. 
F ryz je r  maski i  damski pierwszo 
rzędny potrzebn i zaraz, „J a s ła " 
K raków  - Podgórza, Lim anow skie
go  16. 3444k
F >rz»toiy e b t o f j r  do sklepu, 
zgłoszen ia zna . c ł z  <ef *  ję z y 
kiem  niemieókiim. Praoor nia Obu. 
mta Kraków . Kańitolżoka 26. 
F ryz je r  m ęsk i dóbra sSa, moó- 
llw ie  z niesn e to m  ięzykłem , po- 
traebny zauaz. Zgłoszenia z  po- 
d-aniien w  "U Jków Zięcdak. ’W " 1- 
brom. Krakow ska 56^0
Ślusarnla Gołeibiowsbiego, K ra 
ków. w. 1V«" n* 17, p is y jin le  
uczniów  do praktyk* 373T
Przedsiębiorstwo 
Krsk-owis. prrwtmila 
drogow ych, chętr * na szikoły te- 
ohni-czmej w  Kaitowioffleh, oddział 
dirogowy. Zgłojra.: Gonreo Kraik.. 
Kraków , „N r . 3740".
FryzJ—*et % żedazfcową. oiraa prak
tykanta z  < obred rodziny wr-yjm e 
ara®. K r  rków -N ów a O-Iszs. Chro
brego 9. fr y  Jer. 3848
O ffsetawai ■ m aszynistę, ł i '^  ra
fo  oraz pomoemufca. do ma* wn 
drukarskich, pra rim a  zanaz ąar 
k iady G raficzne „S P ył", Kraików, 
Knrpniicza 8. 3919
Koratpondanfka z  b ieg łą  m ajom o- 
óoią stenonęial.p t Koersnoradancjl 
polek'* -r  --eiri.ee1, k j .  *» szufk rwer-a 
prtoe firm ę  póWbą. Ż g : : Gomjeo 
Krak.. Kraików, „N r . 3922". 
Maszynista do fa b ryk i w ody so 
dowej. potrzebny ." r a z . X g l-m Ga
rniec Krak ., Kraików, „N r . 3924". 
W o fn ica  do fabryk i wody sodowej 
z-ar-az i>r. .-7,,-hny. Zgoszł. o*w>b.:
Kraików. Km lwaryjska 89. 3925
Chłopiec na r w c  tró jko łow y do
notfwoięm-la w odv sodowej, o trzy
ma pensje i  procent. Z g ł.: K ra 
ków. Kul w  a ry lska  89. 3926
Potrzebna służąca m łods bezw. 
ucraeiy a  czysl i, do wazystkiiago, 
do niemioak-iego domu od  zaraa. 
Kraków . R*T''hSst.T. 56/6. 4086
Pan. irłcl do <v*mwai] ta pończoch, 
przyjm ę. GłanownJka, K i  a.a.w. uł. 
Szczepańska 9, Kelp as— ja  poń- 
czpeh. 4648
Struarzy. i e j  i  -budowi;
T/itoy jTnie rayalz. Zgłu  
Kraków . „N r . 45 *7" 
Przedsiębiorstwo brndowlwno p rzy j
m ie jednego mechanika de napraw  
samoohodowyoh. Beflafctujemy ty l-
- > na  siłę faz bow s i sauiońzaieluą. 
Zgłoszenia z  odpi m l św iadectw  
k ierow ać p-y „N r . 164" do 
B iura  Ogłoszeń K ra jn a . Kraików, 
A d o lf H itler-P la to  46. 3462k
Dochodzącą naaniwŁ f o  wozyetkdie- 
go, może być ze spaniem, potrzeb
na zacna®. K raków , K n  - « , l i , a 
S3, m. 7. .297
Przedsięb iorstw o li ■ downami poszn-
touj® o<l 7-jtsp- i-rżyui*1!  i w 1 teichnis 
Łów  budowlanych, ząeljsraicyjiaych 
i  droecoo v ih Ł ierwws ikuw robót, 
ora® mads-TÓw. 'Wy»®arpiig$«; o fer* 
ty  k ierow ać: B iv r > Ogiicfoeń K ra >  
nia, Kraków . *i StoJt H itler-PI,- *7. 46. 
«  .-Nr. I8af‘ . 34<Hk

U cz " z początkamd praktyklł cu- 
kterndKwej lufb pomiocnilk zaraa 
potrzeibny. V.'^aoompśót Kraików, 
uł. Wiileatoka 2956. 3932
Cholewkarzy, nzeiładaników -aa 
poiuooiiiików j  chłopca do r~ a ł ty- 
kii, pr®vjmę naiBa®. Kraików, Li- 
'.rows^c .'.rama 6/8. 3986
Potrzebna dziew czyna do prowa
dzeń La ocumu i  do dw o jga  ilBfteoi. 
Zgloe i.: Goniec K rak ., Kraików,
„ N r  H K j".
F ry z jb r ik la g - uczni a. do  nraytyłrf^ 
przyjm ę. Zgłoszenia: K n  ków. ui. 
Karmialiickia “ u  4066
Poszukuj- bedr-jr—  łub ptoyucno. 
nych pracowników  prarmysłu drze- 
wneiBo- do fail -yiki becneiL za  dóbra 
pi-- a akordową. Zgłoszenia: K ie ł. 
cc. skrzynka pocztowa 58. 3523k
* e a fa m  >ło emit c iężarow ych i  cne 
t—w yoh ćto r-rae. bc *®.8. eiieóle, 
stolarce, fachow cy betonowi od 
zaraz roh-iiebna. W - tyw ten ię ż po. 
m ieszczenie na m iejscu. Zgłoszenia 
pisemne,; uomioo Krak ,. K raków , 
„N r . 35B4k“ .
Stsru-*yplstka z  n iemi—  , steno-
errafią. potrzebna do fa b ryk i w  
Krakow ie. Goniec K rak .,
Kinalów. „N r , 4070“ .
Młodszy technik, -do lny ozys/y
- r  iwmiik diła ogn : r*  sraia cen-
trdtbmegio. a •'uaimych urządzeń,
projekitowanaa i  montażu eto., 
no< tu riwany od zana® p i z n  nio- 
m iMcią kn aikowsks firm ę. Zuajo- 
meóć jeżyka  niem iec. j--tlsk., 
poitr-ebn Zgłoszeń s ® podaniem 
wylksztaiiaenia i  dotychczasowej 
czynn-ośc' o^pisadzi óryi.idectw i 
podamiicn- żądam, oh w arunków : 
Gomisu K i ak.. K raków , „N r . 4090". 
Służąt .> do wszysiJ ego i  de trzy - 
letaiit-i dziew czynki, potrzebna. 
K raków , M iodówa 51/8. 4098
Uczciwe, czysta  służąca z  pełnym 
lit. y.vinan i.ąii] na  ca ły  dzień po
szukiwana. Zgłoszenia cod enmd® 
od god®. 8—9 rano. Dr. Nołlan, 
K raków . P la c  MwrjnękiŁ 7/2, I .  p. 
Stolarzy m eblowych, urzyjme za
raz. Stolarnia,, Kraików-Dąlbnifcl, 
Pu łask iego 21 'Skw“ rors»a 34). 4209 
Komlnlarsklsgo czeladnika, luib 
pomicenfika, p rzy jm ę od zaraz *  
ulfcrzymamdęm, m istrz fia iae- 
ekSi w  Krzeszow icach (Kressen- 
do rf). ui. K oście lna  216. 4220

■m “ kt fryz jeTS it m eskl, p*4m»*- 
bmy mara®, — ir-rnk dobre. W oi. 
brom, jt* dek 10. 4260
Kucharka, i ‘ryełtoa M  w a s .  
K yb ra , k. Krakowa* dwór. 4691

Kierownika działu sprzedaży nie 
ruchomości p rzy jm ie B iuro Pośrp 
dnic*wa. Zg l.: Gomieo Krakow sk 
K raków  „N r . 4169".
Akwizytora ortosze*';, zaprowadzo 
nego d l i  objec a 'Todatfeowyóh z le
ceń azuLa biuro. Z g ł.: gon iec  K ra 
kowski, K raków  „N r . 4160". 
Krawca przyjm ę —  może być z 
m ieszkaniem i częściowem ntr/.y- 
m ?"ięm  R ów rież  dobrą uczenicę, 
O fe rty : B iuro M ajew ski, Kraków, 
Wszystfcjeh Świętych 8, poc ,.Na- 
ty  hm iast". 4252
Stolarnia przy jm ie 2 robotników  
n iókwalifikow anych , lub chłopców. 
W iadom ość: B iuro Ogłoszeń K ra 
ków, Sienna 12. 4571
Maszynistki biurow ej, ze zna
jom ością kslęgowośri. poszuku
ją  B racia  Lanikosz! —  Kraików. 
A d o lf H itler-Plat®  45. 4445
Kto fcaiimiie e ie <Jwn*eim 2 osoib, n.a 
PTKDWim.ejiii? Z g l.: G-otniiieo Kraik-,
KTtaków. „N r . 4450“ .
Dwie daiew/eizymki. 13— 15 la,t. do 
lekkitch noibót w  domu pOftKuikiwa- 
me. Stol/L, Kipa-ków. BrourbergieT- 
&br. 41/11, 447^
Aifw okht proy^miiie apfflbainte z 
.iwyikdem n/lwmdwkitm- Z g l. : Go- 
Jłii>t« Kriaik.. Krafk^w, „N r. 4238“ .

Posad poszukują
Dentystyczny technik, w ielo letn ia  
praktyka w operat rw ie  tedmiezinej
i kMuitoznoi. amieni poeade u sto* 
m atologa lub lek arza don tys ty. 
Zg l. pod „124" B iuro Oglcwszitfń 
Kra jna , Kraik ów, A d o lf H itler-P I atz 
4f6.
Młoda p «n i poTMroiwadiZi zarząd
tkmm, oarrod. peoe jo n itu  eto.,
zaopójefcuje ftie mlodizieżą. za-stąpi 
małHke. PeJme krwalifik/acje, je ży 
ki. Zgloss.: Gomiieo Kraik., K ra 
ków. „N r . 4231".
Z fem fooka poeznkuje poeady na 
•wsi, do dedeci, ana obco jooyki, 
wamBikii ekrońme. Z g l.: Gomite©
Kwuk.. Kraków . „N r . 395*5". 
Gospodyni starsza, z nifem., w y  
szJkoiofflia. poezjukruje odpowiedniej 
piraoy, możaliwii© w  Tarnowskim
jw w ieeie. kuituraTin-e oibobodzemiie 
wryma^ame. Zg,Io®ze.nii*af: OzorwileA, 
Tarraów. Ohjnsawwska 61. 3688:k
Technik drosrowo-buidowŁaiDiy z 7- 
iotmiu, ptpakltyiką. samodzieJlni© pco- 
wadai roboty  botonowe zdemine, 
tyozy. udweluje. & p o rzą d ź  ryienn- 
ki*. obliicseoMia*. lis*ty pla^y, a po- 
w«odni ukończenia, budowy, emiremii 
poisadc od 1. IV .  1943. Nl'ean.iecfKtf 
Ojpianowsuy. Z g l.: Goniec Krak.,
Kriąków. „N r . 3534k“ .
Rolnłk, po Szikolp. Bodmiioaeti ai H an 
dlowej. postukuje praktyk i w  iw u  
jąstkru. Łaskawe zgl. k ierować do 
Goó<va Krak.. Taamów, „N r . 1447". 
łutelłgentila lat 45, bezdzietnia ucz
ciwa, wyksztatceoiie, niem ieoki, dou 
brze gotuje, zajm ie sio domem u 
samotnych. T y lk o  na w yjazd . Z g ł.: 
B iuro M ajewski, K raków . W W . 
Świętych 8, pod „Sam otna". 
Siersza in teligentna Pa®i zajm ie 
eie domem sam Oto e j osoby ew ja 
ko k ierowniczka w iększej kuchni, 
fachowa, energiczna, dohre.i pre- 
z^encjli. K raków , B iu ro  Ogłoszeń 
Sienua 12 „P ra cow ita ". 3871
Goeaodynl w iek  średni, obow iąz
kowa, pracow ita, czysta, zajm ie siQ 
domem samotnych osób. W arunki 
skromne. B iuro Ogłoszeń K raków , 
Sienna 12 „P iln e " . 3SS0

W średnim wieku posznfcuje 
obMtigi S razy  w  tygodniu. Z g ło
szenia t K raków , Jasna 8, m. 3 od 
godz. 5— 7. 4 i 7ft
Tokarz m etalow iec siła piierwszo- 
reedna, p rzy jm ie prace za odpo* 
w jodniem  wynagrodzen iem  od za» 
twł. Zgłoszenia: B iuro Ogłoszeń 
Hupczyoa, Kraków , Jagiellońska 
7, pod „Toka rz".
M łoda panienka średnie w ykszta ł
cenie, maszynopiamo, poszukuje 
dowolnej posady. M iejscowość obo- 
3Ętna. Zgłoszenia: Goniec K raków , 
^ki, K raków  „N r . .4254".
Miody, żonaty poszukuje pracy w  
branży kolonjaflmej lub m agazy
niera, ew. w ojaż era —  wł-ada ję- 
zykieną niean. perfekt, m iejscowość 
obo3Ct®ta. A gen c ja  K raków , Sien
n i  12 „E n erg iczn y ". 4454
P ra to w jlk  umyróowy, w  wieku 42 
Łat, z 28-leftnia praktyką biurową, 
praewiafflnie samodatielną jalko ma- 
giatzynder. statystyk, iwohmistr®, 
6iPT®6>diaiwcia w^gla. i  k ierownik 
K asy  Braickiiej, w łada jący jeży* 
fei êm niemiilecktiim, i w  s łow ie i pl- 
śmite. poszukuje posady, najchąt- 
miijeń w  Sądcickdm. Zgłosżendia: Go
niec Krafk., & a k ó w . „N r . 3696". 
Tecknlk dentystyczny, poszukuje 
posady. Gonioc Krak., Kraków , 
„N r . 4224".
Poszukuje jak ie jko lw iek  pracy 
w  gospodianstwie lub przedsie- 
bioretw ie. kawaJter. la t 22. Zgł.: 
Ryś Stejfian Teniczynek 279, Gnii- 
na Krzeszow ice, pow ia t Kraków . 
M anipulant drzew ny poszukuje 
pracy pryw atnej jalko manipulant 
k ierown ik w ywóaki dr®ewaB m aj
ster załadowczy lub maigmymieT. 
Lilsty: Gonieio K rak., Kraików,
„N r . Sł4ak".
Handlowiec bnanży spożywczej, do- 
świładczony, zm ieni posadc. Zgłosz 
pod ^145" B iu ro  Ogłoszeń Kra jna . 
Kraików. A d o lf Haitler-iPlaitz 46. 
30det»l Muraldsta z  3-l^tnią prak
tyka, poezmkuje od zaraz nowego 
m iejsca pracy. Znajomość jezykia 
polsffciego ni«emxeckiego. Zgłosz.: 
Goniec K rak .. K raków , „N r . 4359". 
Studeutkrj Akadem ii Śbomatolo- 
gticanoj z  roczną praktyką, szuka 
posady, chetniie na prow incje. 
Zgłoisz.: Goniec K rak., Kraków ,
„N r . 4392".
Młoda, energjrctzna. za jm ie sic do
mem u samotnych, aa eikromnem 
wynagnodzteraiem. Zgłosz.: Goniec 
Kraik.. Kraików, „N r . 4396".
Szofer m łody, z niem ieckim, zdol
ny imperator. Fuhrerscliesin 3 k la 
sy. pizyjm ire posadę, najchętn iej 
okoMicia 'Tarnów, Now y Sącz. U- 
przejm e zg ł.: Gorlice, Podkośoieil- 
na 7. Malec. 4430
Miody, zdolny, po służbie bud., 
wykszrt. średnie, pooz. je®, niem., 
m ający u a utrzymainiu rodzinę, 
szuka pracy. Łask. zgłosz. z po
daniem warunków: Gon.ieo Krak., 
Krtaków, „N r . 4449".
Inteligentna panna, p rzy jm ie po
sadę do dzde ĉa, jako pomoc szkół 
niższych i  jtakio njawczyoŁeilika mu
zyki. M iejscowość oboj#ma. Zg?.: 
Goniec Krak., K raków . ,,Nr. 4461" 
Wychowawczyni rultynowiana. za j
m ie sie cfeiećmi na pól dnia. Z gł.: 
Gomdtec Kraik.. K raków . ,Nr. 4462", 
Ogrodnik *  dłtogoMnilą praktyką, 
z  dołw ym l poleceniiaimi, poezuknjf 
posady aanae za kaw alera  na  stół. 
Zgłosz.: Goniec K rak., K raków ,
„N r . 4471".

Szofoi-»mochanlk zm ieni posadę 
chetnie na wyj-azd. Zgłoszenia*: 
Goniec Krak., Kra*ków, „N r . 4497". 
Księgowy bilansista p rzy jm ie  pro. 
wadzenie księgowości w godzi 
nach w ieczorny eh, sporządzanie bi 
lansów. Zgłoszeniia: Goniec K ra 
kowski. K raków  „N r . 4538".

Kupno nieruchomości
Kuplę lub wydz;lerżawłie majątek 
atlbo większe gospodarstwo rolne. 
Pośrednicy wykluczeni. Mlejsco 
wo-ść obojetnn. Zgł.: Goniec Krak.. 
Przeimyśl. pod „Agronom". 3536k 
Kupie dom z ogrodt-rm lub część 
domu z wolnem mlesz-kauiera 
w okolicy Krakowa ewent. wy* 
dzierżawie dom. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków „N r. 3479".
Kupie pa red e w okol iey : Woła Ju-
sbowska. Brono wice. Swoszowice, 
bez pośredników. Wiadomość: Co 
nieo^ Krak.. Kraków*. „N r . 3719". 
Kupię, przystąpię >io spółki lub 
wydzierżawić młyn. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „N r 3868". 
Kupie kamiien/ie-e. doml fpąroeflo, 
role. gosnodia rstwo* nuiejscowość 
obojętna, szybka decyzja. Zgłoez.: 
Goniec Krak., Knalków, „Nr. 3869" 
Kupię willo jedno, dwurodzinn. z 
bomf. lub bez, z ogrodem lub bez 
od ary jeżyka.. Bronowiee, Ło
bzów. Nowa. Czarna Wieś, w cenie 
do 80.000 zl, bez pośrednie twa, — 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski;
Kraków, „Nr. 3900".

Sprzedaż nieruchomi.ści

Parcelę budowlaną 200 sążni sprze
dam: Kraków-OIsza, Boczna Potoc
kich 6, Grzywaczu w a. 4730
Parcele budowlane (Juljusiza Lea) 
sprzeda: „In fo rm a to r". K raków ,
Pijarsika 19. 3487k
Zamienio kamienace nową. luksu
sowa na wiilłe j-edneirodiziiinuą, 
kom fortową, tu i przy tramwaju, 
potrzebna dopłata. K a ro l Kulczyk. 
Kraików-Sta na O olsza, W olności 54, 
telle fon 133-03. 3851
Parcelę bndowl. 1.800 m 2. piąkne 
położenie, Z-aikopane. sprzeda Konc. 
Biamrn Zleceń, Kraków . Baszłowa 
10. m. 1. teflefon 1*59-35. 4152
Parcelę 135 sążni, pię.kne położenie. 
OIs®a^ sprzędą Konc. B iuro Zleceni. 
K raków . Baszitowa 10, m. 1, teilefon 
159-35. 4153
Parcelę budowh ISO sążni, przy 
dworcu kołej. Mydnoiiki. potrzeba 
25 tys., spnzed-a Kon. B iuro Zl-eceń, 
Kraików, Basztowa 10, m. 1, telefon 
159-35. 4154
Domek m urowany jodnomodzimny. 
■ogród owoc1., tarnin sprzeda Konc. 
Biurrc Zleceń. Kraków . Basztowa 
10. m. 1, tolefom 159-35. 4155
Dom piętrow y, nowy. 6 uibiikacyj 
nia. Pradmiiku Czerwonym, okanyj- 
nliie sprzedam, K raków , Kołłąta^ 
ja  3̂ 4. 4520
Parcela. 200 aażni. 35 m. frontu, 
w  Łagiowmiikaieh. p rzy  ul. K r a 
kowskiej. okazy jn ie  do sprzeda nią" 
Kraków . K o łłą ta j©  3/4. 4521
Parcola na W o li Jnsrfcoiwslkiej przy  
a.lei kas-ztainoweó, 990 sążnjii, 22 m. 
frontu, okazy jn ie  do sprzedamiia. 
Kraików. Kołtątajia 3/4. 45i29
Parcelę, 120 gążui, 14 m. fromtu, 
przy  ul. W rocław skiej, okazy jn ie  
sprzeda Kraków , Kołłajtaja 3/4. 
Parcele budowlane przemysłowe, 
kam Lemie© komforbowe> domy i 
wl/lle sprawdzone w  TJrzedzie P la 
nowania Miasta, hipotece i zba
dam© na m iejscu, sprzedaje B iu
ro Parcelacyjn©. K raków , ul. Sien
na 5/7, I. p. (dom Ks. P io tra  
Skarg i), tal. 113*64 od 10 do 17 
bez przerw y. 894
Willę, 7 ublkiacyj, 1.400 eążim par
cel,i, w  Sidzłnlte koło Jordianowa. 
sprzeda okazy jn ie : Kraików, F lo 
riańska 16/4. I  piętro- 3956
Kamienicę. 10 ubiikacyj, w  Krako
w ie-Podgórzu . sprzeda: Kraków ,
F loriańska Nr. 16/4, I  piętro. 
Parcelę 160 sążni. Prądnik Czerwo
ny. 220 sążni Zabierzów. domeiS: 
diżewniiany do rozbiórki, k ryty  da
chówką. pokój, kuchnia, sprzeda*: 
K raków . Florjańskia Nr* 10/4. I. p.. 
telefon 210-43. 39T5
Jednę czw artą kam ienicy o 6 ubi
kacjach. p rzy  Pa*rlku Krakowskim , 
sprzeda okazy jn ie: Kraików. F lo
riańska Nr, 16/4, I  piętro. 3976 
Połowę kamienicy, 15 ubikacyj, 
kom fortow ej, sprzeda: Kraków ,
F lorjańska  Nr 16/4, I  piętro- 
Dom drewniany, 2 ubikacje, sień, 
półtora  m orgi ogrodu, przy K ra 
kowie. sprzeda: K raków . Florjtafl
eka N r. 16/4. I  piętro. 3978
Parcela Osiedle Urzędnicze, budo
w a zwarta, pełne uzbrojenie, oka
z ja , sprzeda „W łasną Strzecha" 
Kraków , A do lf-H itle r-P ła tzz  19. 
Tel. 104-31. 4099
Szczawnica. Pensj-onat 30-pokojo. 
w y  kom fort, ogród  piękny sprzeda 
Skowroński. K raków , A d o lf H it le r  
Plata 39, tel. 158-66. 4103
Kamienica nowa 20 ubik. naroż
n ik  przy tram waju  Podgórze, oka
zja, sprzeda Skowroński, K raków , 
A  doi f-H  i tler- P lata 39. 4104
Kamienica I  p. 26 ubikaeyj, nowia, 
parcela budowlana, okazja, sprze
da Skowroński, K raków , Adodf- 
H itler-P la tz  39, tek 158-6G. 4105
Chyrów. Dom nowy 9 ubik., kom
fort, ogród  ow ocowy, okazja  —  
sprzeda Skowroński, K raków , A.- 
H itle r -P ia t7, • 39, tek 158-66. 4106
Zakopane. Pensjonat 20 pok., ume
b lowany z pościelą, okazja, sprze
da Skowroński K raków , A do lf- 
H itler-P la tz  39. tek 158-66. 4107
Parcele budowlane: Dębniki. Osie
dle, Skaw ina sprzeda „L ok a ta " —  
Kraków , Łobzowska 4. 4145
Okazja! Dom 3 pokoje, kuchnia, 
ogród, elektryką sprzeda „L o k a ta "  
K raków . Łobzcwska 4. 4146
Dem kom fortowy, 7 pokoi przy 
tram waju  sprzeda „L ok a ta ", K ra 
ków, Łobzowska 4. 4147
Dam 5 pok. z -ogrodem 1000-sażnio- 
wym. Dom nowy, murów. 3 pok. a 
ogrodem przy  tram waju.. Dom no
w y  m urowany 4 pok. ogród, rów 
nież p rzy  tram w aju  i  w ie le  innych 
podobnych jedno i dwurodzinnych 
sprzeda: K raków , Zw ierzyniecka
8/1. 4400
Parceli w K rakow ie. Zakopanem, 
Rabce uzbrojone oraz na pery fe
riach Krakow a ale tuż przy tram 
waju, w szystkie w ydzielone, budo
w lane sprzedas K raków , Zw ierzy
niecka 8/1. 4405
Parcela w  zdroju  W ysowa 1.700 m* 
tuż obolk wdroju do sprzedania. — 
Kraków , D ługa 34/11, przedpołudn. 
Dcm m urowany nowy, 18 pok. przy 
tram waju  (wodoc., kanał, elektr.) 
.sprzeda: Kraków , Zw ierzyn iecka
Nr. 8/1 . 4407

Wille, pensjonaty la k -parę i
Rabka w w ielk im  wyborze, n iektó
re umeblowane, a dużymi ogroda
mi, pięknie położone sprzeda: K ra 
ków, Zw ierzyniecka 8/1. 4404

Kupno

Harmonję 60— 80 basów kupię. 
Zgłoszenia: Kraków , Grodzka^jJ2, 
D rogeria . 3532k
Obrazy znanych malarzy- zakupię. 
Płace najwyższe ceny. J. B rac hel 
Salon Obrazów. Krak. F lorjań ska8  
Dywanów perskich poszukuję —
0 tace najwyższe ceny: J. Brachel. 
Salon Dywanów. Kraków. Florjart- 
ska 8 9388k
Filateliści! Kupuje, uzupełniam na 
listy  braków. Kraków , skrytka 
iwcztowa 391 3115k
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby \ b ie lizny kupuj© i 
sprzedaje za gotówkę: Kraków .
Pierack iego 4. 1765
Obrazy Kupno —  sprzedaż, fachn- 
wa bezpłatna ocena: Kraików5 Łob
zowska 6 Salon Obrazów. 2592 
Komis, Kraków . Girodzka 59, cie
szy sie zaufaniem. 3473
Najwyższą cenę można osiągnąć za 
płaszcz, prochowiec, biełizrnę męska
1 damską, ubranie, spodnie, płyty, 
dywany w Kom isie. Grodzka 59. 
Potrzebujemy ubrań, spodni, ko- 
stjumów. płaszczy, fotoaparatów  
sukienek, patefonów. lisów , fu ter 
do natychm iastowej sprzedaży: 
Kom is, K raków . Grodzka 59. 
Kupuje sypialnie, jadalni© i  róż
ne meble. Kraików. Krakow ska 35, 
sklep mebli. 3580
Płyty gram of. p-atefony, kupuje 
stale: „F iducda", K raków , F lo
riańska 15. 3624
Książk kupujemy szcrzególoiLf en
cyklopedie, wydnwnictwia ozdobne 
w ielotom owe, w szystkie w ydaw ni
ctw a Trzaski ifcp.: K s ięgarn i a Ste
fana Kamińskiiego. K raków . K ar- 
m elicka 29, tel. 141-34 i  K rakow 
ska 18, teł. 114-38 . 3675
Płaszczę, kostium y, ubranota, spo
dnie, bieliznę, obuwie kupuję, płacp 
gotówka: Sklep. K raków , D ługa 32 
Fotograficzny aparat małoobraz 
kowy kupię. K raków , Kraków  
ska 5/7. 3825
Dywanów perskich, żyw ieckich, k i
lim ów . narzut, pościeli, b ie lizny 
poszukuje „Gemtrotkomis", Kraików 
Grodzika 9. 3997
Futsr d-amskich. męgikiioh. lisów  
srebrnych, niebieskich, spodów fu
trzanych. kołnierzy., wszelkiiej gar. 
deroby -poszuikujemy: „Centroiko-
mis“ . K raków . Grodzka 9* 3999
Stereoskopowy fo toaparat „RolLel- 
doskop" 4.5X10.7. na błony. kupi©. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., K raków  
„N r . 4008".
Kupujemy uihranie, tremc©©. lisy, 
fu tra, dywany, k ilim y, aparaty fo 
tograficzne. obrasy, kryszta ły  i
inne przedm ioty: Komis.. Kraków . 
P lac Dom inikański 4, t©leif. 188-36. 
Kupię kajak S-osobowy składak 
w dobrym stanie. Zgłoszenia: Go- 
ipeo K rak . K raków  „N r . 4317" 
Płaszcz damski,, letni., kuple. Zgł.: 
Goniec Kraik.. Kraików, „N r . 4424". 
Srebro stare, połiamane. nawet w 
małych kawałkach, kupie, dobrze 
zapłacę. K raków , św. Sebastiana 
20. m. 2. 4489
Kozę mleczna rasową kuplę. Kr&r 
ków, OsitedŁeOtf., N orw ida  bocena 10 
Stało kupujemy psy rasowe: K ra 
ków. Traugutta  20/1. 1278k
Dywany perskdo. żyw ieckie, ręcz
ne, fabryczne, k ilim y  kupuje za 
gotówkę firm a  M. Pleszowski, 
K raków . M ały Rynek 2. 2255k
Foratplau —  pianino, kupie, do
brze zapłacę. Z g ł.: Goniec Krak., 
K raków , .,Ni\ 2407".
Kupię wózek-autko „Konfkon" t y l
ko w  bardzo dobtrym etanie. Zgł.: 
Goniec Krak.. K raków . „N r . 2989" 
Kuplo maszyn© do szycia. Zgłosze
n ia: Kraków , ul. D ługa 41, m. 9, 
Komis. Flotrjiańjska 31, poszukuje 
do szybk iej sprzedaży trenczy dam 
skich i męskich, płaszczy wiosen
nych. kostjum ów sukienek le t
nich. ubrań męskich. 3512k
Komfb. Fliorjiańsfoa 31. —  szybko 
sprzedasz u mas trenera©, płaszicra© 
wiosenme, kostjumy, ubTaniia. su
kienki. biieiliznę. 3513R
Kołdry watowane w  doskoniatym 
stanie^ 2 sziniikt, oraz koperty i  
prześcieradła kupi*e. ’ Zgłoszenia: 
Kraików. Jasn-a 10/21. 3516ik
Patefon w aliokow y ręczny Lub 
elektryczny, oraz h.arm*otnję piano
wą. m andolinę, g itarę kupi dlia 
k lienta Sklep Pośredn iczy. K>a- 
ków. Starowiiśilmja 27, tell. 128-74. 
Srebra stołowego, pin/terów, porce
lany. kryształów . ora*z łomu srebr
nego posziulkuj© dtla kiiieoitów do 
niatychmiasitowego kupna Sklep 
Pośredniczy. Kraków . Starowiślnia 
27. telefon 128-74. 35l9fk
Kupimy: suikmte? letn ie, ko&tjumy. 
Ubrania. _ tmecze.: Kom is. Kraików. 
A d o lf H it le r -P ia t z 12. w  podworc-u 
Maszynę do pieiania. liczen ia, kasę 
panc-eimą kupiię. Kraików, Wiielopo- 
I© 10/13. 3963
Książki w artościowe wszelkich m - 
krrnów kupuje, płacąc dobrze: 
A n tykw aióat Adam. K raków , Szpl- 
taina 5. 4128
Ubrania, orae oddizielni© spodnie 
i  m arynarki, suikni©, pla/sz;oz© mę
skie i  damsikii©. or*aiZ koistjumiy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używ anej Odzieży. Kraków . Plac 
Dom inikański 1. 3965
Srebro etaire, połamane, ma w et 
w małych kawałkach, kupie, do
brze ziapłace: Kraków , Starowiślna. 
26, zegarm istrz. 4579
Pianino, stan piieirwszprzędny, ku
nie okazyjn ie. Podiać ma.Tkę i cenę* 
Zgł.: K raków . F loriańska 32/16. 
Srebra, platerów , kryeratatów, por
celany. fotoaparatów , teczek, wa
lizek. harmonia, patefonów. p łyt. 
pianiu, oraiz innych praktycznych 
przedm iotów  poszaikra je  „Centro- 
kom is". K raków , Grodzka 9. 
Ksiązk~ wartościowe, herbarze, etn- 
cyfklopeidje kupuj©, płacąc n a jlep 
sze ceny; A n tyk w a r ia t Adam, •—  
K raków . Szpitalna 16. 4113
Przedmioty srebrne poszukiwań© 
przez Kom*is, Kraików, Starow;iŚ1- 
ma 18. t 352l5k
Srebro &to*lowi© pola marne, nawet 
w  małych kawałkach, kupię, do
brze zapłacę: Kraków , sw. Seba- 
stib‘iana 20, m. 2a. od godz. 9— 2. 
Kuplę natychm iast bi'Uirfooi gabiue- 
towie z odjpowieduią sziafą (hj,ljo,te- 
ką) ciiemme, w  bardzo dobrym  eta., 
mie. Zgłosaemia m iędzy 8— 12 K ra 
ków. tełe/fotn 208-90, 4667
Kupię Bnockhausa, tom V* (1941/ 
43). K raków , ul. Lubelska 23. 
pokój 102. 4689

P o t e l o a  ę l e h l n i c z n u

automat i  p ły ty , sprzedam. 
K RAKÓW , ul. Barska 15. m. 7.

PSYCHO-GRAFULOG, m ifitrz Ma
rnot t. o wybitnym darz© jasnowi
dzenia wizyjnego. przepowiada 
każdemu jego tajemnice wydarzeń 
życiow ych z charakteru pisma 1 
dat u/rodzenia, na podstawie* któ
rych ustala lio-rosk-opy przyszłości. 
Daj© rady w wszelkich kwest ją eh 
życiowy cii. Osobiście przyjmuj® 
codziennie. Odpowiedz! listowni© 
za zaliczeniem poczt. Podać daltę 
urodź, i pytania. Adres: Mamctt, 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 46/5.

„ P A IL L A R D " pa.tefon ©lektryczmy. 
szafirowy adapter „Teilefunkcn", 
wzmacniacz ..Philips", sprzędam. 

KRAKÓW , Długa 7/6. 4508

U B R A N IE  M ĘSK IE  brązowe, stan 
pierwsraoirzędny z lesraczkowsk iego 
materiału, oraz but-y. jasne spor
towe, Nr- 42, sprzedam. K RAKÓW , 

Długa 7/8 po południu. 4509

Kupię kilka k ilim ów  ł dywanów.
Kraków , K rótka  1. 3879
Kupi© piłę taśm ową do drzewa 
(Bandsage) o średnicy roilkii 300—  
5-00 mm., używana tylko w  do
brym  stanie. Zgł.* Gonie© Krak,* 
N ow y Sąc® „N r . 934". 3S37k
Nawozy sztuczne, sal-etrę w apnio
wa. sól potasową, siertciaan amono
wy. kupiię. K raków , ud. Maraowieo* 
ka 7*8. 3538ft
Kilimy, dywany kuplę. K raków , 
D ługa 23, sklep. 3878
Akordeou stan b. dobry 120 b*v- 
sów 3-głosowy regisfc&r iziamienię 
na 80 lub 60-basowy ,aile dopiata- 
K raków , Smoleńsk 9/2. 4061
Stałe kupno p ły t używanych i pa
tefonów  „F idu c i© ", Kraków , F lo- 
rjańska 15. 4i 58
Skafander lub w iatrów kę —  ty lk o  
pierwszorzędnej jakości i  dobry 
przewodnik po Tatrach kupię. Zg ł.t 
„F id u c ia ", K raków , Florj-Miska 15* 
Kupię pŁasrac® dtaimelkiL zamowy 
w  bardzo dobrym  stanie, chętnio 
z  zaręfk-awtkicm i Cfflapką. Kraków , 
A le ja  Pod Kopcem  10/4. 3303
Perski dyw*ian krupi©. Kraików, św. 
M*arka 19. narożnik Florrańskieji, 
sikileip- tapiccTSkii. 2315
Kupię bucikii mi*. 38 letn ie. eiwemŁ 
Sipody korkowe Goniec Kpaik. K ra 
ków. „N r . 3380". 3380
Lisa srebrnego albO' niebieski ego 
ładnego, może być używamy, ku
pię. oraz hulajnogę metalową. 
Zgłoszenia z  pódianiiem ceny: Go
n iec Kraik., K raków , „N r . 3396", 
BI om haramy strzyżone, brązowe* 
lub bobry. w  dobrym  ©tamte, kupie. 
Wiad>omjOłść: Goniec Kraik., K ra 
ków. „N r . 3403",
Ubranie popielate, m-ajterjał obo
jętny, kupię Podać w ielkość i ce
nę. Zgłoszemnia: Goniec K rak .. K ra 
ków,, „Nir. 3491".
Kupię narzutę, koistjum, kia;pcilus* 
filc ow y  lub lamgoire w  i'0'lioi-zc bia
łym lub kremowya.. Zgłiosziein-iał 
Goniec Kraik., Kraików, „N r . 3564**. 
Kupie hulajnoigę m etalową d la  
dziecka. Zgłoszeń iia łaskawe, K ra 
ków, telefon 218-73. 3513
Klubowy garn itur skórzany, porzą
dny, kurpic. Krafków. św. M arka 
19, nairożjnlk Fłorj'ańsklej. wyi t̂v*ó.r- 
niia tafpicemka. 3566
Patefony, ną-wet z«fpeute. p ły ty  po
łamanie kupuj© ©tafle: K raków ,
Dw ernick iego 7, m. 19. 3701
Deszczowca nr. 39 Łub 40 kupię, 
oma® kuchenkę żelazną fiEaamctou-ą. 
Gonieo Krak.. K raków , „N r. 3727‘< 
Pluszczyk b ia ły damski ikrapię. Zgł. 
Goniec Krak ., Kra/ków, „N r . 373-3** 
Starę Muce© kupuj© Skuś armia, 
Kraków , uil. św. Tomiasaa 17. 
Kostium, poi rządny stan, na w yso
ką. tęższą osobę, kuplę Zairara. Z g ł.; 
Gomliec Krak., Kraików. „Na*. 3771" 
Buciki ozum© porządne, nr. 49, 
kupię. Zffłosżieiniai: Gorato K rak ., 
K raków , „Nar. 3772".
Kołdry Ładne, poirziądfn©. kupię —  
K raków , św. Mamka 19, narożn ik 
Flonańsikiiej —  Sklep taptoerski. 
Kuplą natychm iast jeden rolwóa 
u a gum-ach balonowych i dwie pa
ry  szorów roboczyoh. O ferty  pod 
adresem: Tomasz Poprąwski. Miau 
chów, M ick iew icza  3. S95S
wózek sportowy Konkou kupię. 
Z g l. :  Gonieo K rakow sk i, K raków , 
„N r ., 4038".
Kupię harm-onję. Zgłoszenia w rag 
z  opisem i  ceną: Gonieo K rakow 
ski. K raków , „N r . 4041".
Kupię kajak. Zgłosraonia: Gomiea 
K rakow sk i. Kraków , „N r. 4072".- 
Znaczki pocztowe kupię, bogatszy, 
uporządkowany zbiór znaczków piv 
cztowych. Zgłoszenia: Gonieo K ra 
kowski, Kraków , „N r . 4085".
Trencz gabardynowy, w zg lęd n i* 
z a rzutkę ma wzrost 189 cm. w do
brym  stanie kupię. Zg l.: Goniea 
K rakow sk i, K raków , „N r . 40891*. 
Maszynę kraw iecką kupię zaraz* 
K raków . Kościuszki 23. m. 1, I. 
Kupię okazyjn ie massynę do szy
cia nożną ty lk o  w dobrym  stani©^ 
pilne. Bronisław a H ib low a, K ra 
ków, ul. Dolne M łyny 3/1. 
ŁóZeczko dziecięce kupię. K raków  
św. M arka 19. narożnik F lo r j ^ć- 
skie.p^ Sklep tapicerski. 4370
CzęSci maszyn do ezyeda. spody 
żelazne, również struny skrzypr-ó- 
w©, wlós-ja. sm yczki iip. Ziakiml 
firmir Kukulsk i. Jasio. 4464-
Chręmunlklęwane łóżko lub parę 
bez m ateracy kupię bezpośrednia. 
Eugemja Kukulska, Jasło. 4465

Noclegi

Noclegi in te ligen c ji: K raków . Ra- 
dzlw iłłowska 14/2. 36X8
Noclegi: Kraków , Lubioc 19/4. 
Noclegi, Kraków , Zielona 25G. 
Noclegi czyste: K raków  Senacka 
9/10. przecznica Grodzkiej. 3617 
Noclegi: Kraków , Starow iślna 52, 
m. 13 fron t Baudowa. 3319
Noclegi przyjezdnym : _  K raków  
W ielopole 24/4. TT piętro. 3631 
Noclegi; Kraków , Szewską 7/7 
Noclegi: Kraków . W ie lopole 13/4, 
1 piętro, front. 3633
Noclegi: Kraków , św. Jamr 30'4. 
Noclegi: K raków , Zamenhofa 99 2.
I  p iętro  o ficyny. 3635
Noclegi: Kraków  Starow iślna 37'4 
Noclegi: K rabów . Starow iślna 52 10 
Noclegi ogrzane, łazienka: Kraków . 
Zyb lik iew icza  5/122 3640
Noclegi: K raków . Lubicz 19/5. 
Noclegi: K raków  W ie lopo le 5/5. 
Nocleg” — śródm ieście: K raków ,
4snvka 5 Kowalska 9645
Noclegi niekrępujące. Kraków . uL 
D ługa 26/3. 46
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